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PREZIDENTPREZIDENT
VOJÁKYVOJÁKY
ZACHRÁNIL

PRAHA, PROSTĚJOV Prezident Petr Pavel zastavil minulý týden stíhání 

čtveřice vojáků z 601. skupiny speciálních sil Prostějov obžalovaných za 

účast na umučení afghánského vojáka, který v roce 2018 na vojenské 

základně v Afghánistánu zastřelil českého psovoda Tomáše Procházku 

a dva české vojáky postřelil. Rozhodnutí o abolici, tedy zastavení trestní-

ho stíhání, podepsal i předseda vlády Petr Fiala.

„Prezident republiky po pečlivém posouzení všech okolností 

tohoto případu zohlednil zejména mimořádnost válečné si-

tuace, v níž k prošetřovanému incidentu došlo, a skutečnost, 

že vojáci nejsou obviněni primárně z násilných trestných či-

nů. Přihlédl rovněž ke složitému mezinárodnímu kontextu 

celého případu a délce dosavadního vyšetřování, které trvá 

již téměř 7 let,“ uvedl mluvčí Hradu Vojtěch Šeliga.

Před měsícem po čtyřech letech vyšetřování podalo stát-

ní zastupitelství obžalobu na čtyři vojáky speciálních sil ke 

Krajskému soudu v Brně kvůli událostem, které se seběhly 22. 

října 2018 po zastřelení českého psovoda Tomáše Procházky 

na afghánské základně Šindánd. Hrozilo jim až doživotí. 

Advokát vojáků Radek Ondruš Novinkám řekl, že celý pří-

pad ještě nekončí, protože jeho klienti se musí během příš-

tích týdnů rozhodnout, zda abolici přijmou. „Nebo jestli bu-

dou chtít, aby se v řízení pokračovalo. Protože tvrdí, že jsou 

nevinní a stát proti nim postupoval špatně,“ uvedl. Dodal, že 

vojáci o milost nežádali, ale pouze dali souhlas, aby se jí pre-

zident zabýval. Podporu prezidentovu rozhodnutí vyslovil 

i vrchní praporčík Armády ČR Peter Smik, který, stejně jako 

Petr Pavel, u 601. skss v Prostějově sloužil: „Pane preziden-

te, vrchní veliteli ozbrojených sil, smekám klobouk.“ 

Kristýna BOHATOVÁ -

POPÁLENOU 

PROSTĚJOV Seniorka bydlící ve výškovém panelovém 

domě na Sídlišti Svobody jen kousek od čerpací stanice 

v Plumlovské ulice se rozhodla ve čtvrtek v poledne uvařit 

si oběd. Dopadlo to katastrofálně. Od sporáku vznikl požár, 

který k tomuto místu „přilákal“ tři zásahová vozidla hasi-

čů, a dokonce pět autohlídek Policie ČR. Zatímco požár se 

podařilo zlikvidovat celkem rychle, starší žena utrpěla těž-

ké popáleniny. Lékaři ji tak nechali převézt do nemocnice 

v Brně. Její současný zdravotní stav není znám. 

„Ve čtvrtek 23. května krátce před polednem došlo k zahoření 

v bytě na Sídlišti Svobody v Prostějově, kde došlo ke vznícení 

ohně v kuchyni při přípravě jídla na plynovém sporáku. Došlo 

k zadýmení této místnosti a poškození vybavení. Poškozená 

obyvatelka bytu v seniorském věku utrpěla bohužel při ha-

šení popáleniny a byla převezena na popáleninové centrum 

v Brně,“ potvrdila Večerníku neštěstí Miluše Zajícová, tisková 

mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

Na místě zasahovaly všechny složky IZS. „Hmotná škoda nebyla 

doposud vyčíslena. Případ evidujeme a šetříme jako přestupek 

proti zákonu o požární ochraně,“ dodala za strážce zákona jejich 

mluvčí Miluše Zajícová. Hasičský záchranný sbor Olomouckého 

kraje bohužel na dotazy Večerníku neodpověděl.  

Michal KADLEC

--
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Vloží se do pokácené májky 
policie? Jde o trestný čin? 

Vandal poškodil dětské hřiště 
u přehrady, to se uzavírá

21. ročník Dne se složkami IZS přitáhl
na náměstí davy návštěvníků

Ptenské dětské divadlo bavilo
v pátek humorem i písničkami

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 
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Čeká vás náročný týden plný rozho-
dování o důležitých věcech. Nebude-
te vědět, kde vám hlava stojí. Pokud 
ale vždy a za všech okolností zacho-
váte chladnou hlavu, rozhodnete se 
pokaždé správně. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Povalí se na vás jeden malér za dru-
hým. Dokud jim ale budete uhýbat, 
neuleví se vám. Naštěstí máte vedle 
sebe člověka, který vás v kaši nenechá 
a výrazně vám pomůže. Projevte mu 
trošku vděčnosti. 

Brzděte svoje emoce! Čeká vás 
spousta jednání s  důležitými lidmi. 
A  přestože mnozí z  nich vás svými 
řečmi naštvou, nedejte to na sobě 
znát. Jenom s klidnou tváří a úsmě-
vem dosáhnete svých cílů. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Nedívejte se pořád do minulosti, 
i když jste v ní nebyli zrovna úspěšní 
a  pořád marně pátráte, proč. Naplá-
nujte si vždy jen další týden dopředu 
a splňte každé své předsevzetí. Úspě-
chy se dostaví. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

U vás v domě bude tento týden velmi 
živo, s  nejedním sousedem se totiž 
dostanete do křížku. Důvodem bu-
dou už trochu postarší spory, které 
však nyní znovu vyplují na povrch. 
Hádky budou na denním pořádku. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Na sportování nejste moc stavěni, ale 
zhubnout každopádně potřebujete. 
Zkuste nějakou tu dietku, ovšem pod 
dohledem buď zkušených lidí, nebo 
přímo lékaře. Jinak se do něčeho ta-
kového nepouštějte. 

Než se vydáte na návštěvu, hod-
ně dlouho předtím popřemýšlejte 
o  vhodném dárku pro hostitele. 
Pokud vymyslíte nějakou trapnou 
blbost, dotyčný se může urazit a ná-
vštěva skončí ostudou. 

Hodně se budete dívat na televizi, ov-
šem místo nekonečných seriálů dáte 
nyní přednost politickým diskusním 
pořadům. Pak se ale nedivte, že s ner-
vy budete úplně na dně! Hoďte tam 
raději jiný Večerníček! 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Na pracovišti bude podivný klid, 
možná před bouří. Pohody v  za-
městnání využijte bleskově k tomu, 
abyste si promluvili s  nadřízenými. 
Možná je ten pravý čas říci si o vyšší 
plat. Co tím ztratíte? 

Píchne vás vosa nebo včela, což jako 
alergici odstonáte. Budete muset ně-
jaký ten den zůstat doma, to vám na 
dobré náladě rovněž nepřidá. Můžete 
si alespoň dovolit v klidu popřemýš-
let o vlastní budoucnosti.  

Na ulici vám hrozí úraz, proto se vyhý-
bejte větším shromážděním lidí a  už 
vůbec nechoďte okolo domů, které se 
opravují. Během víkendu může vaše 
ostražitost poklesnout, takže tehdy 
vám hrozí nejvyšší nebezpečí. 

Po dlouhém rozmýšlení si konečně 
vyberete dovolenou. Většina z vás tak 
letos poprvé poletí letadlem, na což 
se samozřejmě těší. Do té doby ale 
všichni musíte vyřešit spoustu pro-
blémů, včetně těch soukromých. 

Většina Prostějovanů bude přemýšlet o destinacích, ve kterých letos prožije letní dovolenou. 
Volba to nebude určitě jednoduchá, proto všem už ani nezbyde čas na jiné věci. Mnozí tak 

propásnou důležité okamžiky, kterých by si jinak všimli a řešili je.   

•• Pondějí•• 
Za polární kruh. „Jdu na sever. A už jdu na jih!“ Tento legendární výrok zná asi každý, kdo viděl divadelní hru 

Dobytí severního pólu, jejímž autorem je univerzální český génius Jára Cimrman. Větu pronesl pomocný učitel Václav 
Poustka, když chtěl upozornit své kolegy na jednu zeměpisnou zajímavost týkající se severního pólu. Hned tři cesty 

za polární kruh bylo možné absolvovat s cestovatelem a dobrodruhem Jiřím Kalátem v prostějovské knihovně.  
•• Úterý •• 

Filmové plakáty v divadle. „Němý film vynalezli bratři Lumièrové, mluvící asi sestry Lumièrovy,“
 žertoval komik Vlasta Burian. Pozoruhodná výstava starých filmových plakátů z období protektorátu byla 

v budově prostějovského Národního domu zahájena slavnostní vernisáží. Lidé si na ní mohli 
zavzpomínat na dobu, kdy v Prostějově fungovala hned čtyři kina.

•• Středa •• 
Dlouhá historie krásné žízně. Nelze pochybovat o tom, že teprve pivo učinilo žízeň krásnou. Zabrouzdat do 

historie prostějovských právovárečných domů a domovních znamení bylo možné na přednášce nadšeného 
historika a badatele Jana Lázny, která se konala v prostějovské knihovně.

•• Čtvrtek ••
Vetchý v divadle. „Za to, abychom předali tuto společnost generaci, která přijde po nás, v co nejlepším stavu, 

musí každý z nás každý den bojovat. A bojovat i proti těm, kteří tady na všech úrovních kradou. Krást není normální,“ 
je přesvědčený oblíbený herec Ondřej Vetchý, jenž přijel na kus řeči s lidmi do Městského divadla v Prostějově.

•• Pátek ••
Stoleté mládí. „Kdo se v životě přestane učit, je starý, ať je mu 20, nebo 80. Kdo se stále učí, zůstane mladým,“ 

upozornil Henri Ford. Základní škola v Němčicích nad Hanou oslavila 100 let akademií, 
na níž vystoupili žáci, kteří určitě jen tak nezestárnou.

•• Sobota •• 
Vandrem ku zdraví. Ten, kdo nerad pěšky, tomu život těžký. Pravdivost tohoto tvrzení můžeme ocenit obzvláště 
v současné době, kdy se po pořízení řidičáku přirozený pohyb z každodenního života pomalu vytrácí. O to více by 
lidé měli být vděčni za akce jako je Smržické vandr, jenž se po dvaceti letech ve velkém stylu vrátil do Prostějova.

•• Neděle ••
Pohádkové příběhy k prožití. Život je plný příběhů a ten, jemuž uvěříme, si také prožijeme… 

Možnost uvěřit v příběhy plné humoru, písní, přátelství a dobrých konců dává už řadu let 
„Shakespeare ze Ptení“ Karel Foltin. Premiéru jeho zatím poslední pohádky v podání 

Ptenského dětského divadla bylo možné sledovat v aule zdejší školy.
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Kristýna BOHATOVÁ

Kolik tolerují radary? 
Prostějov (mls) – Pokud si ně-
kdo myslí, že radary instalované 
v ulicích Prostějova tolerují rych-
lost do 60 km/h, tak je na omylu. 
Odchylka jejich měření je totiž 
stanovena pouze na ±3 km/h. 
Pokud tedy radar naměří rychlost 
vyšší než 53 km/h, pak může při-
stižený řidič očekávat adekvátní 
pokutu za přestupek proti zákonu 
o silničním provozu.

Chystají rozšíøení školky
Prostějov (mls) – Navýšení 
kapacit se dočká mateřská škol-
ka v  ulici Stanislava Manharda. 
Konkrétně půjde o  rozšíření 
jednoho ze tří objektů, který se 
nachází nejblíže silnici. Staveb-
ními pracemi nedojde k  zásahu 
do ostatních stávajících objektů 
mateřské školky, ale ani k zásahu 
do stávajících vzrostlých stromů. 
Připravený projekt již žádá o sta-
vební povolení.

Èásteèná uzavírka
Vrahovické 

Prostějov (mls) – Oprava Vra-
hovické ulice byl běh na skutečně 
dlouhou trať. Její poslední dozvu-
ky jsou naplánované na pondělí 
26. května a úterý 27. května, kdy 
bude ulice částečně uzavřena. 
Důvodem budou stavební práce 
na lokálních opravách vozovky. 
Stavební práce budou probíhat 
v  prostorách autobusových záli-
vů zastávek Prostějov, Vrahovice, 
Vrahovická a  Prostějov, Vrahovi-
ce, Hanačka, které budou přemís-
těny do náhradních poloh. 

RYCHLÉ INFO

Tato otázka mě napadla při pohledu na okno jednoho rodinného domu ve Štramberku.
Vzápětí mi vytanulo na mysli u nás doma velmi často používané moudro v podobě věty „Zavři z venku“. Jenže to se 
vztahuje ke dveřím, ne k oknu ve výšce dvou metrů.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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Tento týden proběhne v  Kolářových 
sadech tradiční akce nazvaná Aktiv-
ní senior. Organizuje ji Městská poli-
cie Prostějov ve spolupráci s dalšími 
partnery. Akce je soutěží pro dvou-
členná družstva dříve narozených 
obyvatel našeho města. Jednotlivé 
disciplíny připravují městští strážní-
ci, policisté, hasiči, pracovníci měst-
ské knihovny, Sportcentra – DDM 
a  dalších organizací. Soutěž dopl-
ňuje možnost vyzkoušet si chůzi se 
severskými holemi Nordic Walking, 
canisterapie a  program připrave-
ný ZŠ Jana Železného. Pro všechny 
účastníky akce je zajištěno občerstve-
ní, každý příchozí dostane drobný 
dárek a na vítěze samozřejmě čekají 
ceny. Neváhejte a buď se do soutěže 
přímo zapojte, nebo alespoň přijděte 
fandit, nebudete litovat. Já sám do 
Kolářových sadů na tuto akci moc 
rád chodím, protože zde potkám 
spoustu aktivních spoluobčanů za-
pálených do sportu a vůbec do soutě-
žení. Aktivní senior se letos uskuteční 
v úterý 27. května, těšíme se na vás.

František JURA,

www.vecernikpv.cz 3

PROSTĚJOV Spolek Kroměřížská dráha od roku 

2007 každoročně organizuje jízdy historických vlaků na 

střední Moravě. O víkendu 31. května a 1. června pořádá akci 

„Pára na Hané“, která do našeho města přivede unikátní parní 

lokomotivu. Svézt se unikátním vlakem budou moci i zájemci 

z Prostějova, kde bude mít zastávku. Veškeré informace, a to 

včetně jízdního řádu, jsou zveřejněny na webu 

WWW.TOVACOVKA.CZ. (kib)
-
-

  profuní
Prostějovem  Parní vlak 

-

VRCHOSLAVICE Netradiční zaměstnance má obecní úřad ve 
Vrchoslavicích. Mají čtyři nohy, na hlavě rohy a beraní povahu. 
Za práci jim nic neplatí a vykořisťují je již neuvěřitelných dva-
náct let. A nakonec je nabídnou občanům ve formě guláše. 
„Každý rok na jaře pořídíme nové beránky, kteří se pasou se na obec-
ní pastvě. Chodí se na ně dívat děti z naší mateřinky i základní školy, 
je to cíl vycházek rodin i jednotlivců,“ vysvětlila Večerníku místosta-
rostka obce Adéla Palíšková.
Na podzim se podle jejích slov koloběh uzavře a na obecních ak-
cích si mohou Vrchoslavičtí vychutnat doslova vymazlený skopo-
vý guláš. (kib)

BOUSÍN Dodržování tradic, nebo trestný čin? Pořádně naštvaná byla starostka 
Bousína Monika Tmé, a to nejen kvůli tomu, že ke skácení májky v obci došlo 
předčasně už v noci na sobotu 10. května. Vše označila nejen za neúctu k práci 
druhých, ale i za možný trestný čin poškození cizí věci. Svědky vyzvala, aby kon-
taktovali PČR. Přestože se jí následně „pachatelé“ ozvali, ona sama stále zvažuje 
podání trestního oznámení. Proč?

Na přípravě a  vztyčení májky v  nevelkém 
Bousíně se podílela řada dobrovolníků: do-
spělí, děti i celé rodiny. Šlo o srdeční záleži-
tost, která měla spojit obec a potěšit všechny. 
Banda mladíků ze vzdáleného Sulíkova tuto 
snahu zničila během jediné noci. „Myslím, že 
nemluvím jen za sebe, ale za celou komunitu 
lidí, kteří si navzájem pomáhají a společně bu-
dují tradice. Tento čin nepovažuji jen za van-
dalismus, ale i za poškození cizí věci a možné 
obecné ohrožení. Zvažuji další kroky a budu 
jednat tak, aby viník nesl zodpovědnost. Pro-
sím každého, kdo mohl cokoli vidět nebo sly-
šet, aby se obrátil na obecní úřad nebo kon-
taktoval Policii ČR,“ uvedla starostka.

„Stále zvažuji, že se obrátím na policii, i když 
jsem tak dosud neučinila. Stojím si za tím, že 
šlo minimálně o vandalství. Na druhou stra-
nu třeba hasiči, kteří se na postavení májky 
podíleli, mi říkají, ať už to nechám tak. Ale 
ještě nevím. Tradice se mají dodržovat, ale po 
nikom přece dnes nemůžete chtít, aby hlídal 
májku celý měsíc 24 hodin denně!“ prohlási-
la na konci uplynulého týdne Monika Tmé, 
které jsme se ještě zeptali, zda kývla na nabíd-
ku na vykoupení vrchní části májky. „Ani ná-
hodou! To, že za ni ti kluci chtěli bečku piva, 
mě akorát ještě víc rozčílilo. Něco takového 
nehodlám podporovat,“ reagovala starostka. 

-

-

Martin ZAORAL

OLŠANY U PROSTĚJOVA V úterý 20. května bylo na D46 hor-
ko. Vpodvečer vzplál na dálnici osobní vůz. U události zasahova-
ly profi jednotky ze stanice Olomouc a Prostějov a dobrovolníci 
z Olšan u Prostějova.
„Vůz hořel v motorové části. Nasadili jsme dva C proudy a rychle požár 
zlikvidovali,“ uvedla mluvčí hasičů Lucie Balážová s tím, že k události 
došlo ve směru z  Olomouce na Prostějov.  Po dobu zásahu byla ko-
munikace v tomto směru uzavřena. „Škoda dle odhadu předběžně činí 
40 tisíc korun, příčinu vyšetřujeme,“ doplnila mluvčí. (kib)

AUTO „BAFLO“
ZA JÍZDY

-

-
Foto: HZS 

PROSTĚJOV Vybírat dotace na žáky, kteří v rámci školního vyučování dochází na hodiny plavání jako na řádně 

registrované sportovce, není možné. Je to nejen proti pravidlům přidělování dotací, ale i proti zákonu. To je zá-

věr prostějovského soudu, který uplynulé úterý 20. května odsoudil prostějovského zastupitele Aleše Matyáška 

(Na rovinu!) za dotační podvod. Vzhledem k okolnostem případu i nízké škodě soud nesáhl 

ani k podmíněně odloženému trestu vězení, ba dokonce nezbavil odsouzeného možnos-

ti vést organizaci, jak tomu v podobných případech bývá. Přestože TJ Prostějov, jejímž byl 

Matyášek jednatelem, neoprávněně poskytnuté dotace už vrátila, on sám si jakékoliv po-

chybení stále nepřipouští a proti peněžitému trestu ve výši 50 tisíc korun se na místě odvolal.

Martin ZAORAL

více čtěte
 na straně 13

-



ČECHY POD KOSÍŘEMČECHY POD KOSÍŘEM Případ podobných rozměrů náš region ne-
pamatuje. Neuvěřitelných 29 pejsků ve velmi špatném stavu našlo do-
časný domov v Útulku Voříšek v Čechách pod Kosířem, kde o ně začali 
pečovat ze všech svých sil. Zhruba rok od otřesného případu, o němž 
Večerník informoval jako první a  jenž se následně objevil prakticky 
ve všech celostátních médiích, nás zajímalo, jak to s pejsky dopadlo. 
A zprávy to byly veskrze pozitivní. 

Při policejní razii v  dubnu byla 
v  rodinném domě v  jedné z  obcí 
u  Olomouce odebrána celkově té-
měř stovka psů, kteří chovatelce 
a překupnici sloužili jako továrna na 
peníze. Téměř tři desítky z nich byly 
v  totálně zuboženém stavu převe-
zeny do útulku Voříšek v  Čechách 
pod Kosířem. O  jejich zdravotní 
stav se do té doby nikdo nestaral. 
Převážně se jednalo o  malá pleme-
na, mezi něž patřili yorkšíři, čivavy, 
maltézáci či „kavalírci“. Jaký je jejich 
osud nyní? „Dalo nám hodně zabrat, 
než jsme pejsky dali trochu do kupy, 
ale máme obrovskou radost z toho, 
že do třech měsíců se podařilo pro 
každého z  nich najít nový domov,“ 
konstatoval Leopold Dostál z Útul-
ku Voříšek v Čechách pod Kosířem. 
Svoji roli v takovém úspěchu sehrál 
kromě medializace celé události 
také fakt, že se jednalo právě o malé 
pejsky, o něž je mezi chovateli po-
měrně velký zájem. „Neváhali si pro 
ně přijet lidé z Prahy či třeba z Čes-
kých Budějovic,“ dodal provozova-
tel útulku. 
Celou záležitostí se zabývali pražští 
kriminalisté, výsledky vyšetřová-
ní ani případné tresty pro dvojici 
pachatelek však dosud zveřejněny 
nebyly. (mls)

Napsáno

25. 5. 2015 Volební období 2014 až 2018 bylo v Prostějově skutečně pře-
vratné. Vždyť poprvé od sametové revoluce se k „veslu“ v Pro-
stějově dostali opět komunisté. Tehdy vítězná ČSSD vedená 
primátorem Miroslavem Pišťákem vytvořila prazvláštní 
radniční koalici. Místo toho, aby se sociální demokraté spo-
jili s nastupující generací hnutí ANO, vítěz komunálních vo-
leb raději oslovil ke spolupráci zvolené zastupitele PéVéčka 
a hlavně dva komunisty. Do rady města tedy zasedli Jaroslav 
Šlambor s  Václavem Šmídem z  KSČM. Tento krok pocho-
pitelně strhl lavinu nevole i  mezi obyčejnými lidmi, natož 
umělci. Cenu města Prostějova na protest pro komunistům 
ve „vládě“ vrátila nejen kapela Létající rabín, ale rovněž his-
torik Karel Kavička. (mik)

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

www.vecernikpv.cz4
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Jak šel èas Prostìjovskem...

-
-
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Prostìjovièky

Køenùvky

Z  OBŘÍ  MNOŽÍRNY 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Při pátečním roz-
lučkovém koncertu s  Kavárnou ve 
Špalíčku členové oblíbené klezme-
rové skupiny Létající rabín přečetli 
prohlášení, ve kterém vyjádřili ostrý 
nesouhlas se současným vedením 
radnice. V důsledku této skutečnosti 
se rozhodli vrátit Cenu města Pro-
stějova, již obdrželi v  roce 2009 za 
výjimečný počin v  oblasti populari-
zace kulturních hodnot a  reprezen-
taci města na mezinárodní úrovni! 
Primátora Pišťáka o této skutečnosti 
informoval až Večerník. 
„Je mi to líto, ale jde o jejich rozhodnu-
tí...,“ pronesl mnohoznačně. Hlavním 
důvodem, aby se členové skupiny Léta-
jící rabín odhodlali k onomu kroku, byl 
protest proti účasti členů Komunistické 

strany Čech a Moravy ve vedení magis-
trátu, potažmo odpor vůči jejím nevy-
hnutelným důsledkům. Mluvčí muzea 
zrušil plánovaný protestní koncert proti 
„rudé radnici“, jenž se měl uskutečnit 
právě v  Kavárně ve Špalíčku. V  pátek 
zde padala ostrá slova jako „zhoubný 
konformismus, patolízalství nebo ne-
místné praktiky...“ Kapela vyjádřila ná-
zor, že je správné a potřebné vystoupit 
proti takovémuto jednání. „Rabínů“ 
klarinetista Vojtěch Pospíšil jmenoval 
například stržení fotek Václava Havla ze 
sochy T. G. Masaryka při shromáždění 
k  výročí listopadu 1989, kauzu dotací 
pro budovu školy na Husově náměstí. 
Pokud si však máme uchovat možnost 
se k  elitě počítat, musíme v  dnešních 
podmínkách toto ocenění naopak vrá-

tit. Lidé, kteří jsou v současnosti ve ve-
dení města, nejsou autoritou a  nemají 
tedy morální právo kohokoliv oceňo-
vat. Při přebírání Ceny města Prostě-
jova jsme to vnímali jinak. Cenu nám 
však udělovali mnozí z těch, ve kterých 
jsme se nyní tak zklamali. Večerník ješ-
tě o  uplynulém víkendu kontaktoval 
muže nejpovolanějšího. „Líto mi to sa-
mozřejmě je, ale já osobně s tím nic ne-
nadělám. Je to jejich rozhodnutí, které 
nezbývá než respektovat. To je opravdu 
vše, co k  tomu mohu říct,“ zareagoval 
Miroslav Pišťák, primátor statutárního 
města Prostějova. Už těsně po komu-
nálních volbách na podzim loňského 
roku vrátil ze stejných důvodů Cenu 
města Prostějova pedagog, filozof a cír-
kevní hodnostář Karel Kavička. 

Foto: www.vorisek.org  

PROSTĚJOV
Problémy se sousedy 
má řada lidí. Někdy stačí 
trocha vzájemného nepo-
chopení a  v  případě vznětli-
vějších jedinců je rychle oheň 
na střeše. S postupujícím časem se 
pak banální záležitosti mohou pro-
hlubovat a  vygradovat až do naprosto 
absurdních rozměrů. Ukázkovým příkla-
dem je spor dvou sousedů z  Domamyslic. 
Dlouholetý stín minulosti ulpívající na mezi-
lidských vztazích zde tedy dle všeho zřejmě ni-
kdy nezmizí.  
Po šesti letech plných frustrace, zvýšeného krevního 
tlaku, nejrůznějších udání, sledování, právních bitev 
i  vzájemných urážek vyvrcholily zhruba před rokem 
napjaté sousedské vztahy mezi dvěma muži z Doma-
myslic divokou rvačkou. Dle tehdejších slov podnika-
tele Petra Kuby (59) jej měl o 25 let mladší architekt 
Jiří Zakopal napadnout, přičemž jej dobil do krve 
a  způsobil mu četná zranění na obličeji, krční páteři 
i částečnou ztrátu sluchu. Jiří Zakopal, jenž mimo jiné 
působí jako zástupce spolku Prostor Prostějov, celou 
věc viděl jinak a tvrdil, že to byl on, kdo byl napaden, 
bránil se, a po úderu pěstí přišel o část předního zubu.
Celou věcí se zabývala Policie ČR a nás zajímalo, jaký 
byl výsledek vyšetřování. „Z mého pohledu úsměvný. 
Ač jsem byl prokazatelně zmlácený, což bylo patrné 
na první pohled i  z  lékařských zpráv, policie případ 
odložila s tím, že nedošlo ke spáchání trestného činu, 
ale maximálně přestupku. Následně se věc řešila u pře-
stupkové komise, která celou věc odložila. Jako důvod 

uvedla, že u incidentu nebyli žádní svědci,“ prozra-
dil námi oslovený Petr Kuba, podle něhož nejen 
výsledek celé šarvátky, ale zejména věkový rozdíl 
jasně napovídal tomu, kdo byl v celé věci agreso-
rem a kdo obětí. 
Samotný architekt už dříve argumentoval tím, že 
vše začalo tím, že pan Kuba místo smluveného 
podání ruky z důvodu stvrzení sázky napřáhl ruku 
a urazil mu kus předního zubu. Následně ho měl 
on sám zpacifikovat a zavolat na tísňovou linku se 
žádostí, aby se na místo dostavila policie. 
Ať už se celá věc odehrála jakkoliv, jisté je, že dlou-
hodobý sousedský spor ke smíru nevede.  
Kořeny vzájemného konfliktu se přitom datují do 
doby před sedmi lety, kdy se Petr Kuba rozhodl 
rozšířit stávající halu na svém pozemku o 2,6 me-
tru dlouhou přístavbu. Jeho soused si však pro 
udělení svolení s  touto stavbou kladl nesmyslné 
požadavky. (mls)

Foto: Facebook 

všech 29 týraných pejsků
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Případ klasické okrádačky sta-
rého důvěřivého člověka šetří od 
minulého týdne policie. Prav-
dou ale je, že takové případy se 
už dnes málokdy vidí, pachate-
lé k  obohacení volí modernější 
způsoby. Teď to bylo jinak, k tři-
aosmdesátiletému důchodci se 
přímo do domečku v  malé obci 
na Prostějovsku vetřel neznámý 
muž se ženou. 

PříPří ddpad klklkl iasi kkécké kokk ádádrád čkčkačky stta

Oběma se podařilo odvést mu-
žovu pozornost a v nestřeženém 
okamžiku využili situace. Z dře-
věné krabičky ukradl jeden z pa-
chatelů finanční hotovost 25  ti-
síc korun. Zloději pak už na nic 
nečekali a z domu utekli. Okra-
dený senior vše nahlásil policii, 
která celou záležitost šetří pro 
trestný čin krádeže. 

25 000

s
168

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 13. února 2009 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
30. září 2024. Jeho zdánlivé stá-
ří je v rozmezí od 13 do 15 let, 
měří mezi 160 až 165 centime-
try, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé rovné vlasy. 

se narodila 30. června 2011 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v okrese Prostějov. Na hledanou 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 14. květ-
na 2025. Její zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 14 do 15 let, měří 
okolo 160 centimetrů, má hu-
benou postavu, hnědé oči a čer-
né rovné a obarvené vlasy. 

EDUARD KARALO 

LEONTÝNA TUNKOVÁ 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Monika Horvátková byla odsouzená za krádež v obcho-
dě ke 300 hodinám obecně prospěšných prací. To, co by 
drtivá většina lidí zvládla během pár týdnů i při zaměst-
nání, je u této dlouhodobě nezaměstnané dámy odká-
zané v oficiálních příjmech na sociální dávky velký pro-
blém. Začátkem roku nastoupila v rámci výkonu trestu 
obecně prospěšných prací ve Vrchoslavicích. A svůj trest 
si stále neodkroutila. I  proto musel prostějovský soud 
nařídit veřejné zasedání. „Byla jsem nemocná a pak do-
šlo k úmrtí v rodině,“ snažila se objasnit příčiny své ab-
sence žena, které bezprostředně hrozilo, že si po jednání 
soudu bude muset zbytek trestu odsedět ve vězení. 
Zlatem ověšená žena při neformálním rozhovoru na 
chodbě soudu naznačovala, že její tatínek byl význam-
ným mužem a jeho pohřeb velkou událostí. Její příjmení 
zároveň naznačovalo, že jejím otcem nebyl nikdo jiný 
než někdejšího král olašských cikánů Jan Horvátko zva-
ný „Bobko“, který zemřel už v roce 2013. 
Navzdory její nestálé pracovní morálce se za odsouze-
nou postavila i probační úřednice, která ji má na starost. 

Podle ní si Horvátková odpracovala již 114,5 hodiny 
a  zbytek by měla zvládnout. „Čekala jsem, že to bude 
víc,“ zhodnotila soudkyně Adéla Pluskalová, která se 
však rozhodla dát odsouzené ještě šanci, aby si svůj trest 
nemusela odsedět ve vězení. „Veřejně prospěšné práce 
musíte vykonat nejpozději do 5. srpna. Veřejné zasedání 
tak odročíme na neurčito a uvidíme, zda to zvládnete, či 
nikoliv,“ uzavřela Adéla Pluskalová. 
Na zkušenost s lidmi zaměstnanými na veřejně prospěš-
ných pracích jsme se v této souvislosti obrátili i na sta-
rostu Vrchoslavic, kde paní Horvátková svůj trest vyko-
nává. „Musím říct, že tato zkušenost je v poslední době 
pozitivní, a to hlavně díky tomu, že probační a mediační 
služba převzala veškerou odpovědnost za dodržování 
stanovených podmínek na sebe. Dříve to bylo na obcích 
a vzhledem k tomu, že pracovní morálka řady odsouze-
ných bývala nevalná, tak dohled nad nimi bral spoustu 
energie a času. Sami od sebe by totiž zadané úkoly ob-
vykle nesplnili,“ shrnul svoji zkušenost v obecné rovině 
Dušan Svozílek.  
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Martin ZAORAL
PROSTĚJOV Šance, že narazíte na olašského cikána, který by pracoval, je zhruba stejná, jako že na-

jdete amforu na poušti. Olašští Romové považují fyzickou práci za znamení neúspěchu a nedostat-

ku mentálních schopností, peníze si pak obstarávají jinak. Co když ale kradete v obchodě a soud 

vám obecně prospěšné práce nařídí? Co pak? Přesně do této situace se dostala Monika Horvátková. 

Žena pyšnící se četnými zlatými doplňky se uplynulé úterý 20. května před prostějovským soudem 

dušovala, že nařízený trest obecně prospěšných prací zvládne. Čas ovšem má už „pouze“ do srpna.

KVÙLI FALEŠNÉMU BANKÉØI PØIŠLA O 800 TISÍC KORUNKVÙLI FALEŠNÉMU BANKÉØI PØIŠLA O 800 TISÍC KORUN
PROSTĚJOVPROSTĚJOVSKOSKO Je to marné, je to marné, je to marné. To si říkají 
policisté, když bezmála každý týden sepisují oznámení nešťastníků, 
které někdo podvodem připravil o peníze. Varují, věnují se prevenci, 
vysvětlují. A přesto se najde další dobrá duše, která naletí. Jako v mi-
nulém týdnu  žena středního věku z Prostějovska. 
„Ženu telefonicky kontaktoval údajný zaměstnanec banky a tvrdil jí, že její 
účet byl napaden. Dle jeho instrukcí žena na pobočce banky vybrala ze 
svého účtu 300 tisíc korun v hotovosti, které pak odnesla do jiné banky 

a vložila je na připravený „bezpečný“ účet. Na radu falešného bankéře si 
navíc sjednala úvěr ve výši 500 tisíc korun. Peníze opět vybrala v hotovosti 
a dle pokynů je postupně prostřednictvím vkladových bankomatů odesla-
la na další účty. Až později si uvědomila, že se asi stala obětí podvodníků 
a oznámila vše na policii,“ popsala případ policejní mluvčí Miluše Zajícová.
Ve věci byly zahájeny úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 
trestného činu podvod, za který lze dle trestního zákoníku uložit trest od-
nětí svobody na jeden rok až pět let nebo peněžitý trest. (kib)

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Prostějovští kriminalisté obvinili dva muže ve věku 
47 a 44 let z trestného činu nedovoleného ozbrojování. Trestní stíhá-
ní staršího muže bylo zahájeno již začátkem února, kdy byl na zákla-
dě předchozích poznatků a se souhlasem státního zástupce zadržen 
v místě bydliště a vzápětí byla na 
základě soudního příkazu pro-
vedena v bytě domovní prohlíd-
ka. Při ní byly nalezeny a zajiště-
ny dvě střelné zbraně a součásti 
ke zbraním. Konkrétně se jed-
nalo o kulovnici a kulobrokovou 
kozlici a  dvě hlavně ke zbraním 
a stejný počet puškohledů. 

Nalezené zbraně a  komponenty, 
které byly při domovní prohlíd-
ce nalezeny, pocházely z  trestné 
činnosti, která se stala v  lednu na 
Olomoucku. „Tehdy se neznámý 
pachatel vloupal do rodinného 
domu a  uvedené zbraně tam od-
cizil. Podezřelý muž skončil i  se 
zajištěnými zbraněmi na služebně, 
kde s ním byly provedeny potřeb-
né úkony a následující den mu bylo sděleno obvinění z výše uvedeného 
trestného činu. Podezřelým z uvedeného trestného činu byl také mladší 

z obviněných, který zbraně do bytu přinesl a známému je ukázal. Občas 
u něho pobýval a také zde mohl kdykoli přespat. Ten však ve stejný den 
zadržen nebyl. Následně po něm bylo vyhlášeno pátrání. Minulý týden 
se policistům podařilo hledaného muže zadržet. Skončil na služebně, 

kde s  ním proběhly nezbytné 
úkony a po noci strávené v cele si 
stejně jako jeho známý vyslechl 
obvinění z  trestného činu nedo-
volené ozbrojování a  bylo s  ním 
zahájeno trestní stíhání,“ uvedla 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie ČR 
Olomouckého kraje. „Oba ob-
vinění věděli, že nejsou držiteli 
zbrojního průkazu nebo zbrojní 
licence a  nejsou oprávnění k  na-
bývání a  držení takových zbraní, 
a navíc se k těmto zbraním vztahu-
je i ohlašovací povinnost. Zbraně 
si obviněný, který je do bytu při-
nesl, neměl v  úmyslu ponechat, 
ale chtěl je prodat. Mladší z  ob-
viněných má i  několik záznamů 
v  rejstříku trestů. Druhý z  mužů 
má trestní rejstřík bez záznamu. 
Trestní stíhání obou je vedeno na 

svobodě a dle trestního zákoníku jim hrozí až dvouletý trest odnětí svo-
body,“ doplnila mluvčí krajské policie Miluše Zajícová. 

Michal KADLEC



V zajetí se chová jen zřídka, ale tam, kde je 
chován – například v Zoo Olomouc – před-
stavuje velmi atraktivní druh pro návštěvní-
ky i odborníky. Jeho skákavý pohyb, zvlášt-
ní tělesná stavba a tajemná fluoreskující srst 
z něj činí ideálního „ambasadora“ afrických 
hlodavců a připomínku, že i méně známá 
zvířata mají své místo ve světě přírodních 
pozoruhodností. 
Jednou z  největších zajímavostí noháče 
kapského je jeho srst – ta totiž pod ul-
trafialovým světlem fluoreskuje do 
růžova. Tento jev byl vědecky 
popsán teprve nedávno a řadí 
noháče mezi několik málo zná-
mých druhů savců s tou-
to schopností. Přesná 
funkce uvedeného 
jevu zatím není 
zcela objasně-

na – může jít o komunikační prvek, masko-
vání nebo vedlejší produkt složení srsti. 
Tělo noháče měří kolem 35 centimet-
rů, ocas pak přidává dalších 40 cm. Jeho 
nejvýraznějším znakem jsou mimořádně 
dlouhé a  silné zadní končetiny, které mu 
umožňují pohybovat se vskutku působi-
vými skoky – jedním odrazem překoná 

vzdálenost až tří metrů. Rov-
nováhu pak udržuje pomocí 
dlouhého ocasu. Noháč kap-

ský je výhradně noční zvíře.

Přes den se ukrývá v podzemních norách, 
které si sám vyhrabává. Chrání ho nejen 
před žárem slunce, ale i  před predátory. 
V noci pak vyráží za potravou – živí se hlav-
ně semeny, trávami, kořínky a jinými pod-
zemními částmi rostlin, ale příležitostně 
nepohrdne ani hmyzem. Z hlediska chová-
ní jde o ostražité zvíře s výborně vyvinutým 
sluchem a čichem. Žije v párech nebo v ne-
příliš početných skupinkách.
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VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PROSTĚJOVPROSTĚJOV V posledních dubnových dnech se na parapetech oken oddě- V posledních dubnových dnech se na parapetech oken oddě-
lení LDN v prostějovské nemocnici objevily truhlíky s květinami. Jednalo se lení LDN v prostějovské nemocnici objevily truhlíky s květinami. Jednalo se 
o tzv. voskovky či ledovky, což jsou jedny z hojně pěstovaných begonií. o tzv. voskovky či ledovky, což jsou jedny z hojně pěstovaných begonií. 

Jak uvedla duše celé akce Šárka Pavlovská, jinak metodička prevence patologických jevů Jak uvedla duše celé akce Šárka Pavlovská, jinak metodička prevence patologických jevů 
na Střední zdravotnické škole Prostějov, šlo o nápad a dobrovolnou akci studentů a pe-na Střední zdravotnické škole Prostějov, šlo o nápad a dobrovolnou akci studentů a pe-
dagogů školy. Hlavní myšlenkou bylo kapku zpříjemnit pobyt klientům oddělení něčím dagogů školy. Hlavní myšlenkou bylo kapku zpříjemnit pobyt klientům oddělení něčím 
pěkným. V dobrovolné sbírce se podařilo vybrat celkem 4 tisíce korun, za které byly pěkným. V dobrovolné sbírce se podařilo vybrat celkem 4 tisíce korun, za které byly 
nakoupeny truhlíky, 220 litrů zeminy, 50 litrů drenáže keramzitu a celkem 110 kytiček nakoupeny truhlíky, 220 litrů zeminy, 50 litrů drenáže keramzitu a celkem 110 kytiček 
voskovek. Jak dále Pavlovská uvedla, sázení a instalace proběhly v přátelské atmosféře, voskovek. Jak dále Pavlovská uvedla, sázení a instalace proběhly v přátelské atmosféře, 
a to i za účasti ředitele nemocnice Jiřího Ševčíka a hlavní sestry Marie Jouklové.a to i za účasti ředitele nemocnice Jiřího Ševčíka a hlavní sestry Marie Jouklové.
„Udělat radost, to byl záměr celé akce,“ doplnila Šárka Pavlovská s tím, že takových dob-„Udělat radost, to byl záměr celé akce,“ doplnila Šárka Pavlovská s tím, že takových dob-
rých nápadů není nikdy dost a je jedno, ze které strany přijdou.rých nápadů není nikdy dost a je jedno, ze které strany přijdou.

Šárka Pavlovská

Prostějovská „zdravka“ Prostějovská „zdravka“ 
rozdávala radostrozdávala radost

v nemocniciv nemocnici

to schopností Přesná

-

OLOMOUC Zoo Olomouc obohatila kolekci chovaných zvířat o pozoruhodného hlodavce pocházejícího z jižní 
a východní Afriky, kde obývá suché oblasti savan, polopouště i travnaté pláně. Noháč kapský na první pohled mate 

tělem i pohybem – svým vzhledem připomíná křížence mezi zajícem a malým klokanem. „V Zoo Olomouc obývá pavilon 
Kalahari a do budoucna k tomuto samci přibude i jeho samičí protějšek,“ přibližuje zooložka Eliška Veselá.

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ



Katastrofa, kam se podíváš

G LO S A
Martina ZAORALA

Katastrofa nebo katastrofální 
to jsou poslední dobou vel-

mi frekventovaná slova. Sportovec 
předvede katastrofální výkon, vý-
sledky vlády jsou katastrofální, eko-
havárie na Bečvě byla katastrofální, 
sucho je katastrofální, humanitární 
situace v GAZE je katastrofální, no 
prostě posloucháme dnes a  denně 
jen jakési smutné zvěsti. Jako by se 
ani média neuměla radovat, asi je to 
syndrom doby, jakýsi úzus či co.

Já vám dnes povyprávím příběh 
o  skutečné katastrofě, které za-

bránit nešlo. Umíraly při ní stovky 
lidí, protože se vzbouřila příroda. 
22. května 1960 máme stále za-
psáno jako den, kdy Zemi postih-
lo největší zemětřesení v  dějinách 
lidstva. Velké chilské zemětřesení, 
které postihlo jih země, se stalo 
dosud nejsilnějším zaznamena-
ným zemětřesením světa. Otřesy 
o  síle 9,5 stupně Richterovy škály 
vyvolaly až pětadvacetimetrové 
vlny tsunami, které během pár ho-
din vymazaly z mapy řadu obcí na 
pobřeží Chile a zaplavily i část Ha-
vaje, Japonska, Filipín a Kalifornie. 
Počet obětí se odhaduje na dva až 
šest tisíc, dva miliony lidí přišly 
o střechu nad hlavou. Předzvěstí ze-
mětřesení z  Valdivie, jak bývá tato 

katastrofa podle nejvíce postižené 
oblasti nazývána, byla série otřesů 
o  síle 7,7 stupně Richterovy škály 
na jihu Chile 21. května vpodvečer, 
kdy se zřítila řada budov a přerušily 
dodávky vody a  elektřiny. To nej-
horší ale mělo teprve přijít. O den 
později ve tři hodiny odpoledne 
místního času se země na jihu Chi-
le zachvěla mohutnou silou. Otře-
sy trvaly asi 14 minut a  zpustošily 
okolí města Valdivia, kde se rázem 
zřítila velká část domů a ulice města 
zaplavila řeka. Necelou půlhodinu 
po otřesech se zdvihla asi deseti-
metrová vlna tsunami, která vzápětí 
rychlostí 150 kilometrů za hodinu 
na pobřeží mezi městy Concep-
ción a  Chiloé pohřbila stovky lidí 
a  celé vesnice. Krátce po půlnoci 
23. května dorazila vlna do města 
Hilo na Havaji, kde si vyžádala přes 
šedesát obětí. Další mrtvé hlásili 
brzy z Japonska, kde pohřbila vlna 
tsunami přes 130 lidí, asi 30 obětí 
si obří vlna vyžádala na Filipínách 
a zasáhla i Nový Zéland, ostrov Sa-
moa, Markézy a pobřeží Kalifornie. 
Série méně silných otřesů, kolem 
7  stupňů Richterovy škály, pokra-
čovala na jihu Chile až do 6. června. 
Velkým úsilím se podařilo zabránit 
hrozícímu protržení jezera Riňihue, 

kdy se v nebezpečí octilo 100 tisíc 
lidí. Pro představu se uvádí, že síla 
tohoto zemětřesení byla asi jako 
síla 40 000 atomových pum v Hiro-
šimě. Za mě velmi hrozivé. Příčinou 
častých zemětřesení v Chile je jeho 
poloha v takzvaném Ohnivém kru-
hu, který se ve tvaru podkovy táh-
ne od Austrálie, podél východního 
pobřeží Asie a  západního pobřeží 
Severní Ameriky až k  jihu Chile. 
V  tomto pásmu je největší výskyt 
vulkanické činnosti a  zemětřesení 
na světě. U jižního pobřeží Chile je 
také takzvaný trojný bod (styk tří 
tektonických desek), v němž navíc 
dochází k  podsouvání oceánského 
hřbetu pod Jihoamerickou desku.

Vedle takovéto katastrofy, které 
ještě navíc nemůžeme zabrá-

nit, jsou ty naše „katastrofy“ přece 
jen o ničem jiném. Připomínám to 
třeba těm maturantům, kteří po-
hořeli u didaktických testů z mate-
matiky. Ano, je to průšvih. Vznikl 
souhrou hloupých náhod a opětně 
nastolil otázku, zda didaktické testy 
zrušit, ale vše lze na podzim napra-
vit. Připomínám to všem neúspěš-
ným v 1. kole přijímacích zkoušek, 
ano je to smutné, že to nevyšlo, ale 
máme tady kola další a míst je dost. 
Je jen třeba se zamyslet nad tím, 

na jakou školu mám a na jakou ne 
a dobře si vybrat a připomenout si, 
že prostě s trojkami se na gymnázi-
um hlásit nedá. Je třeba jít někam 
jinam, kde se třeba více hledí na 
šikovné ruce, empatii a  podobné 
vlastnosti. Připomínám to všem, 
kterým se něco nepovede a  pova-
žují to za katastrofu. Vše jde přece 
napravit, jen je třeba věřit.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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V Nezamyslicích došlo před časem k incidentu, který vyvolal na sociálních sítích živou diskusi. Májka postavená před hasičskou zbrojni-
cí byla během dne údajně pokácena partou z nedalekých Mořic – a to přesto, že „holky ze školky“ během filipojakubské noci první útok 
statečně odrazily. Událost znovu otevřela otázku, zda má smysl májku i dnes tradičně hlídat, a jak podobné situace řešit.
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Vždy to tak bylo... Chlapi v noci hlídali před nájezdy z okol-
ních vesnic. Patří to k tradici... Musíš uhlídat.

Katastrofa, kam se podíváš

Vánoce, Velikonoce, čarodějnice atd. se dodržuje, tak proč ne 
májka... Mají si ji hlídat, vždyť to je její kouzlo, a to že o ní při-
šli je jejich blbost, tak proč uráží toho kdo ty tradice dodržuje, 
nebo někomu spíš vadí, že by měl za vrácení zaplatit? Jako 
mladí jsme si ji hlídali a sousedům kradli a těšili se na to celý 
rok... I když to někdy bolelo, ale to k tomu patří.
Tradicí je, že se káci v noci. Od západu do východu slunce. Jin-
dy ne. Pokud to někdo udělá ve dne, tak zaslouží po čuni.

Májka se káci zásadně v noci, od západu do východu slunce.
Jindy ne. Hlídat si ji musí místní, policie se do toho netahá.
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Zdálo se to být jako skvělý nápad! 
Někdy na přelomu 19. a  20. století 
si hrstka žen všimla, že zatímco muži 
dělají zejména politiku a  kariéru, 
ony „dělají“ především děti a domov. 
Neřešily příliš, co je víc, zato začaly 
upozorňovat, že jim stávající roz-
dělení rolí nepřijde fair. Přišly s  na 
první pohled logickou myšlenkou: 
ať si každý dělá, co chce, nezávisle na 
tom, zda je to muž, či žena.  
Těmto ženám se říkalo feministky. 
Většina mužů (i žen) na ně zprvu na-
hlížela skrz prsty, našli se však i tací, 
kteří jim pomáhali. Těch neustále 
přibývalo, a  nakonec výsledky to-
hoto boje o rovnoprávnost změnily 

západní svět více než cokoliv jiného. 
Zažitým předsudkem přitom bylo, 
že feministky nemají rády muže. Jen-
že to nebyla pravda. Právě naopak! 
Pravé feministky mimo jiné upozor-
ňovaly na to, že zatímco chlapík čas-
to střídající partnerky je společností 
vnímán jako neodolatelný svůdce, 
žena činící to samé bývá označová-
na v lepším případě za couru. A i to 
chtěly změnit.  
A tak se ženy začaly chovat jako muži 
(a muži jako ženy).  Na světě se v dů-
sledku toho objevil nový živočišný 
druh: mužena. V současné době se 
muženy mají čile k světu a množí se 
s nebývalou rychlostí. 

Čeho však naopak kvapem ubývá, 
tak to jsou děti. 
Má to svoji naprosto železnou logi-
ku. O  co více mají ženy mužů, an-
tikoncepce, antidepresiv a  kariéry, 
o to méně mají dětí. Paradoxní je, že 
se vzrůstajícím počtem neúspěšných 
vztahů se ženám do mysli stále častě-
ji vtírá pocit, že žádného muže vlast-
ně nepotřebují a  že se jedná pouze 
o „sexuálně obtěžující hmyz“.
Z  mužů zase rostou floutci, které 
nic nenutí k  odpovědnosti. Proč 
taky, když není pro koho? Nemu-
sí se starat ani o  ženu, ani o  děti, 
mají tedy čas na to zůstat tím, čím 
vždycky chtěli být: tedy kluky hra-

jícími si s motorkami, holčičkami či 
jinými hračkami. 
A tak se nelze divit, že v posledních 
letech extrémně prudce přibylo lidí, 
kteří nikdy nechtějí mít děti.  Dle ně-
kterých průzkumů je to dokonce až 
polovina bezdětných. 
Skupina Katapult ve své slavné pís-
ni nastínila situaci, jež nastane „Až 
se bude psát rok dva tisíce šest, až 
se všichni přestěhujem do obrov-
ských měst...“ 
Text v  refrénu této skladby by se 
vzhledem k aktuální situaci měl mír-
ně poupravit. 
Neboť už nyní bychom se měli ptát: 
„A co děti? Kde je máme brát?“ 

Jaký zm*d? Pokud to staví pro děti, měli jim i ukázat, jak se 
májka hlídá. Takhle mají leda ostudu a místo toho, aby to vza-
li sportovně, uráží druhé kvůli vlastní neschopnosti.
Přesně tak, přece už 100let se májky běžně v sousední vesnici 
druhými pokáceli a vzali hlavu, šátek a tím obec měla ostudu 
a nemohla pokračovat v hodech, mohla se ale vykoupit a vrátila 
se část majky a hrdost a hody jely dál. Ano, když se nehlídala, 
tak byla ostuda a platili výkupne. Běžná klukovina mezi dospě-
líma, o které se mluvilo dlouho, šlo o čest a hody, lidi se tímto 
vlastně bavili, a udržovali mezi sebou vztahy že konflikt se dá 
řešit, jak malou rvačkou, tak uznání prohry a zaplacení. Tady 
z toho děláte zbytečný halo, jsou horší věci na zemi kulaté...

Dříve to patřilo k  jakémusi folklóru hlídat májku a  podobně, 
teď mi to připadá, ale jako vandalismus.

To je normální, že se shazovala májka druhým.

Přesně o  tom to dřív bylo, dělávali se partie které jí přes noc 
hlídali, aby jí s vedlejší obce neshodili, nechápu co je to teď za 
dobu, lidí jsou pomatení.

Ano, přes noc.

Ano. V tu noc dne, kdy se stavěla. Ale ne několik dní později... 
Jsou májky, co jen stojí a mají symbol pro město. A jsou májky 
co se kácí při Májích, kde se pak perou o věnec a špičku...
Kácet je v jiných dnech je hloupý a letos je jich požehnaně.
Tak si na tu májku musí dát štítek s popisem nekácet, je jen na 
okrasu a pro symbol města.



KOBEŘICE, HRADČANY Man-
želé Burianovi si prastarý mlýn 
v  Hradčanech pořídili v  roce 2019. 
Původně k  rekreaci, již několik let 
mu ale dávají zcela novou podobu 
a roli. Zatímco Petr, kamarády zvaný 
Kenny, má na starost rekonstruk-
ci a  technické zabezpečení, křehká 
Petra se věnuje početným zvířatům 
a dětem. Jejich aktivity byly k vidění 
na nedávném Dnu Země v Prostějo-
vě, kam Petra přivezla ukázky plstění 
a Kenny Béédříška. 

Kristýna BOHATOVÁ
Mlýn v  Hradčanech u  Prostějova, ná-
ležející hradiskému klášteru, byl vy-
budován na potoce Brodečka v  roce 
1710 za opata Barnarda Wancka, v ma-
trice je však zde doložen mlynář už 
v roce 1686. Přestavěn byl v roce 1922. 
Pravdou je, že manželé Burianovi do 

zchátralé stavby neobývané desítky let 
investují nejen finanční prostředky, ale 
hlavně obrovskou pozitivní energii. 
A je to vidět na každém kroku.
O  mnohočetných aktivitách pána 
domu si povíme někdy jindy. Dnes 
je řada na drobounké plavovlásce, jež 
s  bravurou zvládá početné domácí 
hospodářské zvířectvo, mezi kterým 
nechybí kozy a  ovce, stejně jako děti 
vlastní i cizí. A dokáže spojit obojí. „Ani 
dospělí mnohdy netuší, jak vlastně vy-
padá čerstvě ostříhaná ovčí vlna. Žádná 
krása to není, je třeba spousta práce, 
než se změní v  bělostné chomáče,“ 
ukazuje na obrovský rozdíl Petra Buria-
nová. Aby byla ukázka autentičtější, do 
rouna zahalila jednoho z  „chovanců“ 
svého manžela, starého Pionýra zvané-
ho Bedřich. „Vlna je úžasný materiál, se 
kterým se dají dělat velmi zajímavé věci. 
Na ukázkách předvádím také předení 

vlny na kolovrátku a mokré a suché pl-
stění. Třeba v  Prostějově na jarmarku 
návštěvníky zaujala mýdla ve vlně, která 
jsou krásným dárkem,“ dodává. „Uděla-
la jsem si také kurz animoterapie, což 
je terapie prostřednictvím zvířat. Pro-
střednictvím zvířete se snáze navazuje 
terapeutický vztah s  klienty uzavřený-
mi více i  do sebe. Naučí se tak napří-
klad lépe vyjadřovat své emoce, radost, 
těšení se z přítomnosti zvířete nebo na 
zvíře,“ vysvětluje Petra Burianová s tím, 
že jde v podstatě hlavně o práci s lidmi. 
S  kamarádkou Alenou Kutálkovou, 
která dělá emoční terapii, tvoří sehraný 
tým. „Ona je takzvaně rozdivočí, pak 
přijdu já s  uklidňující fází, které do-
sáhneme pomocí kontaktu se zvířaty,“ 
směje se. Tuhle souhru mohou zažít 
i vaše děti, Náš mlýn v Hradčanech to-
tiž pořádá nejen víkendové tvoření, ale 
v létě i příměstské tábory.    

DNES MILANA MARKA, 
STAROSTY DRAHANSTAROSTY DRAHAN

„My mámě v  kotli václavkový gu-
láš, Valkýry vedle vaří speciální 
segedín, vedle bublá guláš z  kližky. 
Prostě různorodá směs,“ popsala za 
družstvo Mikroregionu Plumlov-

sko starostka Prostějoviček Zdeňka 
Růžičková. Zmíněné Valkýry, vloni 
v  maskách černých vdov, opět pře-
kvapily skvělými kostýmy a  stylo-
vým líčením. „Snažíme se, abychom 
každý rok přišly za někoho jiného. 
Masky na další ročník už máme vy-
myšlené,“ pochlubila se při míchání 
jedna z  krásek. V  kotli jim bublal 
vikingský guláš, který si návštěvníci 
mohli přikořenit vikingským malo-
váním na obličej. 
Konečný verdikt vynesly hned dvě 
poroty – divácká a odborná. „Porota 
vyhlásí tři první místa. Vítězné druž-
stvo   si odnese bečku piva a poukaz 
na divočáka z Vojenských lesů. Ostat-
ní obdrží rovněž velmi zajímavé ceny. 

V divácké soutěži je jeden vítěz, i na 
toho čeká odměna,“ uvedla za pořá-
dající spolek Kateřina Janečková. Jak 
dodala, na poslední chvíli se několik 
týmů odhlásilo, takže soutěž byla 
stran účastníků trochu „hubenější“. 
„Myslím, že to ale nikomu nevadí, ná-
lada je jako vždy perfektní a o to jde,“ 
smála se. „Já se moc těším na ochut-
návky, mimo jiné i proto, že nemusím 
vařit,“ těšilo jednu z návštěvnic.
K vidění byla také výstava auto veterá-
nů, na kterých mohli diváci oči nechat. 
„Jsou to nádherné stroje, radost se dí-
vat,“ netajil se obdivem pan Jiří. „Dě-
kujeme sponzorům a  všem, kteří se 
na akci jakýmkoli způsobem podíleli,“ 
doplnila Kateřina Janečková.
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Pustí se do oprav Salajek 

Brodek u  Prostějova (mls) 
– Ulice Salajky vede v  Brodku 
u  Prostějova z  centra městyse 
ve směru k  bývalému lomu. Po 
výstavbě kanalizace prošla před 
zhruba deseti lety rekonstrukcí. Její 
slušný stav však vzal za své po výko-
pech, během nichž byl mimo jiné 
položen i optický kabel pro rychlý 
internet. Od té doby zůstávala ulice 
v neutěšeném stavu. To se již brzy 
změní. Od pondělí 26. května by se 
zde měli stavbaři pustit do opravy 
místní komunikace. Práce jsou na-
plánované až do 18. srpna a neobe-
jdou se bez komplikací pro řidiče 
i místní obyvatele.

Kostelec na Hané (mls) – Značky 
jsou dobrá věc, ale sloupek je slou-
pek. To si zřejmě řekli v Kostelci na 
Hané, kde se rozhodli použít zah-
razovacích sloupků na cyklostezce 
spojující město s  Lutotínem. Po 
jejich umístění již bude možné 
demontovat značky Zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel. 

Cyklobusù bude víc

Prostějovsko (mls) – Od dub-
na letošního roku brázdí silnice 
Prostějovska cyklobusy provo-
zované společností FTL. Jedna 
trasa vede do Jedovnice, druhá 
na Bouzov. Od června k  těmto 
cyklobusům přibydou další pro-
vozované společností ARRIVA. 
„V  sobotu 7. června začnou jezdit 
cyklobusy na trasách Prostějov – 
Protivanov – Boskovice s konečnou 
zastávkou pro cyklisty v  Bukové 
a  na trase Prostějov – Buková – 
Protivanov. Tyto cyklobusy bu-
dou jezdit až do 28. září, a to pouze 
o  víkendech a  o  svátcích,“ upřesnil 
náměstek primátora Jiří Pospíšil. 
Město Prostějov poskytne dopravci 
příspěvek ve výši zhruba 75 tisíc ko-
run na celé období provozu.

RYCHLÉ INFOKRONIKA
ZPRÁVY
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Nové chodníky jsme dostavěli, ty staré už potřebují opravit

PROSTĚJOVIČKY Spolek Sopka, Sdružení Občanů Prostějoviček 
Kulturně Aktivních, pořádal v sobotu třetí ročník soutěže ve vaření kot-
líkových gulášů. V Areálu Zahrádky se klání zúčastnilo šest družstev, to 
nejvzdálenější přijelo až z Brna. V nabídce byly nejrůznější druhy po-
krmu, který je tradiční součástí české kuchyně. Společné měly jedno 
– báječnou chuť dobré zábavy. 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna BOHATOVÁKristýna BOHATOVÁ

Na koncert nejela
V  úterý 20. května se poškozený 
muž obrátil na policisty 
prostějovského oddělení s tím, že 
byl oklamán. Zaplatil 2 500 korun 
na základě inzerátu, který našel 
na stránkách www.bazos.cz, za 
lístky na koncert zpěvačky Billie 
Eilish, který se má konat první 
červnový den v  Praze. Po zapla-
cení lístky nedostal a prodávající 
přestala komunikovat. Okolnosti 
případu prověřuje policie jako 
přestupek proti majetku.  

Okradli ho v kuchyni
Ve středu 21. května v  od-
poledních hodinách se pod 
nějakou záminkou vetřeli 
neznámý muž a  žena do domu 
k třiaosmdesátiletému seniorovi 
v malé obci na Prostějovsku. Muž 
je usadil do kuchyně, kde s nimi 
pobýval i  on. Podařilo se jim 
ale odvést jeho pozornost, kdy 
v nestřeženém okamžiku využili 
situace a  z  dřevěné krabičky, 
která byla položená na lavici, 
ukradl jeden z  nich finanční 
hotovost 25 000 korun. Starý 
muž po tomto zjištění celou věc 
oznámil. Případ prověřuje pol-
icie pro trestný čin krádeže.

O  své peníze přišla lstí 
podvodníků žena z  Prostějova. 
Ve středu 21. května odpoledne 
jí nejprve volal jeden pracovník 
banky a vzápětí i další, aby ji infor-
movali o napadení jejího účtu cizí 
osobou. Tím ji přiměli k převodu 
peněz ze svého účtu na účet, 
který jí nabídli. Aby ochránila 
svých sto tisíc korun, převedla 
je na doporučený „bezpečný“ 
účet. Jejich tvrzení žena uvěřila 
i  na základě doručeného e-mai-
lu, kde bylo potvrzeno, že muž 
je opravdu pracovník banky. 
Samozřejmě se jednalo o  pod-
vrh. Nakonec žena zjistila, že 
byla oklamána a  vše oznámila 
policistům. Ti případ prověřují 
pro trestný čin podvodu.

Co se vám v Drahanech v poslední 
dvou letech podařilo?

„Zdařila se dostavba chodníků v centru obce, v oko-
lí kostela a dále směrem na Bousín a navazující par-
koviště u místního hřbitova. Dále jsme pořídili nový 
dopravní automobil pro naši jednotku SDH, která 
je zařazena do JPO III. Díky spolupráci s Kulturním 
spolkem Drahany se podařilo navázat na tradice, 
jako je masopustní průvod, stavění a kácení májky 

či svatomartinská husa, které přispívají k setkávání 
občanů a obohacují tak kulturní život v obci.“ 

Je naopak něco, co se třeba i z důvodu 
nedostatku financí nedaří?

„Například bychom se v  budoucnu rádi pustili do 
kompletní generálky původních chodníků v celé obci.“ 

Jaké plány máte pro letošní rok? 
„Budeme rekonstruovat a  modernizovat kotelnu 
v obecní budově na adrese Drahany 176, a to i díky 

podpoře Olomouckého kraje. Pro dovybavení jed-
notky SDH pořídíme nové dýchací přístroje a již le-
tos jsme z prostředků obce opravili sociální zařízení 
v šatnách u bývalého fotbalového hřiště. Také jsme 
opravili hřiště pro požární sport. V současné době 
opravujeme fasádu hřbitovní zdi včetně budovy na 
místním hřbitově.“  

Kdybyste měl pro obec volně 
k dispozici 10 milionů korun, 
do čeho byste je investovali? 

„Použili bychom je například na generální opravu 
původních chodníků, nákup pozemků na výstavbu 
rodinných domů, opravy stávajícího majetku obce, 
jako jsou např. byty, místní komunikace a podobně.“ 

DRAHANY Už téměř 19 let je starostou Drahan Milan Marek, který byl poprvé do čela obce 
zvolen v roce 2006. Za tu dobu se v obci mimo jiné podařilo vybudovat kanalizaci, poměr-
ně originálním projektem bylo Muzeum Drahanské vrchoviny, které však po třech letech 
existence ukončilo své působení. Budova, v níž muzeum fungovalo, již slouží dětem z místní 
základní školy. V posledních letech se v obci mimo jiné daří navazovat na tradiční akce, a to 
i díky spolupráci s místním Kulturním spolkem. 

ČELECHOVICE NA HANÉ Knihobudky už nejsou v  našem regionu 
žádnou vzácností. Liší se ale svým vzezřením. Každá je totiž jedinečná. 
Zatímco ve Ptení mají knihostrom, v Jesenci knížky nabízí knihoskříň. A v Če-
lechovicích? Tam se v knihobudku změnila bývalá budka telefonní! (kib)

PLUMLOV Rozlehlý prostor pláže U  Valáška na plumlovské přehradě 
si v roce 2021 na dvacet let pronajal Radim Slepánek. Od té doby se mu 
podařilo vybudovat multifunkční areál nabízející zábavu všem genera-
cím. Velké trampolíny, rozměrné pískoviště, posezení na břehu nádrže, 
služby pro cyklisty a taneční parket doplnilo i velmi oblíbené dětské hřiště 
plumlovské přehrady. To rodiče s dětmi rádi navštěvovali i mimo otvírací 
dobu bistra. S tím je ale nyní konec! 

Kristýna BOHATOVÁ
Návštěva dětského koutku s  umělou 
trávou, nejrůznější atrakce, včetně 
velkého pískoviště, byly vítaným za-
stavením na procházkách zejména pro 
rodiny s dětmi. Jenže provozovatel teď 
hřiště uzavřel. Mohou za to vandalové. 
„Jsme rádi, že se vám koutek líbí a  že 
jej hojně využíváte. Nechávali jsme ho 
otevřený i v naší nepřítomnosti, abyste 
mohli přicházet, kdykoli budete chtít. 
Ovšem vzhledem k  tomu, že každý 
den před otevřením bistra uklízíme 
nepořádek – vysypaný písek na umělé 
trávě, naházené kamení na dopado-

vých plochách a  trampolínách, obaly 
od nápojů, svačinek, cigaretové nedo-
palky a podobně, bude nově přístupný 
pouze pro zákazníky a pouze v přípa-
dě, že bude otevřeno okénko bistra, 
v opačném případě platí zákaz vstupu,“ 
zveřejnil v  uplynulých dnech na FB 
stránce Slepánek, který vstup do dět-
ského ráje ani teď nezpoplatnil. „Je to 
velká škoda, kolem přehrady chodíme 
se synem skoro denně. Teď budeme 
muset volit jinou trasu, protože mu ur-
čitě nevysvětlím, proč na hřiště nesmí. 
Slušní návštěvníci tak doplatili na ome-
zenost darebáků,“ posteskla si Jana M., 
která Večerník na problém upozornila. 

hřiště uzavřelhřiště uzavřel

PROTIVANOV Městys Protivanov pořídil za účasti 95procentního dotačního titulu Integrovaného re-
gionálního operačního programu speciální vozidlo S x S, které bude sloužit v jednotce místních hasičů.
Zvýší se akceschopnost jednotky a zefektivní prá-
ce při zdolávání mimořádných událostí, jako jsou 
lesní a polní požáry, technické pomoci, záchrany 
osob, vyhledávání osob, evakuace či transporty 
osob, a to zejména v hůře přístupném terénu s ob-

tížnou dostupností pro běžnou požární techniku. 
„Speciální vozidlo bude dále využíváno při nad-
měrných dešťových a  sněhových srážkách, ma-
sivních námrazách, orkánech a větrných smrštích, 
při událostech způsobených dlouhodobě trvají-

cím suchem nebo extrémními výkyvy počasí i při 
ostatních činnostech týkajících se ochrany života, 
zdraví a majetku obyvatel na území 46 obcí,“ vypo-
čítali protivanovští hasiči. 
Jak vlastně takové speciální vozidlo S x S vypadá? 
„Jen co se s ním trošku seznámíme, představíme je 
i vám,“ slibují hasiči. (kib)

d Ol k h k d b d

Martin ZAORAL



Vyhrajte spoustu 
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1.
2.

do Las Vegasddd2

1. 

3. 

2. 

Pavel Callta a Adam Ďurica

-

6

3.
4.

-

1
Zdravka 3

-
-

4 Zdravka5

OBCHODNÍ AKADEMIE PROSTĚJOV | 2 193 hlasů1 RG A ZŠ OTTO WICHTERLEHO | 2 170 hlasů2 SZŠ PROSTĚJOV | 1 974 hlasů3
ART ECON | 309 hlasů4 SZŠ PROSTĚJOV | 188 hlasů5 TRIVIS PROSTĚJOV | 69 hlasů6

průběžné pořádí 
k pátku 23. května

 12.00 hodin:



Dnes přinášíme další díl seriálu, v němž se věnujeme tématům blízkým 
mužům. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zajímavosti ze 
světa techniky, zdraví, ale i kuchyně, stavitelství a podobně. Součástí 
bude i  retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby ne tak 
dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.   

Takže, pánové, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 
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RETRORETRO

Koksák

Stokrát škrtneš a stokrát chytí.
To byl slogan provázející tento 
benzinový zapalovač.

Měl hodně jmen, třeba rakušák.
U nás doma se mu říkalo koksák!

Foto: Facebook

Foto: AI

Pokud se vám stane nehoda, při níž dojde k vi-
ditelné hmotné škodě, možná už nebude nutné 
volat policii tak často jako doposud. Zatímco 
aktuálně je hranice pro povinné přivolání po-
licie stanovena na 100 tisíc korun, novela záko-
na tuto částku zvyšuje rovnou na dvojnásobek 
– tedy 200 tisíc korun. Ministerstvo dopravy 
vysvětluje, že je to reakce na rostoucí ceny aut 
a náhradních dílů.
Pokud se účastníci nehody nedohodnou na vi-
níkovi, zůstává možnost přivolat policii. Tento 
postup se nemění. Rozšíří se spíše možnosti, jak 
vyřešit nehodu bez policie.
Další novinkou, kterou novela přináší, je zave-
dení elektronického formuláře pro hlášení škod. 
Tento krok má nahradit současné papírové euro-
formuláře, jež si řidiči často zapomínají brát s se-

bou do vozidla. Aplikaci bude provozovat Česká 
kancelář pojistitelů.

Přestože se limit pro povinné přivolání policie 
zvyšuje, jsou situace, kdy se bez pomoci strážců 
zákona neobejdete.
Policii musíte zavolat, pokud:

 dojde k usmrcení nebo zranění osoby,
 škoda na některém z vozidel či věcech 

  přesáhne 200 tisíc korun,
 dojde k poškození majetku třetí osoby 

  (např. plotu nebo dopravního značení),
 účastníci nehody nejsou schopni 

  obnovit plynulost provozu.
I nadále platí, že pokud se účastníci nehody nedo-
káží dohodnout na viníkovi nebo průběhu neho-
dy, je vhodné zavolat policii.

Zvýšení limitu přináší více odpovědnosti na sa-
motné účastníky nehody. Budou muset přesněji 
posoudit, zda škoda překročila nový limit, a v ta-
kovém případě správně vyplnit záznam o nehodě. 
Na druhou stranu bude možné menší nehody vy-
řešit rychleji a bez zbytečných průtahů.
Novela zákona o silničním provozu přináší nejen 
zvýšení limitu pro přivolání policie, ale také další 
změny, které mohou zjednodušit život řidičům. 
Ať už jde o  elektronické formuláře, nebo větší 
flexibilitu při řešení nehod. Je však potřeba, aby 
se řidiči s novými pravidly seznámili a věděli, jak 
správně postupovat. 

Zdroj: Ministerstvo dopravy

Poslanci schválili novelu zákona o  silnič-
ním provozu přinášející zásadní změny pro 
všechny české řidiče. Hlavní novinkou je 
zvýšení limitu škody, při které je nutné volat 
policii k dopravní nehodě. Z původních 100 
tisíc korun se hranice zvedá na 200 tisíc. Ač-
koliv Poslanecká sněmovna novelu schvá-
lila, zákon musí ještě projít Senátem a  být 
podepsán prezidentem. Pokud legislativní 
proces proběhne hladce, změny by měly 
platit od 1. července 2025. Přečtěte si, co to 
pro řidiče, ale nejen je, vlastně znamená. 

Každý den je třeba zbavit vousy veškerých nečistot a také 
zbytků stylingových přípravků. Můžete si vybrat mezi 
mýdlem na vousy a šamponem. Rozdíl je jen v konzis-
tenci, takže je na vás, zda preferujete tuhou kostku, nebo 
máte raději tekutý šampon na vousy.
K pročesání vousů můžete použít kartáč nebo hřeben. 
Vousy byste měli pročesat alespoň jednou denně. Pokud 
se pyšníte delším plnovousem a potřebujete ho rozčesat, 
sáhněte po hřebenu na vousy. Jestli máte v plánu styling 
vousů a  potřebujete promasírovat pokožku pod nimi, 
tak použijte kartáč na vousy. 

Buď se můžete nechat rozmazlit v Barber shopu, nebo 
se můžete vrhnout na styling vousů doma. Se správným 
nářadím a trochou umu si zvládnete vousy zastřihnout 
a  hezky zarovnat. Co k  tomu potřebujete? Rozhodně 
kvalitní nůžky. A skvělou vychytávkou k zarovnání kon-

tur a plnovousu je šablona, díky níž budou vaše vousy 
dokonalé. Finálního stylingu, aby každý vous byl na 
svém místě, dotáhnete pomocí vosku na vousy dodáva-
jícího vašim vousům ten správný finální look.

Kromě pestrého jídelníčku, který vašim vousům dodá 
vše potřebné zevnitř, jim můžete dopřát výživu i zven-
ku. K tomu slouží především oleje na vousy, jež vašemu 
plnovousu dodají vše, co pro svůj zdravý růst potřebují. 
Parádní výživu nejen pro vousy, ale také pro kůži pod 
nimi, vám dodá také balzám na vousy, díky němuž bu-
dou navíc vaše vousy hladké a jemné na dotek. 

Pokud není problém na úrovni genetické výbavy, tak tu 
máme hned 3 tipy, jak se dá růst vousů efektivně povzbudit. 
Nabuzením kůže pomocí válečku majícího na sobě 
několik stovek drobných titanových nebo nerezových 
jehel připravíte dokonalé prostředí pro růst vašich vou-
sů. Válečkem se přejíždí po kůži, mikrojehličky na kůži 
způsobí mikrozranění, což jednak urychluje produkci 
kolagenu a elastinu a druhak tělo dodává kvůli hojení do 
poraněné oblasti více živin. 
Výživou zvenku, kdy je nejlepší použít sérum společně 
s dermarollerem, aby byl účinek použitého přípravku co 
nejefektivnější. 
Výživou zevnitř v  podobě pestrého a  vyváženého jí-
delníčku, jenž by měl obsahovat dostatečné množství 
bílkovin, vitamínů a  minerálů. Tu můžete podpořit 
ještě užíváním speciálních vitamínů na podporu růstu 
vousů (nebo i vlasů). 

Jako vítězové vyšli z dámských preferencí coby 
krátkodobě i dlouhodobě upřednostňovaní partneři 

muži s odrostlejším strništěm. Zajímavé je, že některé 
výzkumy ukázaly plně zarostlé pány jako vhodnější 

otce, zatímco ty s lehce odrostlými vousy jako více 
žádoucí sexuální partnery.

KažKa
zbyzby
mýmý
tenen
mám
K pK p
VouVou
se se pp
sáhsáh
vouvo
takta

Buďu
se se m
nářná
a  ha
kvakva

FFFotoFFFF : AI

Symbol moudrosti, dominance, atraktivity, ale i zanedbaného vzhledu nebo nedostatečné hygieny. V průběhu staletí se chápání vousů napříč kulturami a civilizacemi výrazně lišilo. Třeba 
Charles Darwin ve svém díle O původu člověka uvedl hypotézu, že udržovaný vous hraje významnou roli v sexuálním výběru – v procesu, kdy dochází ke zvýhodnění některých rysů jedince 
v zájmu jeho atraktivnosti pro opačné pohlaví. Řada studií na dané téma ukázala, že dnešní ženy skutečně považují muže s vousy za biologicky i společensky zralejší, ale současně za víc agre-
sivní a dominantní. Vousy, stejně jako vlasy, by měly být zdravé, čisté a udržované. Vaše vousy si zaslouží tu nejlepší péči a my vám ukážeme, jak by měla vypadat a co k takové péči potřebujete.

nance, atraktivity, ale i zanedbaného vzhledu nebo nedostattečnečnččččečné hygieny. V průběhu staletí se chápání vousů napříč kulturami a civilizacemi výrazně lišiloominSymbol moudroststtttiiiiii, dddd

Správná péče o vousy může přinést i větší atraktivitu  Správná péče o vousy může přinést i větší atraktivitu  Správná péče o vousy může přinést i větší atraktivitu  

23
10
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41

37
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Nejsi dřevorubec
z reklamy, tak si tu houni

na bradě dej do latě. 
Dole máš návod, 
            jak na to. 

          Tak šup.



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Hlasovat bylo možné  elektronicky 
prostřednictvím portálu Rozvíjíme 
Prostějov nebo formou vyplnění 
tištěného anketního lístku. Každý 
občan starší 15 let mohl hlasovat vy-
braným způsobem, a  to přidělením 
maximálně dvou kladných hlasů 
a jednoho záporného. 
Na prvním místě se umístil projekt 
Rozšíření dětského hřiště u  Abr-
hámka. „Občerstvení U  Abrhámka 
provozuji již 26 let. Je jedno z  nej-
navštěvovanějších a  nejvyhledáva-
nějších míst k rekreaci a odpočinku 
v Prostějově. Spolupracuji s městem 
a  jeho organizacemi. S  DDM po-
řádám např. Pálení čarodějnic, půj-
čuji disky na discgolf v biokoridoru 

Hloučela. Občerstvení kromě veřej-
nosti navštěvují děti z  mateřských 
a  základních škol, sportovní oddíly, 
turisté, cyklisté či bruslaři. Právě stá-
vající dětské hřiště by potřebovalo 
upravit a rozšířit, tzv. zmodernizovat 
a  doplnit např. houpačkami a  prů-
lezkami,“ napsal navrhovatel Otmar 
Jodl. „Odbor správy a  údržby ma-
jetku města vyčíslil realizaci na cca 
700 tisíc korun,“ informoval náměs-
tek primátora Jiří Rozehnal. 
Na druhém místě podle počtu hlasů 
skončil návrh Vydláždění odkládací 
a  odpočinkové plochy ve skatepar-
ku (80–100 tisíc a  na třetím místě 
návrh Srovnání chodníku pro in-line, 
skateboardy, koloběžky 150 tisíc). „Na 
čtvrtém místě pak námět na Veřejné 
ohniště s altánem v biocentru U sou-
toku (ten obdržel nejvíce záporných 
hlasů). Páté místo zaujímá Architek-
tonicko-krajinářská studie Husova 
nám. a  realizace workoutu,“ uvedl 
dále Rozehnal. 

Rada města rozhodne, které pro-
jekty budou finančně podpořeny 
a  budou postupně připravovány 
k realizaci. Projekty by měly být do-
končeny do 24 měsíců od schválení.   
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PROSTĚJOV V průběhu měsíce dubna mohli obyvatelé 

města hlasovat o nejlepší občanský návrh 4. ročníku par-

ticipativního rozpočtu města Prostějova. Letos v něm bo-

jovalo 20 projektů, pro které hlasovalo 655 lidí. Zvítězil 

projekt Rozšíření dětského hřiště u Abrhámka.

-

Foto: rozvijime.prostejov.cz

Magistrát posuzuje návrh na konání referenda
V souladu se zákonem nyní magistrátu běží 
15denní lhůta pro posouzení návrhu. V této 
době bude úřad kontrolovat formální nále-
žitosti návrhu a  všech podpisových archů. 
„Zvláštní pozornost je věnována ověření, zda 

osoby uvedené na arších jsou starší 18 let, 
mají trvalý pobyt na území města Prostějo-
va a zda nejsou na arších uvedeny vícekrát,“ 
uvedla mluvčí radnice Jana Gáborová. Jakmi-
le lhůta uplyne, magistrát bez zbytečného od-

kladu požádá zmocněnce navrhovatelů o do-
plnění nebo opravu případných nedostatků. 
„U každé osoby, která bude ze seznamu vyřa-
zena, bude zároveň uveden konkrétní důvod 
vyškrtnutí,“ doplnila Gáborová. (kib)

PROSTĚJOV V úterý 13. května 2025 
přijal Magistrát města Prostějova návrh 
na konání místního referenda týkající-
ho se výstavby 50metrového plavecké-
ho bazénu. Součástí návrhu jsou pod-
pisové archy s přibližně 3 500 podpisy. 

Pestrý den s IZS

Prostějov (mik) – Rada města 
Prostějova schválila na svém jed-
nání rozpočtové opatření ve výši 
3 miliony 300 tisíc korun na rozší-
ření areálu stávajícího městského 
hřbitova. „Městský hřbitov v  Br-
něnské ulici bude rozšířen o  ko-
lumbária a urnové hroby v lokalitě 
stávající psí loučky. V rámci nové 
lokality vznikne 666 urnových 
schránek v kolumbáriích a 61 ur-
nových hrobů. Celková kapacita 
rozšířeného areálu je 727 míst. 
Zároveň investiční akcí vyřešíme 
oplocení lokality, nový průchod 
v obvodovém zdivu z areálu stáva-
jícího hřbitova, zpevněné plochy, 
osvětlení, sadové úpravy, vodní 
prameníky a mobiliář,“ popsal ná-
městek primátora Jiří Rozehnal.

Prostějov (mik) – Prostějovští 
radní na svém jednání schválili roz-
počtové opatření ve výši 185  tisíc 
korun na zvýšení dopravní bez-
pečnosti v  lokalitě ulice Tovární 
v  místní části Vrahovice. Tato 
akce je součástí II. etapy revitali-
zace Sídliště Svornosti. „Ulice To-
vární se v  křížení s  ulicí Stukova 
zužuje z  6metrové komunikace 
na 4,5  metru širokou. V  průběhu 
II.  etapy revitalizace sídliště Svor-
nosti se podařilo najít řešení pro 
navržení a  dobudování komuni-
kace ve stejné standardní šíři a do-
budování chybějícího chodníku 
vedoucího do ulice Smetanova. 
Tím by došlo k výraznému zvýšení 
bezpečnosti převážně pěších. Uve-
dené rozpočtové opatření je urče-
no na projektovou dokumentaci 
k rozšíření komunikace a dobudo-
vání chodníku,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.

RYCHLÉ INFO

„Mně se nejvíc líbili vojáci. Hlavně když 
jsme si mohli vyzkoušet, jak se drží broko-

lice, teda brokovnice,“ smál se osmiletý Matěj 
u stánku vojenské policie. Jak dodal, s kamarády 

si pořádně prohlédl i  vojenský vůz. „Pustili nás 
všude, i za volant,“ dodal.

Vojáci měli ze zájmu malých nadšenců radost. „Snad jim to 
vydrží a jednou se dají k armádě. Podle toho, jak je fascinují 

naše auta, by to mohlo vyjít,“ smál se jeden ze stodvojkařů. 
Velkému zájmu se těšila také technika hasičů. Ti dětem vysvět-

lovali všechny dovednosti, které jejich vozy umí. Prakticky uká-
zali i to, jak funguje výsuvný žebřík.
U záchranky si zájemci mohli vyzkoušet třeba masáž srdce, poli-
cisté názorně ukázali měřicí přístroje. Nechyběla ani celní správa, 
probační služba, městská policie či stánek střední zdravotnické 
školy. A spousta soutěží o drobné ceny ať sportovní, nebo vědo-
mostní. „Už mám pexeso, bonbóny a cukrovou vatu, ale tu jsem 
už snědla. Musím ještě něco vyhrát, ať mám dárek pro ségru. Ta 
nemohla jít, je nemocná,“ svěřila se osmiletá Sabina. 
Jednadvacátý ročník akce Den se složkami IZS se vydařil i díky 
počasí. „Včera jsme měli docela obavy, aby nepršelo. Ale vyšlo 
to,“ netajil radost za pořadatele ředitel MP Prostějov Libor 
Šebestík. Zároveň poděkoval všem, kteří se na akci jakýmkoli 
způsobem podíleli. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

PROSTĚJOV Hasičské přilby, vysílačky, 
zásahový oděv či hydraulické zaříze-

ní, policejní technika, laserová střelnice, 
ukázky městského kamerového systému, 

laserový měřič rychlosti vozidel, prostředky 
IZS, kriminalistická technika, vojenská technika, 

ukázka ovlivnění alkoholem nebo drogou pomo-
cí speciálních brýlí. To vše a řadu dalších lákadel si 

mohli vyzkoušet dospělí a děti během pátečního 
dopoledne na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově na 

v pořadí jednadvacátém Dni IZS.

 Počet platných kladných hlasů – 1232 
 Počet záporných hlasů – 281, což je 18,6 % ze všech platných hlasů 

(nejvíce ze všech ročníků)
 Počet odevzdaných anketních lístků – 455, z toho 37 neplatných  

 Celkem se zúčastnilo hlasování 655 občanů.

STATISTIKA K FÁZI HLASOVÁNÍ PARO 2024

Zdroj: Magistrát města Prostějova 



Vynesení rozsudku předcházelo 
velmi podrobné dokazování, bě-
hem něhož byli vyslechnuti na-
příklad rodiče jednotlivých žáků, 
učitelé školy, kteří výcvik reálně 
zajišťovali či ředitelka ZŠ Dr. Ho-
ráka. Z  provedeného dokazování 
pak pro soud vyplynul jednoznačný 
závěr. „Obžalovaný jako jednatel TJ 
Prostějov neoprávněně žádal do-
tace na 813 sportovců, přičemž se 
ukázalo, že členy spolku bylo pouze 

800 z  nich. Tím porušil podmín-
ky poskytnutí dotace a  dopustil se 
dotačního podvodu,“ konstatovala 
soudkyně Adéla Pluskalová. 
Rozsudek stejně jako obžaloba ho-
voří pouze o 13 dětech, jejichž ro-
diče odmítli zpětně podat přihlášku 
do klubu, sama Národní sportovní 
agentura ve svém vyjádření uvedla 
hned 143 žáků, kteří v době podá-
ní žádosti o  dotaci v  celkové výši 
1,57  milionu korun členy klubu 
nebyli a  nebylo tedy možné na ně 
o dotace žádat.  

Školní hodina 
netrvá 60 minut

Rozdíl v počtech se snížil na základě 
toho, že po kontrole ze strany města 
se spolku podařilo chybějící přihláš-
ky do TJ Prostějov po větším či men-
ším nátlaku ve většině získat. 
Soud každopádně neměl pochy-
by o  tom, že hodina plavání navíc 
v  rámci školní výuky je fakticky 
něco jiného než plavecký trénink 
o délce 60 minut, jak se snažil tvrdit 
obžalovaný. „Vše probíhalo v  rámci 
běžného školního rozvrhu a všichni 
trenéři byli zároveň i učitelé placení 
jako zaměstnanci školy. K  přihláše-

ní do oddílu původně došlo zcela 
bez vědomí a  souhlasu rodičů a  je 
pouze otázkou, jak se obžalovaný 
k seznamu žáků dostal. Za celou věc 
však nepochybně nesl odpovědnost 
a  vzhledem ke svým předchozím 
zkušenostem si musel být svého pro-
tiprávního jednání vědom,“ vyjádřila 
se Adéla Pluskalová. 

Poučení pro příště
Soud nakonec Aleši Matyáškovi 
udělil trest ve výši 50 tisíc korun. 
„Obžalovanému hrozily až dva roky 
vězení a zákaz činnosti ve funkci sta-
tutárního zástupce. Soud se rozhodl 
udělit pouze peněžitý trest, přestože 

nikdy v průběhu celého líčení neza-
znělo, že by obžalovaný uznal svoji 
chybu. Trest je tak zřejmě jediným 
způsobem, jak jej upozornit na to, že 
příště by měl napřed řešit přihlášky 
do klubu a pak teprve dotace, jak mu 
to určuje zákon,“ odůvodnila soud-
kyně Adéla Pluskalová. 

Děti o plavání nepřišly
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obžalovaný se okamžitě rozhodl, že 
se proti něm odvolá. „Jsem rozčaro-
vaný z  toho, jak se liší proklamace 
o  nutnosti zajistit pro děti sportov-
ní pohybové aktivity a  rozběhnout 
spolupráci škol a sportovních klubů 

od skutečnosti. Rozhodně to není 
cestou kriminalizace projektů, které 
usilují o zajištění pohybových mož-
ností právě pro ty nejmenší. Projekt 
Sportovních tříd ve spolupráci TJ 
Prostějov a  ZŠ Horáka byl s  tímto 
záměrem zahájen. V únoru 2023 byl 
bez vědomí rodičů vytorpédován 
radnicí. A dnes soudem,“ komento-
val rozhodnutí soudu na facebooku 
Aleš Matyášek, který přitom po-
někud opomenul fakt, že projekt 
plaveckých tříd na ZŠ Dr. Horáka 
fakticky nikdy nebyl nijak zásadněji 
omezen, aktuálně na škole stále běží 
a nejinak by tomu mělo být i v příš-
tím roce. (mls)
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PROSTĚJOV Pavlátův dům stojí na rohu náměstí T. G. Masaryka a Žižkova náměstí. Nárožní objekt o třech 
nadzemních a jednom podzemním podlaží je kulturní nemovitou památkou. A ta nyní dostane nový kabát 
v podobě obnovené  fasády a oken. Památkáři věnují péči i soše svatého Rocha, který dům už léta stráží. 

Kristýna BOHATOVÁ
„V  roce 2017 byla zpracována pro-
jektová dokumentace o  ohlášení 
stavby na opravu fasády domu. Od-
dělení památkové péče vydalo téhož 
roku závazné stanovisko k plánova-
né rekonstrukci a o rok později bylo 
vydáno stavební povolení na plá-
novanou obnovu. V roce 2020 Do-
movní správa Prostějov realizovala 
výměnu oken,“ uvedl pro Večerník 

náměstek primátora Jiří Rozehnal.  
Komise pro regeneraci městské pa-
mátkové zóny v  Prostějově v  úno-
ru 2025 doporučila podat žádost 
o státní dotaci v plné výši přidělené 
kvóty na rekonstrukci fasády tohoto 
domu. V  březnu 2025 rada schvá-
lila podání žádosti o  státní dotaci 
z  Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských 
památkových zón pro rok 2025. Dle 
projektové dokumentace činila výše 

nákladů na obnovu památky přibliž-
ně 6 milionů korun včetně DPH 
(DPH je neuznatelným výdajem). Pří-
spěvek Ministerstva kultury by mohl 
činit až 1,26 milionu korun.
„V dubnu letošního roku bylo vyhlá-
šeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby, v  němž zvítězila společnost 
Rekonstrukto s.r.o. z Humpolce s ce-
nou 5 444 614 korun s DPH,“ dodal 
Rozehnal s tím, že stavba bude reali-
zována od května do září 2025. 

PROSTĚJOV Od 12. května probíhá 1. etapa výstavby nového autobu-
sového terminálu. V této souvislosti došlo k úplné uzavírce Wolkerovy 
ulice v místě okružní křižovatky na Petrském náměstí. Ta je od pátku 
23. května opět otevřena. Řidiče ale čeká další omezení.
„Dne 1. června bude kvůli stavebním 
pracím zcela uzavřena ulice Újezd, 
a  to až do srpna letošního roku,“ 

sdělil Večerníku náměstek primáto-
ra Jiří Rozehnal.  Jak dodal, práce na 
výstavbě terminálu pokračují podle 

harmonogramu a zatím bez jakých-
koliv problémů. „Děláme maximum 
pro to, aby práce proběhly rychle 
a s minimálním dopadem na dopra-
vu,“ dodal Rozehnal. (kib) 

PROSTĚJOV Děti ze Základní 
školy V. Majakovského ve Vra-
hovicích budou mít další mož-
nost nejen sportovního vyžití. 
Na chodníku před jejich školou 
vzniká nový herní prvek. Podob-
ný bude i v Krasicích.
Se Střední školou designu a módy 
má město velmi dobré zkušenosti. 
Její studenti zkrášlili trafostanice 

malbami, teď malují herní prvky 
před školou ve Vrahovicích. „Obrá-
tily jsme se společně s kolegyní So-
kolovou na studenty Střední školy 
designu a  módy s  tímto námětem 
a  zaslané návrhy byly velmi zdaři-
lé. Věříme, že se dětem budou líbit 
a  studentům. A  studentkám za je-
jich výmalbu chodníku děkujeme,“ 
uvedla náměstkyně primátora Mar-

cela Župková. Autory návrhů jsou 
studenti SŠDAM Anna Zouharo-
vá, Sarah Antonia Dvořák, Teodora 
Janečková, Veronika Zelená a Ryan 
Josef Moore pod odborným dohle-
dem učitelky Denisy Daříčkové. 
„Další podobné prvky vzniknou 
u dětského hřiště u rybníka v Krasi-
cích,“ dodala 1. náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová.  (kib)

úterý 27. května: blok č. 16

Hanačka, Pod Kosířem, Palečkova, Bří. Čapků, Tyršova – Pod Kosířem - cyklostezka podél trati, Tyršova, Spor-
tovní (Pod Kosířem - Bří. Čapků), Olympijská, Sportovní – parkoviště (Pod Kosířem - Bří Čapků), Pod Kosí-
řem – parkoviště 1 + parkoviště 2.

čtvrtek 29. května: blok č. 17

Rejskova, Přikrylovo nám., Daliborka, Partyzánská, Šafaříkova, Havlíčkova, Sladkovského, parkoviště u budovy 
Místního nádr., Sladkovského cyklostezka, Olomoucká (Šafaříkova – Sladkovského) levá strana směr z centra.

ze strany 3

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Je to nejen proti pravidlům přidělování dotací, ale 
i  proti zákonu. To je závěr prostějovského soudu, který uplynulé 
úterý 20. května odsoudil prostějovského zastupitele Aleše Matyáš-
ka (Na rovinu!) za dotační podvod. 

PROSTĚJOV Přede dvěma lety 
dostal průjezd a  nádvoří prostějov-
ského zámku novou zádlažbu, obojí 
z  původní kamenné dlažby a  stejně 
původních kamenných kostek. V  té 
souvislosti přišel na přetřes i  osud 
studny, která je od nepaměti součástí 
nádvoří. A zrodil se nápad učinit z ní 
atrakci. Ten teď město realizovalo. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Myšlenka umístit nad historickou 
studnu na nádvoří prostějovského 
zámku pošlapové sklo nás napadla jed-
nak v souvislosti s konáním kulturních 
akcí, ale i jako možná turistická atrak-
ce,“ vysvětlila 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová. 
Rada města následně schválila instalaci 
pošlapového skla nad studnou a  záro-
veň rozpočtové opatření ve výši 320 tisíc 
korun. „Odbor rozvoje a investic zajistil 
jak samotnou instalaci skla, tak vyčištění 
a opravení celé studny, včetně elektroin-
stalace pro možnost jejího nasvětlení. 
Ve studni je osazený kromě světla i ven-
tilátor a aktuálně je odstraněna část těs-
nění, aby mohl nasycený vzduch odchá-
zet a sklo se nerosilo,“ vysvětlil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal.
„Lidé mohou do studny nakouknout 
při letním provozu, ale i  při akcích, 
kterých se zde koná čím dál více,“ do-
plnila Sokolová. 



Dne 27. května 2025 Dne 27. května 2025 
si připomeneme 10. smutné výročí, si připomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Miloslav KRATOCHVÍL pan Miloslav KRATOCHVÍL 

ze Seloutek. ze Seloutek. 
S láskou a úctouS láskou a úctou

vzpomíná syn Miloš. vzpomíná syn Miloš. 
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KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
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34
0

Úterý 27. května 2025
Hana Černá 1962 Prostějov 8.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Středa 28. května 2025
František Mrázek 1956 Smržice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Středa 28. května 2025
Josef Šebesta 1934 Vrahovice 11.00 Obřadní síň Prostějov

Pátek 30. května 2025
Karel Májek 1933 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov  

Pondělí 26. května 2025
Miluše Pospíšilová 1943 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Středa 4. června 2025
Jan Mikšovský 1942 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 

AKCE VZPOMÍNKY
KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKA

300 Kč
TEL.: 608 960 042  |  EMAIL: inzerce@vecernikpv.cz

Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez ovocných stromů,
sekání travních porostů, kácení stromů,

údržba živých plotů, čištění
zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Vzpomínáme na vás…

Dne 24. května 2025 Dne 24. května 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

8. smutné výročí úmrtí8. smutné výročí úmrtí
paní Ludmily VALČÍKOVÉ paní Ludmily VALČÍKOVÉ 

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Dnes, tj. 26. května 2025, Dnes, tj. 26. května 2025, 
vzpomínámevzpomínáme

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
pana Antonína VALČÍKApana Antonína VALČÍKA 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje rodinaděkuje rodina
Valčíkova. Valčíkova. 

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 27. května 2025 Dne 27. května 2025 
vzpomenemevzpomeneme

9. smutné výročí,9. smutné výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Jaroslav TOPORpan Jaroslav TOPOR 
z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 

Všichni, kdo jste ho znali Všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňtea měli rádi, vzpomeňte

s námi. s námi. 
Děkuje rodinaDěkuje rodina

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 1. června 2025Dne 1. června 2025
by se dožil 43 letby se dožil 43 let

pan Pavel MÜNSTER.pan Pavel MÜNSTER.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

rodiče a sestra s rodinou.rodiče a sestra s rodinou.

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Hledáme spolehlivého důchodce 
na bezkontaktní mytí aut.
Práce na DPP. Více info

po tel. domluvě. Tel.: 602 203 041

Bezpečnostní agentura nabízí 
práci vrátného vhodnou
pro invalidní důchodce,

v Prostějově, noční směny. 
Informace na tel.: 602 786 692.

Prodám seno.  
Tel.: 736 109 819

Muž 186 cm, 57 let, rozvedený – hledá 
veselou holku z Prostějova a okolí 

k seznámení. Napiš SMS
na  tel.: 776 213 242, zn. nebýt sám.

Josef Černý 1950 Bedihošť
Jaroslav Kopecký 1956 Prostějov
Růžena Burešová 1932 Prostějov
Antonín Langer 1957 Ondratice
František Ditrich 1947 Prostějov
Vlasta Mlýnková 1930 Kralice na Hané
Josef Muzikant 1953 Prostějov
Martina Kraváková 1977 Prostějov

Jarmila Knollová 1940 Víceměřice
Milan Laník 1938 Prostějov 
Lubomíra Špringerová 1931  Prostějov
Květoslav Kalvoda 1940 Ptení
Jaroslav Kovář 1951 Prostějov

Dne 19. dubna 2025 Dne 19. dubna 2025 
uplynulo 10 smutných roků od úmrtíuplynulo 10 smutných roků od úmrtí

paní Elišky KUČEROVÉ paní Elišky KUČEROVÉ 
ze Smržic ze Smržic 

a dne 23. května 2025 a dne 23. května 2025 
by oslavila 100 let.by oslavila 100 let.

Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkuje rodina.děkuje rodina.



Omyté kuře rozporcujeme na čtvrti-
ny, osolíme a opečeme na větší části 
másla. Přidáme nadrobno pokrá-
jenou cibuli a  restujeme. Poté při-
dáme oloupaná, nadrobno (1. ta-
jenka) potřeby podlijeme vodou 
nebo vývarem. Na zbylé části másla 
podusíme houby s najemno (2.ta-
jenka) natí. Přidáme ke kuřeti, pro-
mícháme a dáme zapéct do předem 
vyhřáté trouby. Jako přílohu může-
me použít rýži nebo různě upravené 
brambory.

1 kuře
1 větší cibule
5 rajčat
120 g hříbků 

nebo žampionů
voda nebo vývar
2 PL másla
petrželová nať
sůl

TO

ACER, 
ANOA, 
COUL, 
ČRTA, 
DALEKO, 
DXVI,
 ÉTER, 
LEICH, 
LISY, 
LODR, 
OPERY, 
PLACKA, 
PODEŠEV, 
SETBA, 
SÍLA, 
SÍLY, 
SKELETY, 
SMĚS, 
ŠACHY, 
ŠKRTIČ, 
ŠRÁMY, 
TÉZE, 
TYČE, 
ULITA, 
VCHOD, 
VRTY, 
VRUT, 
ZIMY

Správná odpověď: …SE TRÉNOVAT

Správná odpověď: 3, 6, 8, 5

1. tajenka: …Po lžících vmícháme mouku…

…těsto vlijeme na druhou…

Správná odpověď: Věk

2. tajenka:

Mám krk,
ale nemám hlavu.

Mám dvě paže,
ale žádné ruce.

Co jsem?

M
a
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...

…existuje asteroid ve tvaru…existuje asteroid ve tvaru
psí kosti jménem Kleopatra?psí kosti jménem Kleopatra?

s houbami s houbami 

vá nať

www.vecernikpv.cz

SKÁKACÍ HRAD

@

Vyhraj
na víkend

Chcete vyhrát?Chcete vyhrát?

B



Ochutnejte Prostějov všemi smysly! Přijďte na festival dobrého jídla, kde se 
setká kvalitní gastronomie s místní kulturou. Degustační menu za jednotnou 
cenu 89 korun čeká v desítce zapojených kaváren, bister, restaurací i barů.
Do festivalu se letos zapojili Cup&Cake, Kavárna Prostor, Kavárna v Uličce, kino 
Metro 70, Niki's  Bistro, Pastagiano – Italské bistro, Restaurace a  minipivovar 
U Ječmínka, Restaurace a pivnice U Hudečků, Tančírna – Cafe, Bistro, Bar a také 
Vino&Tapas působící v prostějovském zámku. Kromě výborného jídla se lidé mo-
hou těšit také na kulturní jednohubky. Během festivalu totiž v jednotlivých zapoje-
ných podnicích vystoupí místní umělci. 

KDY: PÁTEK 30. KVÌTNA A SOBOTA 31. KVÌTNA 2025
KDE: 10 RESTAURACÍ A KAVÁREN V PROSTÌJOVÌ

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pátek 30. května
16:30 a 19:00 Malý princ
recitál s Janem Cinou

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 27. června
POP ART
výstava současných tvůrců 
a ikon pop artu

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 29. května
17:15 Křest knihy Pozor, jedu!
pro děti od 5 let

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava

www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 28. května
10:00 a 13:00 Jak na chytrý telefon 

nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
čtvrtek 29. května
10:00 Paměťové dopoledne 

s deskovkami
akce pro seniory
17:00 Uč se anglicky s AI
praktický workshop
do 30. června
Pohádkové čtecí babičky 
a dědečkové očima dětí
výstava obrázků

V pátek 30. a v sobotu 31. května budou v Němčicích nad Hanou slavit 100. výročí 
založení zdejší školy, 55. výročí založení Základní umělecké školy Němčice nad 
Hanou a 55. výročí povýšení Němčic nad Hanou na město. Akce se bude konat 
ve venkovním areálu za Základní školou Němčice nad Hanou. Program bude 
zahájen v pátek od 17:00 hodin Zahradní slavností, na níž vystoupí soubory školy 
a pěvecký sbor Sedmikráska. Od 18:30 dojde na projekci snímku Tajemství města 
N3MC1CE a  vystoupení skupiny hrající nejznámější písně Miroslava Žbirky, 
s  níž vystoupí i  školní orchestr Richband. V  sobotu bude program zahájen od 
16:15  hodin Hvězdicovým průvodem dechových orchestrů, následovat bude 
společný monsterkoncert a  od 21:00 hodin koncert Dechového orchestru 
ZUŠ Němčice nad Hanou nazvaný Nocturno.  

Na sobotu 1. června připadá dětský den, proto na zámku v Čechách pod Kosířem 
pro malé návštěvníky a jejich doprovod připravili speciální prohlídky zámeckých 
interiérů s princeznou a služkou. Zábavnou formou se dozvědí, jak to na zámku 
chodilo, a třeba si i něco sami vyzkouší. Odpoledne od 13:00 budou připraveny 
i  rukodělné dílničky na Hanácké ambasádě. Na prohlídky, které začínají 
v  11:30  a  14:30, doporučujeme rezervaci míst předem na čísle 773 784  110 
nebo na e-mailu rezervacecpk@vmo.cz. Vstupenky se dají zakoupit i přes on-line 
rezervační systém.

Kruh přátel hudby Konice a  MěKS Konice pořádají koncert nazvaný Magický 
klarinet a klavír, který se bude konat ve středu 28. května od 19:00 hodin na zámku 
v Konici. Na klarinet zahraje Eliška Brožková Pospíšilová, která koncertovala mimo 
jiné na evropském turné Rock Meets Classic s rockovými hvězdami L. Grammem, 
B. Kimballem a  D. Mc Caffertym. Na klavír ji doprovodí talentovaný a  řadou 
úspěchů oceněný Martin Levický.  

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 26. května
14:00 Cesta do pravěku
dobrodružný
17:00 Thunderbolts*
akční
19:30 Dům bez východu
dokumentární
úterý 27. května
17:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
akční
20:15 Kino naslepo
náhodný film
středa 28. května
18:00 EOS: Michelangelo 

- Láska a smrt
dokumentární
20:00 Moudrost štěstí
dokumentární
čtvrtek 29. května
15:00 Žlutou žábou 

do země modrého nebe
dokumentární
17:30 Karate Kid: Legendy
akční
20:00 Until Dawn
horor
pátek 30. května
15:00 Lilo & Stitch
rodinný
15:20 Tonda, Slávka 

a kouzelné světlo
animovaný / MINI KINO
17:15 Thunderbolts*
17:30 Wonka
dobrodružný / KINO KAFE
20:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování
sobota 31. května
15:00 Panda a já
rodinný
16:00 DJ Set
zdarma
17:00 Karate Kid: Legendy
20:00 Boomblebeat season 3
hudební
neděle 1. června
10:30 Panda a já
10:40 Hurvínkova nebesíčka
loutkové / MINI KINO
13:00 Lilo & Stitch
15:15 High school heist
komedie
15:30 Pohádky pro Hurvínka
loutkové / MINI KINO
17:30 Karate Kid: Legendy
20:00 Mission Impossible 

- Poslední zúčtování

čtvrtek 29. května
17:00 Druhý domov
vernisáž výstavy
do 31. srpna
Restaurování. Prosíme nesedat!
výstava
1945-2025 Osvobození Prostějova 

v obrazech
výstava 
do 14. září
Ztracený ráj Luboše Kafky
výstava
do 4. ledna 2026
Úvazy šátků na Hané
výstava

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

úterý 27. května
18:00 Neutrina
přednáška
každý čtvrtek a pátek
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
21:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin, 
galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Některé události vstupují do našich životů nezvány. A  přesně taková potká 
i veterináře Martina (Marián Mitaš) a jeho ženu Eriku ( Jana Plodková), je-
jichž životy obrátí naruby jediný okamžik. Okamžik, který odhalí škraloupy 
na zdánlivé rodinné idyle a  vykreslí nejednoznačnou hranici mezi dobrými 
a sobeckými úmysly. Martinův úraz je navíc nejen vážný, ale i podezřelý, a tak 
se k  rodinným trablům přidá ještě podezřívavost policie. Krimi vystavěné 
kolem vyšetřování případu postupně graduje do psychologického dramatu 
o vztazích, traumatech v nich a lžích. Jak to všechno bylo? Jak to skončí? A jaké 
šrámy to zanechá na rodině?

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nezisková organizace Duševní opora v komunitě, z.ú.
Poskytujeme bezplatnou sociální službu pro lidi s duševním 

onemocněním ve věku 16 - 64 let, na adrese Kravařova 9, Prostějov.
Nevíte si rady? Potřebujete pomoc něco vyřídit? Chybí vám smysluplná 

činnost nebo společnost jiných lidí? Potřebujete ve své situaci něco změnit?
Kontaktujte nás:

Tel: 735 914 405, e-mail: lenka.redova@prostedok.cz
Více informací o nás na: prostedok.cz

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: NEDÌLE 1. ÈERVNA 20:15
KDE: ÈT1 DRAMA

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 28. května
8:15 Lipovské upolínové louky
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd autobusem (st. č. 11)

PROSTĚ FESTIVAL 
DOBRÉHO JÍDLA 

A 2025
20252025

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 28. května
14:00 Jak obšťastnit ženu
komedie
sobota 31. května
16:00 Pat a Mat: Kutilské trampoty
animovaný
18:00 Ježek Sonic 3
animovaný

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

neděle 1. června
10:00 Dětský den
tradiční akce ke Dni dětí

NĚMÁ TAJEMSTVÍ

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 27. května
14:00 Hrátky s pamětí
zábavné 
odpoledne

Speciální závody v požárním útoku proběhnou v sobotu 31. května v Pivíně. Zápis 
družstev o  maximálně sedmi účastnících proběhne od 14.00 hodin a  hodinu 
později se začne závodit. Startovné u  místní hasičárny je rovno sponzorskému 
daru. Soutěžení proběhne především pro udělání žízně a  hladu, kde nebudou 
chybět dobroty z udírny, ale i dostatek tekutin. 

TJ Sokol Kralice na Hané pořádá v  sobotu 31. května dětský den, který bude 
zaměřený na sport. Atletické závody proběhnou v sokolském parku od 14.00 hodin 
a soutěže budou určeny pro všechny děti do 15 let. Pro účastníky bude samozřejmě 
připravena i závěrečná odměna a chybět nebude ani bohaté občerstvení.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.
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28. KOLO

NEDÌLE 1. 6. 17.00 HODIN
fotbalový stadion v Konici

24. KOLO

SOBOTA 31. 5. 17.00 HODIN

24. KOLO

SOBOTA 31. 5. 17.00 HODIN

24. KOLO

NEDÌLE 1. 6. 17.00 HODIN

24. KOLO

NEDÌLE 1. 6. 17.00 HODIN

20. KOLO

NEDÌLE 1. 6. 17.00 HODIN
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PROSTĚJOV Poslední tři kola schází k dohrání letošního ročníku krajských 

a okresních soutěží. Do kraje má aktuálně nejblíže z okresu Brodek u Konice. 

O soutěž výše by měly jít hrát Mostkovice. Naopak starosti se záchranou mají 

dále v Čechovicích s krajským přeborem, Plumlov s I.A třídou, ale také v I.B třídě 

Protivanov, Olšany a Otaslavice. Jak se nakonec situace vyvine a komu se ještě 

podaří sezónu zachránit? O tom rozhodnou až poslední dramatická kola.

Foto: Jan Frehar

Ě

Jan FREHAR

míří k finišimíří k finiši

Co na to naši zástupci?Co na to naši zástupci?



Jestli si myslíte, že je vám Česká 
pošta schopná doručit pouze po-
hlednici z  loňské dovolené, nebo 
přání k předloňským Vánocům, pak 
očividně neznáte jejich poštovní-
ho holuba Huga. Jen díky němu se 
podařilo včas dodat psaní, které se-
hrálo zásadní roli v pohádce O Eliš-
ce, Nikolasovi a  zlém Skantóovi. 
Pohádka PĎĎ diváky přenesla do 
světa zabydleného nejen zákeřným 

čarodějem s  exotickým jménem či 
extrovertním holubem, ale i  celým 
královským dvorem, zamilovanými 
trpaslíky, vytíženou čarodějnicí s její 
prospěchářskou kočkou, mluvícími 
stromy, roztomilými králíky, prag-
matickými zloduchy, utlačovanými 
šotky a vůbec spoustou lesních tvorů 
v čele s jejich půvabnou královnou. 
Příběh o  hledání lásky, jež zvítězí 
navzdory nástrahám, byl doplněn 
o devět písniček s autorskými texty 
na známé melodie. Žáci ve spolu-
práci s učiteli a dalšími zaměstnanci 
školy se postarali také o  techniku, 
nádherné kostýmy i kulisy, rekvizi-
ty či choreografii tanečních vystou-
pení. „Zájem o  hraní je mezi žáky, 
hlavně pak žákyněmi stále neutu-

chající, takže nejtěžší pro mě bylo 
vymyslet třicet čtyři postav tak, aby 
se na každého dostalo,“ prozradil 
autor scénáře, režisér a hlavní hyba-
tel celého dění Karel Foltin, jehož 

divadlem prošla například oceňo-
vaná herečka Městských divadel 
pražských Nina Horáková. 
Není vyloučeno, že někdejší žákyně 
zdejší školy nominovaná v  katego-
rii muzikál na prestižní cenu Thálie 
bude mít i další následovníky. „Díky 
roli Myšáka Pepy jsem dostal nabíd-
ku do Plumlova, kde hraju v Kytici. 
A  užívám si to,“ prozradil devítiletý 
Josef Zapletal, který se vloni stal 
nejmladším nositelem prestižního 
Ptenského Ferdy.   

Pro sedmasedmdesátiletého 
„Shakespeara ze Ptení“ to byla již 
jeho jubilejní třicátá inscenace. Do 
jeho anglického předchůdce mu tak 
zbývá napsat a nazkoušet už pouze 
šest her. „Blbě vidím, blbě slyším 
a  občas se zohnu a  už se nenarov-
nám. Ale říkám si, že dokud to ta 
děcka baví, tak to budu dělat furt. 
A přijde mi, že letos je to mimořád-
ně baví a jsou opravdu šikovní. Ale 
možná je to i tím, že je to tentokrát 
o  třetinu kratší než loni,“ zhodno-

til s úsměvem Karel Foltin.  Zatím 
poslední hru Ptenského dětského 
divadla budou sledovat zejména 
malí diváci z okolních škol i školek 
ještě nadcházející pondělí, úterý 
a pátek, na kdy je naplánovaná der-
niéra. Během všech představení bu-
dou moci diváci hlasovat pro herce, 
který je nejvíce zaujme. Po násled-
ném sečtení všech hlasů přijde na 
řadu slavnostní vyhlášení nejlepší-
ho z  nich, jenž obdrží prestižního 
Ptenského Ferdu.

PTENÍ Máte pochybnosti o kvalitě služeb České pošty? Pak jste dozajista nevyužili 

služeb jejich expresního poštovního holuba! Pokud na opeřence rychlejšího blesku 

nevěříte, pak jste dozajista neviděli nejnovější pohádku Ptenského dětského diva-

dla (PĎĎ), jejíž premiéra v neděli 25. května bavila zaplněnou aulu základní školy ve 

Ptení. Jednalo se přitom o jubilejní 30 hru legendárního souboru, která spatřila svět-

lo světa díky spolupráci už několikáté generace žáků a zaměstnanců místní školy.  
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Foto: Karel Foltin 

humorem i písničkami  humorem i písničkami  
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Martin ZAORALMartin ZAORAL 3× foto: Karel Foltin 

Na zámku kouzlila viola 

Jana OTÁHALOVÁ
Kristýna BOHATOVÁ
„Naše cesta z  muzea u  Prašné brány k  Hradu vedla 
přes Karlův most. Letos poprvé s námi byla i naše tři-
náctiletá Anička, která se na slavnost velice těšila. Byli 
jsme oblečeni do našich krásných hanáckých krojů. 
Brzy jsme na sebe upoutali pozornost kolemjdoucích, 
kteří si nás fotili a většinou se přidávali k nám. Na ná-
dvoří jsme se s potěšením potkali se svými známými 
v českých i moravských krojích, předali jsme jim nově 
uháčkované plédy ke krojům a  probrali všechno, co 
jsme za minulý rok prožili,“ popsala cestu Prahou Jana 
Otáhalová.  Mše začala v 18 hodin nástupem čestné 

stráže a  dlouhým průvodem všech církevních hod-
nostářů. Po stranách stála čestná stráž i zástupci vo-
dáků, sokolů, střelců a ostatních organizací, kterým je 
sv. Jan Nepomucký patronem. Po skončení mše vyšel 
velmi dlouhý, pestrobarevný průvod směrem ke Kar-
lovu mostu. V čele šli vlajkonoši a pak po skupinkách 
zástupci všech možných organizací. U sochy sv. Jana 
Nepomuckého se průvod zastavil a arcibiskup Graub-
ner mu krátkým duchovním obřadem vzdal úctu. Ná-
sledovala přehlídka gondoliérů, seskoky parašutistů 
a večerní koncert na Vltavě. „Než jsme dorazili domů, 
byla jedna hodina v noci. Byli jsme unavení, ale šťast-
ní, že jsme prožili krásný den plný nezapomenutel-
ných dojmů,“ dodala Otáhalová. 

PLUMLOV Nezapomenutel-
nou hudební pouť plnou radosti, 
pohody a  emocí ve společnosti 
1.  violistky Moravského divadla 
Olomouc Ivy Dočkalové s  boha-
tým doprovodem Štěpánky Ja-
nečkové. To nabídla akce nazvaná 
Z baroka po Hollywood, která se 
konala v pátek 16. května v obřad-
ní síni na zámku v Plumlově. Část 
výtěžku z  koncertu putovala na 
sbírku na opravu zámku.
Jak už název napovídal, program 
nabídl pestrou směsici melodií od 
baroka po Hollywood. Posluchači 
vše sledovali se zaujetím a  po ce-
lou dobu koncertu nemukly ani 
přítomné děti. Platilo to i  pro nej-
menšího posluchače v  první řadě, 

kterým byl malý chlapeček sedící 
mamince na klíně. 
Iva Dočkalová vystřídala dva kon-
certní nástroje, čímž barevně podpo-
řila charakter jednotlivých skladeb. 
Kromě zvuků violy k všeobecnému 
překvapení diváků podbarvila at-
mosféru jemným kytarovým do-
provodem. Na pódiu ji doprovodila 
Štěpánka Janečková, která předved-
la fantastický výkon, když na svém 
stage pianu zahrála nejen na klavír, 
ale i  na cembalo a  varhany. Diváci, 
kteří si našli cestu, odcházeli nadše-
ni. „Rádi bychom poděkovali měs-
tu Plumlov za podporu, stejně jako 
panu kastelánovi Zástěrovi a  jeho 
kolegyni paní Jenešové za spoluprá-
ci,“ vzkázala sama Iva Dočkalová, 

která už nyní všechny pozvala na 
chystaný koncert Čtvero ročních ob-
dobí v prostoru a čase, jenž se bude 
konat v sobotu 14. června v kostele 
sv. Petra a Pavla v Prostějově. (mls)  

NĚMČICE NAD HANOU, PRAHA Stalo se již několikaletou tradicí, že zástupci souboru Pantlék z Němčic 
nad Hanou se v polovině května vydávají na akci Navalis do Prahy. Je to nejslavnostnější a nejdůstojnější slav-
nost patrona vodáků sv. Jana Nepomuckého, který je výrazně uctíván v mnoha zemích světa. Narodil se mezi 
lety 1340 a 1350 v Pomuku, dnešním Nepomuku a zemřel 20. března 1393 v Praze. Byl generálním vikářem 
pražského arcibiskupa, později uctívaný jako svatý Jan Nepomucký, mučedník katolické církve a jeden z čes-
kých zemských patronů. 

-
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PROSTĚJOV Už po sedmadvacáté si v neděli 18. května 

daly na prostějovského hlavním náměstí sraz auto 

a moto veterány. Začal ráno přejímkou strojů, pokračoval 

výstavou a soutěží elegance a končil jízdou ulicemi 

města. Jako každý rok přilákaly nablýskané stroje 

stovky nadšených obdivovatelů.

I tentokrát si pořadatelé z Hanácké-
ho auto moto veterán klubu v AČR 
Prostějov dali záležet a  na setkání 
se náležitě připravili. Ve spolupráci 
se statutárním městem Prostějov 
pak ocenili vítěze soutěže elegance 
a předali ceny i majitelům nejstaršího 
vozu a motocyklu. „Víte, co je děsné? 
Že se spoustou těch aut a  motorek 
jsem jezdila. Od stadionu, pionýra, 
jawy 250 kývačky, přes fiata 750 až 
po škodovky. Já jsem už opravdu sta-
rá,“ smála se Hana Novotná.   
Milan Rokyta, který na setkání 
přijel s  kamarády z  Olomouce, se 
zase netajil obdivem k  americkým 
korábům silnic. „Podívejte se na 
to. Cadillac Deville je z roku 1961. 
O takovém luxusu se nám tehdy ani 
nesnilo, my v té době měli radost ze 
škodováckých spartaků a  oktávií. 
Tohle má šestilitrový motor a  au-
tomatickou převodovku,“ kochal se 
fialovým krasavcem. 
Stejný vkus měli i  pravidelní účast-
níci veteránských akcí, prostějovští 
manželé Grmelovi, kterým patří nej-
větší soukromá sbírka vozů značky 
Praga v  České republice. Tentokrát 
zvolili americký vůz Hudson Chal-
lenger z roku 1934. A jako vždy jim 

to v  dobových kostýmech neuvěři-
telně slušelo. 
Soutěž elegance v kategorii automo-
bilů vyhrál František Kalabis se Ško-
dou 633 z  roku 1933.  Auto má od 
roku 1978. „Koupil jsem ho tehdy ve 
Slatině a zrekonstruoval. Od té doby 
s ním jezdím na různé výstavy a srazy 
veteránů,“ dodal pětasedmdesátiletý 
motorista.
V kategorii moto si prvenství odvezl 
na Hendersonu de luxe z roku 1924 
Jaroslav Stariat.
Nejstarším vozem setkání byla vy-
hlášena Tatra 12 z roku 1921 Jarosla-
va Kočího a  v  motocykly opanoval 
již zmíněný Henderson de luxe. 
Speciální cenu za prezentaci repliky 
získal Pavel Pospíšil s Harley David-
sonem z roku 1910.
Vítězům soutěže elegance předali 
ceny za město Prostějov primátor 
František Jura a  1. náměstkyně Mi-
lada Sokolová. „Na tato setkání cho-
dím velmi rád. Obdivuji lidi, kteří 
díky svému koníčku s láskou vrací do 
života nádherné staré stroje,“ netajil 
se obdivem primátor. 
Setkání završila jízda po hlavních 
ulicích Prostějova, kde veterány ob-
divovaly další stovky lidí. 

pro Večerník 

původní 
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
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DOBROMILICE V  pořadí již 8. ročník silác-
kých závodů „Poměř svoji sílu“ se konal v sobotu 
24. května za sokolovnou v Dobromilicích. Sva-
ly a  um přišlo předvést deset borců, z  toho tři 
junioři. Závod si dali i diváci.
Silácké klání, které pořádá TJ Sokol Dobromilice 
a  hanácký strongman Stanislav Pukl, zahrnova-
lo šest disciplín. Mimo jiné otáčení traktorové 
pneumatiky, přenášení bojleru či přehazování pytle 
přes rameno vážícího více než 100 kilogramů. „Mně 
se tedy nejvíc líbili sexy stěhováci. Asi si budu hledat 
nové bydlení,“ smála se jedna z návštěvnic při pohledu 
na vypracovaná mužská těla. Záležet si dali i minisiláci, 
pro které byly připraveny speciální disciplíny zohled-
ňující dětský věk. 
Pořadatelé připravili i  dvě divácké soutěže. Zatímco 
v  první se na čas pojídaly půlmetrové špagety, druhá 
byla silácká. „Soutěžící měli za úkol co nejdéle udržet 

v rozpažených rukách zátěž v podo-
bě konví s pískem,“ vysvětlila Hana Puklová.
V mužích nakonec prvenství získal Petr Grmela ze Ze-
lené Hory, stříbro bral Jáchym Selucký z Dobromilic 
a  bronz Jakub Kořínek z  Prostějova. V  juniorech po-
těšil své rodiče a  hlavní organizátory prvním místem 
Matěj Pukl z Hradčan, druhý skončil Vojtěch Svoboda 
z Prostějova a třetí místo patřilo Miroslavu Řičánkovi 
z Radslavic u Vyškova. 

Kristýna BOHATOVÁ 

-

-

„Jsem rád, že vás mohu jménem pana primátora při této příle-
žitosti přivítat. My jako město tuto tradici moc rádi podporuje-
me, stejně jako se snažíme podporovat obnovu historických pa-
mátek. Svatostánky mezi ně samozřejmě patří. Já osobně vždy, 
když vejdu do slavnostně vyzdobeného kostela, cítím respekt, 
úctu, naději. Přeji vám všem noc plnou nezapomenutelných 
zážitků,“ uvedl Rozehnal, který nezapomněl poděkovat studen-
tům Střední školy obchodu a podnikání, kteří se v hlavním kos-
tele opět ujali rolí průvodců. 
Jak Jiří Rozehnal dodal, spolu s manželkou se každý rok vydáva-
jí po prostějovských kostelech a modlitebnách, aby z bohatého 
programu viděli co nejvíce. „Ani letos to není jinak. Přiznám se, 
že si tyto chvíle užívám i proto, že jsem stavař. Architektura na-
šich svatostánků je prostě jedinečná,“ dodal pro Večerník.
Nadšeni byli i návštěvníci. „Manžel se vydal na věž, že si město 

prohlédne pěkně z výšky. Toho já se vzdávám, spolu s vnučkou 
se projedeme kočárem,“ svěřila se Hana Valná, která s rodinou 
přijela z vesnice na hranici okresu. Jiná dáma si zase nemohla 
vynachválit návštěvu Husova sboru: „Byly tam nejen úžasné pa-
pírové modely světových chrámů, ale také výstava biblí. Osob-
ně mě nejvíc zaujala komentovaná výstava z historie prostějov-
ské židovské komunity.“ 
Od roku 2009, kdy se Noc kostelů v Česku konala poprvé, na-
rostl počet z pouhých 25 na více než 1 800 míst. Noc kostelů 
představuje nejlepší možnost podívat se do míst, která jsou běž-
ně přístupná jen při konání bohoslužeb nebo ani pro širokou 
veřejnost neslouží, jako například věže či sakristie. Zváni jsou 
všichni, kteří jsou zvědaví, touží nahlédnout do „zákulisí“ nebo 
se zajímají o život jednotlivých farností a komunit. Taková pří-
ležitost je jen jednou za rok.

Myšlenka otevřít kostely v noci vznikla před dvaceti lety ve Vídni, kde také v roce 2005 proběhla první Noc kostelů 
„Lange Nacht der Kirchen“. V roce 2009 překročila Noc kostelů hranice a otevřely se také kostely a modlitebny na několika 

místech v České republice. V roce 2010 se Noc kostelů konala již v celé České republice, v roce 2011 poprvé na Slovensku, 
od roku 2012 probíhá Noc kostelů také v Estonsku (estonsky Kirikute Öö), v roce 2016 se konala poprvé ve Švýcarsku.

i kaple i kaple 
Noc kostelů vstoupila v roce 2025 

již do 17. ročníku celorepubliko-

vé akce. Uskutečnila se v pátek 

23. května, otevřela 1867 koste-

lů, kaplí a modliteben a připra-

vila 7373 akcí. Pozadu nezůstal 

ani Prostějov, který mimo jiné 

nabídl komentované prohlídky, 

koncerty, projížď ky kočárem, 

výstavu modelů i dětský koutek. 

Záštitu nad akcí přijal již tradičně 

primátor města František Jura. 

Protože se z pracovních důvodů 

nemohl zahájení účastnit, slav-

nostního zahájení v hlavním kos-

tele Povýšení svatého Kříže se 

ujal jeho náměstek Jiří Rozehnal.

pro Večerník 

Původní 
zpravodajství

ík 

tví

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
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Pátek 30. května
17.00 taneční soutěž Olymp Dan-
ce 2025 (hala Národní sportovní 
centrum Prostějov)

TANEC

Sobota 31. května
8.00 Okresní liga mužů ČUS Pro-
stějovska (turnaj 4. kola, hřiště 
Kelčice)

MALÁ KOPANÁ

Sobota 31. května
10.00 Cena Normy 2025 – Pohár 
Českého lukostřeleckého svazu 
(střelnice Lukostřelby Prostějov 
u zimního stadionu)

LUKOSTØELBA

Mistrovství světa v hokeji je na svém konci a stejně jako každý rok se 
jakýkoliv jiný sport s ohledem na sledovanost mohl u nás této akci 
rovnat. I s ohledem na vypadnutí Čechů před boji o medaile a to, že 
se nehrálo u nás, tak to samozřejmě nebyl až takový boom jako loni, 
ale pořád se bavíme o bezkonkurečně největší události. Z důvodu ur-
čitých zdravotních neduhů jsem letos stihl daleko více duelů, i proto 
chci přidat k celé akci pár poznámek. 
První a zásadní je smeknout klobouk před českým publikem – jedním 
fanouškem vedle druhého. Když si člověk uvědomí atmosféru, jež pra-
videlně šampionát doprovází i u nás a jež byla nyní na severu Evropy, 
tak je mu až do pláče. Tam snad téměř nikoho nezajímaly ani jejich 
vlastní výběry a na zápasy chodili fanoušci doslova jako do kina. Jen 
stěží se pak dá takto vyburcovat k kdovíjakým výkonům, protože i at-
mosféra vás může dostat do zcela jiné hry. 
Druhý bod se týká obou „letišť“, která letos mistrovství pořádala. Nej-
větší možné rozměry ukázaly, co často někteří hokejisté tvrdí, že tyto 
rozměry a v NHL znamenají dva odlišné sporty. A nelze jinak než jim 
dát za pravdu. Přišel vám hokej v loňském roce svižnější a zábavnější? 
Bylo to především tím, že v Praze jsou rozměry daleko menší než ve 
Švédsku a Dánsku, a ne tím, že by snad hráči byli loni o tolik rychlejší 
a lepší. Pro mě jako fanouška zámořského hokeje to byl skutečně ná-
ročný boj přepnout do role fanouška v  Evropě. Při pohledu na boje 
o Stanley Cup a dění na mistroství jste si totiž občas vážně připadali 
jako na veřejném bruslení. Zde se samozřejmě jedná o úhel pohledu 
a každému se může líbit něco jiného, ale za sebe říkám, že bych byl radě-
ji pro menší rozměry a více akce než technický hokej kolem mantinelů.
Třetí bod se vztahuje k organizaci turnaje. Šestnáct účastníků mi aktu-
álně připadne jako skutečně hodně. Chápu pohledy řady odborníků 
i veřejnosti, že pro slabší celky se jedná o důležité zkušenosti a postup-
ně se dovedou přibližovat, ale já to zas až tak dobře nevidím. Aktuálně 
bez Ruska, kde jsem jednoznačně na straně toho, že v nastalé situaci 
hrát nesmí, se navíc kvalita zase trošku snížila. A asi nebudu sám, koho 
utkání s Kazachstánem či Maďarskem úplně nezvedala ze židle. Bylo 
jasně vidět, že favorité hráli v tréninkovém tempu, kterému se vlastně 
přizpůsobil i soupeř, protože i ten věděl, že než vybíjet energii v zápase, 
který stejně prohraje, tak se raději bude šetřit. O něco rozšířenější mo-
del juniorského šampionátu by za mě stačil.  

V rámci Finálového dne bojova-

la jak elitní osmička nejlepších 

týmů, tak druhé okteto o  9. až 

16.  místo obvyklým systémem 

vyřazovacího play-off na dvě 

porážky ve Sportcentru – DDM. 

Zatímco ve spodní skupině 

o 17. až 22. příčku konečného po-

řadí se šest posledních celků po 

základní fázi střetlo každý s kaž-

dým v tělocvičně ZŠ Valenty.

Největší pozornost byla samo-

zřejmě upřena na bitvy osmi top 

mančaftů HVL o medaile. Byly ve-

lice dramatické a přinesly několik 

dílčích překvapení, než se v rozho-

dujícím finále utkali hlavní favorité 

Aliens a překvapení závěrečného 

turnaje SK K2 Prostějov. Obhájci ti-

tulu po vyrovnaném boji přemohli 

předloňské vítěze 25:22, 24:26, 

15:11 a vyhráli tak Hanáckou vo-

lejbalovou ligu podruhé za sebou.

Celou stranu o  letošním vyvr-

cholení rekordní smíšené sou-

těže volejbalistů a  volejbalistek 

Prostějovska přineseme v někte-

rém z dalších vydání Večerníku! 

PROSTĚJOV Třiatřicátý ročník Hanácké volejbalové ligy smíšených druž-

stev 2024/25 tradičně vyvrcholil závěrečným Finálovým dnem. Ten se 

hrál jako obvykle v hale Sportcentra – DDM Prostějov, když předchozí 

dlouhodobou část soutěže čítající sedm kol kompletně hostila jiná pros-

tějovská hala RG a ZŠ Otto Wichterleho.

Marek SONNEVEND

Foto: Marek Sonnevend

JANA
FREHARA

SONDA 

Pár poznámek z pohledu fanouška hokeje

Titul ve volejbalové 
HVL obhájili 
Aliens

NĚMČICE NAD HANOU
Mistrovství světa, mistrovství 
Evropy, domácí šampionát… 
Jen málo sportovcům a  spor-
tovkyním napříč odvětvími se 
podaří dostat se na tyto vrchol-
né akce. A ještě méně si tam při-
píše úspěch. Podařilo se to však 
Michaele Vosičkové, němčické 
krasojezdkyni, která má za sebou 
bohatou závodní kariéru. Ta je 
ale nyní u  konce, což potvrdila 
sama krasojezdkyně. „Ano, ne-
dávno jsem skončila. Letos jsem 
jela poslední závody, Mistrovství 
Olomouckého kraje v  Němči-
cích. Když už skončit, tak tam, 
kde jsem s  krasojízdou začínala. 
Rozloučila jsem se u  té příleži-
tosti s  trenérkou i  kamarády,“ 
konstatovala stále teprve jedna-
dvacetiletá sportovkyně.
Důvod konce? Michaela Vosičková 
jich uvedla více. „Končím tak trochu 
i  nedobrovolně, je to kvůli zdravot-
ním problémům, měla jsem i dvacet 
antibiotik v kuse, operaci. A jak dva 
roky zdraví nefungovalo, nedalo se 
jezdit, mě to extrémně psychicky 
vyčerpávalo: chci trénovat, ale ne-
můžu. Mezitím vidím, jak se ostatní 
posouvají,“ prozradila, co předchá-
zelo rozhodnutí, které musí jednou 
udělat každý vrcholový sportovec. 
Jednadvacetiletá žena dala podle 
svých slov i  na názor lékařů. „Dali 
mi na výběr: buď se uzdravím, nebo 
budu trénovat. Můžu krasojízdu dě-
lat i rekreačně, už to ale nestačilo na 
to, abych se posouvala dál ve sportu 

profesio-
nálně. Vnitřně 
mě to trápilo a  ne-
chtěla jsem zažít pocit, jak se vý-
konnostně propadám: Chtěla jsem 
skončit v  nejlepším, na vrcholu,“ 
uvedla.
Michaela Vosičková ve své kariéře 
brala třeba 11. místo na MS v Glas-
gow, dále před čtyřmi lety skončila 
šestá na mistrovství Evropy a spolu 
s  Alenou Florovou druhá ve dvo-
jicích. Na republikové i  evropské 
úrovni patří k  elitě. I  proto nebylo 
uvažování o konci kariéry ničím jed-
noduchým. „Strašně dlouho jsem 
nad tím uvažovala. A  minulý rok 
jsem čím dál častěji začala kolabo-
vat, antibiotika se nabalovala. Pře-
mýšlela jsem, zda to má cenu, zda to 
za to stojí. Nechtěla jsem si dát roční 
pauzu a  pak se vrátit. S  vysokou se 
nedal udělat náhlý comeback. To se 
prostě nedá, viselo mi to rok v hlavě,“ 
naznačila další důvod pro uzavření 
kariéry: Michaela Vosičková totiž 
aktuálně studuje práva na Univerzitě 
Palackého v Olomouci.
Nyní tak začíná nová kapitola její-
ho života. Bez sportu ale rozhodně 
nebude. „Člověk, když se věnuje od-
mala jednomu sportu naplno, dalším 
nemá šanci dát čas. Zkouším tedy 
nové věci, třeba bojové sporty. Beru 
to jako takovou novou příležitost 
a  objevuji ty možnosti,“ prozradila 

Pátek 30. květnaPátek 30. května
19.0019.00 Zápas legend (přátelské  Zápas legend (přátelské 
utkání bývalých hráčů OP Pros-utkání bývalých hráčů OP Pros-
tějov proti osobnostem z regionu, tějov proti osobnostem z regionu, 
stadion Za Místním nádražím, stadion Za Místním nádražím, 
Prostějov)Prostějov)
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profesio-
nálně. Vnitřně 
mě to trápilo a  ne-
chtěla jsem zažít pocit, jak se vý-ýý
konnostně propadám: Chtěla jsem
skončit v  nejlepším, na vrcholu,“
uvedla.
Michaela Vosičková ve své kariéře
brala třeba 11. místo na MS v Glas-
gow, dále před čtyřmi lety skončila
šestá na mistrovství Evropy a spolu
s  Alenou Florovou druhá ve dvo-
jicích. Na republikové i  evropské
úrovni patří k  elitě. I  proto nebylo
uvažování o konci kariéry ničím jed-
noduchým. „Strašně dlouho jsem
nad tím uvažovala. A  minulý rok 
jsem čím dál častěji začala kolabo-
vat, antibiotika se nabalovala. Pře-
mýšlela jsem, zda to má cenu, zda to
za to stojí. Nechtěla jsem si dát roční 
pauzu a  pak se vrátit. S  vysokou se
nedal udělat náhlý comeback. To se 
prostě nedá, viselo mi to rok v hlavě,“
naznačila další důvod pro uzavření
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Sobota 31. květnaSobota 31. května
10.0010.00 Pohár města Plumlova (zá- Pohár města Plumlova (zá-
vody v  požárním útoku mládeže vody v  požárním útoku mládeže 
spadající pod Okresní dětskou ligu spadající pod Okresní dětskou ligu 
Prostějovska, hřiště Plumlov)Prostějovska, hřiště Plumlov)

pátek 30. května
15.00 Mistrovství České federace 
boxu elite a juniorů 2025 (čtvrtfi-
nále, hala Sportcentrum – DDM 
Prostějov)
sobota 31. května
12.00 Mistrovství České federace 
boxu elite a juniorů 2025 (semifi-
nále, hala Sportcentrum – DDM 
Prostějov)
18.00 turnaj Elite Boxing Gala vo-
lume 2 (boxerský galavečer, hala 
Sportcentrum – DDM Prostějov)
Neděle 1. června
10.00 Mistrovství České federace 
boxu elite a  juniorů 2025 (finále, 
hala Sportcentrum – DDM Pros-
tějov)

BOX

Michaela Vosičková. A co její spoje-
ní s  krasojízdou? „Té jsem sbohem 
nedala,“ usmívá se. „Udělala jsem si 
školení na rozhodčího, ráda se tedy 
časem dostanu na závody, teď už ale 
v nové roli,“ prozradila žena. (sob)
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Potřetí za sebou nepřešel 
přes druhé kvalifikační kolo na Roland Garros Da-
libor Svrčina. Dvaadvacetiletý prostějovský tenista 
si tak bude muset na průlom na antukovém grand-
slamu ještě počkat.

„Věřím, že se to jednou zlomí. French Open byl vždyc-
ky můj nejméně oblíbený grandslam. Kvůli prostředí 
i podmínkám na kurtu. Přijde mi, že to v podstatě není 
antuka, ale spíš betonový podklad posypaný trochou 

antuky. Kurty hodně kloužou a  člověku se na nich 
špatně hýbe. Přitom v pohybu je asi moje největší síla,“ 
uvedl Svrčina.
V  prvním utkání porazil domácího Gregoira Barre-
reho, když odvrátil všechny čtyři brejkboly soupeře. 
V dalším kole byl jeho soupeřem Španěl Pablo Llamas 
Ruiz, s  nímž uhrál jedinou hru. „První gemy zápasu 
byly vyrovnané. Pak se ale dostal do vedení 4:1 a uvol-
nil se. V  podstatě přestal dělat chyby a  donutil mě, 
abych chyboval,“ posteskl si Svrčina.  (lv)

PROSTĚJOV Tradičně příjemný den 
strávili na kurtech rekreační tenisté 
prostějovského klubu. V  rámci dva-
náctého ročníku Memoriálu Jiřího 
Zemana bojovalo o celkové vítězství 
hned deset párů, které po základních 
skupinách čekaly ještě zápasy o  ko-
nečné umístění.
Ve skupině A si postup z prvního místa 
zajistila bez porážky favorizovaná dvo-
jice Šilhánek, Krupička následovaná 
párem Pošpíšilík, Šlambor. Ve skupině 
B dominoval Skulník s  Petrášem, kteří 
v  utkání o  první místo porazili dvojici 
Pelzl, Krobot.
V semifinále uspěli po vyrovnaných du-
elech oba zástupci áčka, kteří si ve finále 
zopakovali svůj souboj ze skupiny. Ten-
tokrát se po výhře 7:5 radoval Pospíšilík 
se Šlamborem. Zápas o  třetí místo vy-
hrál 6:1 pár Skulník, Petráš.  (lv)

HAMBURG, PROSTĚJOV Těsně před startem 
druhého grandslamu sezóny naznačil návrat do 
formy Jiří Lehečka. Na turnaji v  Hamburgu po-
stoupil do čtvrtfinále. Mezi nejlepší osmičku se 
prostějovský tenista dostal poprvé od poloviny 
února.
„Nebylo to úplně špatné. Hlavně zápas druhého kola 
se špičkovým antukářem Franciscem Cerúndolem 
má svoji cenu. Potvrdil jsem si, že můžu hrát opravdu 
dobře. Je to příjemné povzbuzení,“ uvedl Lehečka.
Český hráč si na čtvrtého nasazeného a světovou osm-
náctku pěkně vyšlápl. V úvodním dějství nejprve pro-

marnil náskok 3:1, aby posléze sám otočil čtyřmi gemy 
v řadě stav 3:5. Druhá sada byla vyrovnaná jen do stavu 
2:2, poté již bodoval pouze Lehečka, nad jehož síly byl 
o kolo později další Argentinec Tomás Martín Etche-
verry. „Pár věcí jsem si vyzkoušel, v Paříži se to bude 
hodit,“ nelámal si hlavu z porážky Lehečka.
Tomáš Macháč dohrál v  Ženevě v  osmifinále. Český 
tenista za stavu 6:3, 2:6, 3:4 skrečoval proti kvalifikan-
tovi Cameronu Norriemu. Třetí nasazený Macháč vedl 
už 6:3, 2:0, druhou sadu ale ztratil. V  rozhodujícím 
dějství ho zřejmě znovu začaly omezovat zdravotní 
potíže, zápas v koncovce vzdal. (lv)

2. kole kvalifikace2. kole kvalifikace

v hlavní
soutěži

Hamburk
Dvouhra – 1. kolo: 

 2. kolo:
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Dvouhra – 1. Kolo: 2. 
Kolo: 

Dvouhra – 1. Kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Jiřího ZemanaJiřího Zemana

PROSTĚJOV, PAŘÍŽ Čtyři hráči prostějovské-
ho tenisového klubu se dostalo do hlavní soutěže 
druhého grandslamu sezony. Jako první se na kur-
ty dostal Vít Kopřiva, který zažil své první velké 
vítězství na Roland Garros, když po více než čtyř-
hodinové bitvě porazil Brazilce Thiaga Monteira.

„Hlavní soutěž grandslamu jsem hrál potřetí, před-
tím jsem měl Djokoviče a Kordu. Teď jsem si říkal, 
že mám los konečně jednodušší nebo přijatelnější. 
Po mečbolu jsem samozřejmě slavil. Po průběhu 
zápasu, kdy jsem ve čtvrtém setu nedal mečboly, 
přišla úleva. A  byla to moje první pětisetová vý-
hra,“ prohlásil Kopřiva.
Český tenista zvládl fantasticky první dvě sady, pak 

jeho soupeř vyrovnal, když zvládl i  dramatickou 
koncovku čtvrtého setu. V rozhodujícím dějství už 
ale opět dominoval Kopřiva, kterého může čekat 
bitva s Američanem Taylorem Fritzem, čtyřkou pa-
řížského svátku
Hned po prvním utkání naopak skončil Tomáš Ma-
cháč, který už nedohrál minulý turnaj ve Švýcarsku. 
Zatímco v Ženevě jej trápily křeče, v zápase prvního 
kola Roland Garros proti domácímu Quentinovi 
Halysovi měl potíže se zády a  v  průběhu druhého 
setu musel vzdát.
Dalším nasazeným prostějovským tenistou v  Paří-
ži je Jakub Menšík. V  aktuální sezoně předvádí ze 
všech Čechů nejlepší výkony, zazářil hlavně sen-
začním titulem.  V  prvním kole vyzve domácího 

Alexandera Mullera, ve třetím může narazit na nasa-
zenou devítku Alexe De Minaura z Austrálie. Zažije 
vůbec první Roland Garros mezi dospělými. „Už 
první zápas bude hodně těžký. Muller je výborný 
hráč, hraje doma a nasazení mu uniklo o pár míst. 
Na premiéru v Paříži se těším, chci předvést dobré 
výkony,“ říká před turnajem Menšík.
Hodně nepříjemný los má Jiří Lehečka. Do turnaje 
vstoupí zápasem s  Australanem Jordanem Thom-
sonem, pak už by ale na řadu přišly těžké váhy. Ve 
druhém kole hrozí duel s nasazeným Španělem Alej-
andrem Davidovichem Fokinou a  následně střet 
se světovou jedničkou Jannikem Sinnerem z  Itálie. 
„Soustředím se na první zápas, co bude dál, neovliv-
ním,“ říká před turnajem Lehečka.  (lv)

Dvouhra – 1. kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Většina jich dorazila z různých koutů České republiky, 
ale nechybělo ani mezinárodní obsazení díky šesti účast-
níkům ze Slovenska, jednomu slovinskému plejerovi 
a  třem polským přátelům z  partnerského města Šróda 
Wielkopolska. Všechny aktéry při slavnostním zahájení 
osobně přivítala první náměstkyně primátora statu-
tárního města Prostějova Milada Sokolová, jež pak při 
slavnostním vyhlášení výsledků i předávala ceny. Hrálo 
se tradičně švýcarským systémem na devět kol v tempu 

2 x 13 minut a 3 sekundy na každý další tah. V popře-
dí průběžného pořadí se během dramatického turnaje 
vystřídalo více než deset různých šachistů včetně dvou 
nejlepších žen, ale v posledních kolech se na čele už zfor-
movala nejsilnější trojice bojující o konečný triumf až do 
úplně posledních partií.
Z celkového vítězství se posléze radoval Peter Ambrozi 
z  Liptovské šachové školy ziskem 7,5 bodu, slovenský 
double dokonal druhý Martin Zvarík z TJ Slavia Caissa 
Čadca (7 bodů) a třetí místo obsadil obhájce loňského 
prvenství Roman Závůrka z SK Prostějov (také 7 bodů). 
„Akce se vydařila na jedničku, chci moc poděkovat za 
podporu všem partnerům v čele se statutárním městem 
Prostějov,“ zdůraznil ředitel Chess Prostějov Open 2025 
Pavel Navrátil, šéf pořádající Rošády PV.
Obsáhlé zpravodajství o významném šachovém klá-
ní přineseme v příštím vydání Večerníku!

Šachový Chess Prostìjov Open 2025 

ovládli dva Slováci,
loòský vítìz Roman Závùrka 
z SK Prostìjov tentokrát 3.

PROSTĚJOV Ke svému devátému ročníku do-
spěl velký šachový turnaj Chess Prostějov Open 
pořádaný oddílem SK Rošáda Prostějov na ná-
dvoří prostějovského zámku na Pernštýnském 
náměstí. V sobotu 24. května tam od brzkého do-
poledne až do pozdního odpoledne zápolilo pět-
ašedesát hráčů a hráček ze čtyř evropských zemí.



PROSTĚJOV V  posledním kole 
Chance Národní ligy přijel do 
Prostějova Vyškov, který bojoval 
na dálku s  Táborskem o  postup 
do baráže. Hosté neponechali nic 
náhodě a  vyhráli 2:0 díky velice 
solidnímu výkonu. Domácí se ve 
vyrovnané tabulce propadli na 
konečnou dvanáctou příčku, na 
páté místo ale ztratili jen tři body.

Ladislav VALNÝ
Hosté potřebovali bodovat a  tomu 
odpovídala jejich výrazná aktivita od 
úvodních minut zápasu. První oprav-
du povedenou akci předvedli na kon-

ci první desetiminutovky. Kousek za 
hranicí pokutového území napřáhl 
Conde a jeho povedená rána prosviš-
těla kousek nad břevnem.
Stejný hráč se pak snažil vyzvat své 
spoluhráče centrovaným míčem, 
který si však pohlídal Mikulec. Pro-
stějovský brankář byl v permanenci 
i ve 20. minutě, v níž z ostrého úhlu 
zahrozil přízemní střelou Svoboda.
Fotbalisté eskáčka drželi defenzivní 
blok i v dalších okamžicích utkání. 

Vyškov byl sice více na míči, do 
pokutového území se přesto nedo-
stával, byť byl často usazený kolem 
pokutového území. Jeho centry 
a  průnikové přihrávky si Hanáci 
pohlídali, snahy o  rychlé kontry 
jim však kvůli nepřesné rozehrávce 
nevycházely.
Ve 37. minutě se poprvé měnilo 
skóre, po chybě Matochy se k  ba-
lonu dostal Novák, který dostal na 
osmnácti metrech dostatek času na 
zamíření. Jeho přesná rána zapadla 
přesně pod břevno domácí brány.
Domácí se snažili o rychlou odpověď 
a byli blízko v polovině 40. minuty. 
Po rohovém kopu zůstal na zadní 
tyči osamocený Harušťák a jeho hla-
vička mířila na branku. Svoboda ale 
dokázal míč srazit na další roh.
Po obrátce se hráči Prostějova sna-
žili srovnat krok a  k  vyrovnání byli 

blízko v 53. minutě. Hosté 
na malém vápně zapomněli na Ma-
tochu, jeho hlavička se však nevešla 
mezi tyče, stejně jako tečovaná střela 
Koudelky o chvíli později.
Po hodině hry domácí chybovali 
na útočné polovině, k míči se do-
stal Conde a  svůj sprint s  míčem 
přes celé hřiště zakončil ideální 
přihrávkou, jejímž příjemcem byl 
Pedro Sá, podruhé překonal bez-
mocného Mikulce.
Branka hosty definitivně uklidnila, 
v  následujících minutách omezili 
své útočné výpady a  soustředili se 
na udržení výsledku. Přesto se do-
mácí ještě dostali k ohrožení branky 
soupeře. Přímý kop Budínského i za-
končení Bartolomeua ale Sirotník 
chytil, na druhé straně se ještě v na-
stavení vyznamenal Budínský, když 
vyrazil gólový pokus Condeho.

„Proti Vyškovu odehrál poslední zá-
pas v  prostějovském dresu Robert 
Bartolomeu, kterému končí smlouva, 
prodlužovat ji nebudeme. Robertovi 
patří velké poděkování, v  Prostějově 
během svého působení odvedl kus 
práce. Naše cesty se rozcházejí, i  pro 
Roberta to může být dobrý impuls do 
další kariéry,“ potvrdil odchod ofen-
zivního fotbalisty trenér prostějov-
ského áčka Jozef Weber.
Ofenzivních fotbalistů je obecně 
v českém fotbalovém prostředí nedo-
statek, týká se to i  hanáckého klubu, 
který navíc po posledním mistrov-
ském utkání ztratil i útočníka Jakuba 
Matouška, jemuž skončilo hostování 
z Českých Budějovic.
„To samé platí v  případě Alexandra 
Urbana a Kauana Carneira. U něj vů-

bec nepředpokládám, že by se mohl 
vrátit. Co jsem slyšel, má i  zahraniční 
nabídky. Alexandr se vrací do Slovácka, 
uvidíme, co přinese čas. U brankářů je 
to vždy těžké. Na začátku jara se šance 
chytil Petr Mikulec, Urban to měl těž-
ké. Ale je to dobrý gólman. Víme o jeho 
kvalitách, třeba k nějakému jednání do-
jde,“ poznamenal Weber.
Aktuální kádr obsadil v  konečném 
účtování Chance Národní ligy dvanác-

té místo, od umístění v horní polovině 
tabulky tým dělily pouhé dva body. 
Oproti předchozím sezónám fotbalis-
té eskáčka nemuseli o záchranu bojo-
vat až do posledního kola.
„Závěr sezóny byl klidnější než v před-
chozích letech, týmu je třeba poděko-
vat, že jaro odpracoval a  v  klíčových 
situacích dokázal zabrat. Nebyly to 
pro nás snadné měsíce, některé věci 
snad už nikdy nezažijeme,“ ohlédl se za 

druhou částí sezóny kouč, jehož tým se 
musel vyrovnat i s  tragickým úmrtím 
Leandra Limy.
Na záchranu tentokrát stačilo třiatřicet 
bodů, což je méně než v minulé a před-
minulé sezóně. Prostějov jich nasbíral 
sedmatřicet, z tohoto pohledu se mírně 
zlepšil. „V tak vyrovnané soutěži byl kaž-
dý zápas těžký, musíme být připraveni, 
že podobné to bude i v dalším ročníku 
druhé ligy,“ uvědomuje si Weber.

ROBERT BARTOLOMEU

11 SKSK PODLEPODLE 

V  posledním utkání v  prostějovském dresu si zahrál Rob-
ert Bartolomeu v  základní sestavě. Přestože mu jistě hla-
vou probíhaly okamžiky z  končícího angažmá, chtěl se 
rozloučit poctivým výkonem, což se mu většinou dařilo. 
Byl v pohybu, říkal si o míč, snažil se trhat vyškovskou 
obranu. K úspěchu to nevedlo, snaha odvést dobrou práci 
ale byla dobře viditelná, což diváci ocenili i v 85. minutě, 
kdy Bartolomeu při střídání naposledy zamával 
prostějovským fanouškům.

Velké ambice brněnských týmů tentokrát zůstaly nenaplněny, rivalita klubů, které se v příští 
sezóně budou dělit o jeden stadion, ovšem nabírá velké obrátky. Odpovídá tomu také extrémní 
vyrovnanost Zbrojovky a Líšně v právě ukončeném ročníku Chance Národní ligy. V tabulce je na-
konec dělilo pouze skóre při absolutně vyrovnaném poměru devíti výher, dvanácti remíz a devíti 
porážek. Zbrojovka z tohoto souboje vyšla o chloupek lépe, obsadila sedmé místo, její rival uza-
víral horní polovinu tabulky.
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Líšeò mìní název i design
Prostějov (jaf) – Ve fotbalovém klubu 
v Líšni se toho za poslední měsíce udála 
spousta. Po změně ve vlastnických struk-
turách, na pozici trenérské, ale i v rámci 
samotného kádru. Do nového ročníku 
pak přijdou i  další změny, a  to jak na 
poli sportovním, tak markentingovém. 
Vedení klubu se poptává po známých 
jménech, jejichž nositelé běhají na ligo-
vých trávnících. Spekulovalo se dokonce 
o brankáři Slavie Praha Aleši Mandouso-
vi, ale i mnohých dalších. Navíc už v úte-
rý po posledním domácím utkání Líšeň 
představila i širší rebranding včetně změ-
ny názvu klubu. Od nového ročníku tak 
bude klub nastupovat pod názvem Artis 
Brno a v mládeži dochází ke spojení se 
Svratkou Brno. Novinkou bude i  stadi-
on, kdy se o domácí půdu budou dělit 
v Srbské ulici společně se Zbrojovkou. 

Potvrzeno! 
Vyškov míøí do Pøíbrami

Prostějov (jaf) – Nedaleký výjezd pro 
fotbalisty Prostějova, ale i jejich fanouš-
ky na historický stadion v Drnovicích už 
bude minulostí. V příštím roce, pokud se 
fotbalistům nepodaří postoupit do nej-
vyšší soutěže, se bude hrát opět v Příbra-
mi. Tento krok v týdnu potvrdil jednatel 
vyškovského fotbalu Martin Chalupec-
ký. „Už loni jsme hledali azyl pro první 
ligu, a nakonec ho našli až u Bohemians. 
Letos byl úkol jasný – najít stadion, kte-
rý splňuje podmínky pro profesionální 
fotbal a kde se zároveň nehraje první ani 
druhá liga. A víte, kolik jich v Česku mo-
mentálně je? Jeden. V Příbrami,“ vysvětlil 
na klubových stránkách jednatel klubu. 
Ve Vyškově tak od dalšího ročníku bude 
I.A třída, kterou aktuálně hraje zdejší re-
zerva. Hrát už tak ani nebude v Drnovi-
cích, ale na stadionu ve Vyškově.  

RYCHLÉ INFO

ob-
-

Jozef WEBER – 1.SK Prostìjov
„V zápase se opět ukázalo, že se trápíme ve hře v útoku. Chyběla nám dravost, do šancí 
jsme se téměř nedostali. Především v prvním poločase to nebylo z naší strany dobré ut-
kání. V tom druhém jsme se zlepšili a měli chvílemi i více ze hry, zase nás ale zradila 
koncovka. Několik náznaků a  závarů tam bylo, ukázala se však menší kvalita při 
finálním řešení jednotlivých situací. Máme v létě na čem pracovat, což se ukázalo i proti 
Vyškovu. Dohrávalo snad šest obránců. Hráče do ofenzivy nějaké musíme přivést.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Pouze jednatřicet branek dali v průběhu 

sezóny fotbalisté 1. SK Prostějov. Horší bilanci měl pou-

ze Slezský FC Opava, stejný počet branek dala Líšeň 

a sestupující rezerva olomoucké Sigmy. Všechny ostat-

ní týmy daly více branek. Třeba Varnsdorf, který padá 

do třetí ligy, dal během ročníku o osm branek více než 

Hanáci. Vedení klubu čeká v letní pauze hodně práce, 

potřebuje posílit ofenzivu, změn v kádru bude víc. Bude 

třeba nahradit i fotbalisty, kterým skončilo hostování.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ík 

tví

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

0 : 20 : 2
0:1

Branky: 37. M. Novák, 61. Sá. 

 5:3.  8:4. 
Rohové kopy: 5:4.  46 % : 54 %.  779.

Čistě matematicky mají fotbalisté Prostějova za sebou lehce úspěšnou sezónu. 
Reálně se ve druhé lize zachránili už dvě kola před koncem, ve stejné fázi 
drželi i teoretickou naději na postup do baráže. To ale neznamená, že by se 
mohli opájet nějakým velkým úspěchem. Především v  útoku měl tým často 
problémy, na góly se nadřel, většinou se prosadil pouze po standardních situ-
acích. Když k tomu chybovala většinou spolehlivě fungující obrana, přicházely 
nepříjemné bodové ztráty. Prostor ke zlepšení je velký. V klubu si můžou na 
chvíli odpočinout, ovšem s vědomím, že je v létě čeká pořádná dřina.

ESKÁÈKO MÁ 
NA ÈEM PRACOVAT

Jana FREHARA

1:0 (0:0). Branka: 

Branky:

Branka:

 Co říkáte na poslední 
zápas sezony?

„Chtěli jsme se ukázat, na hřišti to tak 
nevypadalo. Jsem zklamaný. Prohrát se 
může, s  tím nemám problém, ale pře-
devším první poločas byl z  naší strany 

špatný. Druhý byl o něco lepší, ale my 
musíme hrát celých devadesát minut.“

 Mohlo se na výkonu projevit, 
že už z pohledu Prostějova, 
nebylo o co hrát?

„Tohle neberu. Každý zápas jde nám 
přece o  všechno. Fotbal děláme, pro-
tože ho máme rádi a chceme vyhrávat. 
Kluci se chtějí posunout do lepších 
týmů, všichni si chceme udělat lepší 
dovolenou, tréninkový týden před zá-
pasem. Herně se posouvat, nedívat se 
jen na tabulku, ale i  na předvedenou 
hru a výkony.“

 Když jste zmínil 
ten herní posun. 
Jak jsou na tom mladí 
hráči prostějovského kádru. 
Udělali krok dopředu?

„Loni na podzim i  na jaře přišli 
mladí kluci, kteří před tím hráli tře-
tí ligu. Potřebovali chvilku, aby si 
zvykli na vyšší soutěž, která je 
hodně soubojová. Někdy se ten 
posun ukázal více, jindy méně. 
Ale všichni chtějí makat, vě-
řím, že už po létě se to uká-
že mnohem víc.“ (lv)

mladí 
ho kádru. 
ředu?
a jaře přišli

tím hráli tře-
vilku, aby si 
ž, která je 
dy se ten

y méně. 
at, vě-
uká-
lv)

PROSTĚJOV Poměrně hodně 
vyšťavený po náročné sezoně 
opouštěl hřiště po posledním 
utkání sezony Martin Šindelář. 
Zkušený stoper měl o  závěreč-
ném mistráku jiné představy, 
proti Vyškovu chtěl minimálně 
bodovat, a to se nepovedlo. „Sou-
peř byl lepší, ale my jsme k tomu 
přispěli,“ posteskl si Šindelář.



TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov

TJ Sokol Velký TýnecTJ Sokol Velký Týnec4:1 
(1:0)

Branky: 64. a 77. Kovařík, 18. Mazur, 56. 
Ehrenberger – 67. P. Pliska. Rozhodčí:
Franc – Vláčil, Voráč. Žluté karty: 59. 
Kovařík, 81. Hrudník – 20. Baránek, 38. 
Šolín, 66. Bartlík. Diváci: 150
Sestava Vícova: Dreksa – Humpolíček, 
Baránek, Tesařík, Rozsíval – Bartlík, Ště-
pánek, Šolín, M. Pliska (74. Lasovský) – P. 
Pliska, Šobr.  Trenér: David Mezuliánek

„Za mě není co hodnotit. Jeli jsme do Týn-
ce ve dvanácti lidech. Několik hráčů opět 
chybělo a  ti ostatní, tedy někteří z  nich, 
kvalitu na tuto soutěž bohužel nemají. 
Takže bylo jen otázkou času, kdy se to pro-
jeví. Chtěli jsme zabojovat, bylo to 0:1 po 
poločase. Pak už nám ale docházely taky 
síly. Byla z toho zasloužená porážka.“

TJ Sokol DoloplazyTJ Sokol Doloplazy

SK ProtivanovSK Protivanov4:3  
(2:1)

Branky: 8. a 34. Grmela, 47. D. Sedlák, 50. 
Keluc – 51. a 84. z penalty Stach, 45. Götzel. 
Rozhodčí: Čásek – Zdařil, Vymětalík. Žlu-
té karty: 47. Götzel, 84. Glier. Diváci: 83
Sestava Protivanova: Pavlů – Přibyl, Burian 
(28. Fiedler), R. Sedlák, Z. Pospíšil, Liška 
(88. M. Pospíšil) – V. Nejedlý, F. Pospíšil 
– Keluc (75. Trnečka), D. Sedlák (75. Jon-
šta), Grmela.  Trenér: Milan Piták

Hodnocení trenéra Protivanova

„Poctivý přístup k  celému týdnu jsme 
zúročili hrou v  prvních třiceti minutách. 
Poctivá a  aktivní práce vedla ke dvěma 
gólům a řadě šancí, bohužel nevyužitých. 
Z ojedinělého nákopu z půlky jsme si ne-
chali dát zbytečný gól do šaten. Každopád-
ně správně nastavené hlavy do druhé půle 

reagovaly nejlépe jak mohly a  soupeře 
jsme rychle srazili. Škoda dramatického 
závěru: pohrdli jsme řadou šancí a necha-
li, jak to umíme, vyniknout soupeřova 
gólmana. A  posléze jsme soupeře vrátili 
penaltou zbytečně do hry. Každopádně si 
můžeme říct, že body dnes zůstaly jedno-
značně tam, kde zůstat měly, a s tím vyhlí-
žíme další týden a víkendové derby.“ 

SK SlatiniceSK Slatinice

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice5:1  
 (4:1)

Branky: 14., 22., 43. a 56. D. Kaštyl, 30. 
Kazda – 12. Vronka. Rozhodčí: Zemánek 
– Kolařík, Molata. Žluté karty: 42. Vron-
ka. Diváci: 145
Sestava Mostkovic: Zapletal – Burget, Drá-
bek (57. Milar), Kazda, Nesvadba – Karafiát 
(76. L. Foret), Jančík, Ošlejšek, Kratina (57. 
Skoumal) – P. Foret (46. Hanák), Kaštyl (66, 
Mikšovic).  Hrající trenér: Ondřej Milar

„Začátek zápasu byl z  naší strany hodně 
nervózní. Měli jsme spoustu nepřesností 
při rozehrávce a nedařilo se nám hrát naši 
kombinační hru. Navíc jsme velmi brzy 
inkasovali ze standardní situace a  soupeř 
se tak dostal do vedení. Naštěstí se nám na 
branku hned podařilo reagovat a  vstřelit 
vyrovnávací gól. To nám pomohlo a  po-
měrně rychle jsme zápas otočili. Do kabin 
se šlo za stavu 4:1. Druhý poločas už ne-
měl tolik intenzity, soupeř už tolik nenapa-
dal. Po gólu na 5:1 už se zápas jen dohrá-
val. V zápase se čtyřikrát prosadil Dominik 
Kaštyl, který potvrdil střeleckou formu.“

Olomouc-ChomoutovOlomouc-Chomoutov7:0  
 (2:0)

Branky: 9., 36. a  87. Kudlička, 67. a  71. 
Schlimbach, 75. Marek vlastní, 80. Vybíral. 
Rozhodčí: Motal – Bažant, Miler. Žluté 
karty: 65. Koleňák. Diváci: 116.
Sestava Olšan u Prostějova: Moláček – 
Marek, L. Steinhauser, Grušecký, Dokou-
pil, Koleňák, A. Pospíšil st., Elner, Seidler, 
Augustin, Honcharov (75. Hůlek). 

Hrající trenér: Antonín Pospíšil starší.

Hodnocení hrajícího trenéra 
Antonína Pospíšila staršího 

se do redakční uzávěrky nepodařilo získat.

Zajímavý duel dvou čelních předsta-
vitelů krajského přeboru byl v  sobotu 
dopoledne k  vidění v  Kralicích, kam 
za rezervou Prostějova dorazil Zábřeh 
bojující o  postup. Duel třetího s  dru-
hým týmem tabulky nabídl dva odlišné 
poločasy, kde však náskok z úvodního 
dějství už hostům stačil a  došli si tak 
pro další tři důležité body, zatímco 
Prostějov se už může rozloučit s bojem 
o výhru v letošním ročníku. 
„Utkání dvou poločasů. V  první půli 
jsme měli problém dostat se do hry. Na 
vlastní polovině nás nechal soupeř hrát, 
ale na útočné polovině jsme se jen těžko 
dostávali do kompaktního obranného 
bloku Zábřehu. Kvalitu svého týmu pak 
Zábřeh ukázal i směrem dopředu, když 
jsme nedokázali ubránit několik jeho 
útoků. Do šatny jsme tak šli za stavu 
0:2,“ prozradil na úvod hrající asistent 
trenéra Dominik Bokůvka.
Do druhé půle se však povedlo hru změnit, 
jenže vedení se stáhnout nepodařilo. „Ve 
druhé polovině utkání se naprosto obrátil 
obraz hry, hosté se málokdy dostali na útoč-
nou polovinu. V  podstatě 45 minut jsme 

měli míč na kopačkách my a do soupeře bu-
šili. Bohužel jsme se však nedokázali dostat 
k  většímu množství zakončení z  nebezpeč-
ných prostorů. Vstřelili jsme pouze jednu 
branku, a tak utkání bohužel prohráli. Vzhle-
dem k  průběhu si myslím, že výsledkem 
měla být remíza,“ doplnil Bokůvka, kterého 
ztráta všech bodů pochopitelně mrzela. 

1:2
 (0:2)

Branky: 61. Karásek – 7. Lošťák, 17. Li-
net. Rozhodčí: Vičar – Chabiča, Borovič-
ka. Žluté karty: 67. Lošťák, 90. Kopřiva. 
Diváků: 100.
Sestava Prostějova: Urban – Zbožínek, 
Karásek, Čermák (63. Pěček), Klimeš, 
Navrátil, Hrdlička, Bokůvka, Šmirják (69. 
Balenčin), Zapletal, Bielan. 

Trenér: Roman Popelka.

V  dalším utkání čekal na fotbalisty 
Čechovic soupeř z  Přerova a  domácí 
potřebovali získat další body, aby se 
konečně odlepili z  poslední příčky. 
V prvním poločase dokázali svého sou-

peře mačkat a dusit, ale kýžený gólový 
efekt se nedostavil. Ve druhém poloča-
se navíc hosté dokázali dát dvě branky 
a vítězství si už pohlídali. 
„Do utkání jsme vstoupili velmi dobře 
a troufám si říct, že na hřišti bylo jen jed-
no mužstvo. Předvedli jsme dominantní 
výkon a měli tam i velké příležitosti, jenže 
ty největší jsme v prvním poločase nedo-
kázali protavit v branky. Do kabin jsme tak 
měli jít jednoznačně s vedením, ale bohu-
žel jsme doplatili na to, co nás trápí celou 
jarní část,“ vypočítával kouč Čechovic Mi-
lan Mohelník první poločas. 
Do druhého pak vstoupili hosté daleko 
lépe, podařilo se jim dát dvě branky. „Ty 
nás bohužel zlomily. Protože tam jsme zá-
pas ztratili a bylo znát, že to s námi hodně 
zamávalo. V naší situaci asi i pochopitelně. 
Pak jsme se ještě dokázali vzchopit a vynu-
tili si tlak, ale podařilo se nám už jen kori-
govat, soupeř si došel pro všechny body,“ 
pokračoval Mohelník.
V posledních třech kolech se tak budou Če-
chovice snažit získat co nejvíce bodů a dou-
fat, že pod sebe ještě některé celky dostanou. 
„Stále věříme, že s tím něco můžeme udělat. 
Musíme ale bodovat a dávat šance, které za-
hazujeme. Dneska jsme si body taky stopro-
centně zasloužili, ale bohužel na vytvořené 
šance se nehraje,“ zakončil Mohelník.

1:2
 (0:0)

Branky: 90. Dedič – 51. Havlíček, 52. 
Masný. Rozhodčí: Vičar – Šteier, Látal. 
Žluté karty: 25. Haluza, 77. Racek – 62. 
Nezval. Diváků: 95.
Sestava Čechovic: Peka – Zelina, Jurní-
ček (79. Šup), Koláček, Racek – Kovařík, 

Ráček (59. Růžička) – Skalník, Dedič, Ko-
pečný – Haluza (70. Veselý). 

Trenér: Milan Mohelník. 

Důležitý krok k  záchraně krajského 
přeboru mohla v neděli vítězstvím udě-
lat Konice. A i když první poločas se ješ-
tě soupeř držel, ve druhém svěřenci tre-
néra Ullmanna tři body uhráli. U všeho 
podstatného byl kapitán celku Jaromír 
Krása. Důležité ale také bylo, že Sokol 
povolil soupeři jediný gól.
O  důležitosti výhry svědčila před zápa-
sem tabulky. Konice na poslední příčku 
ztrácela pouze pět bodů. V případě nepo-
vedeného závěru jara se tak musela ještě 
strachovat. Nicméně, předešlá výhra s Je-
seníkem tým povzbudila. „Dneska jsme 
věděli, o  co hrajeme. Vítězstvím jsme se 
mohli hodně přiblížit záchraně,“ měl jasno 
kouč Petr Ullmann. Zápas ale zprvu dával 
konickým zabrat. „Rozdělil bych to na dva 
poločasy. V prvním jsme nechytli tempo, 
Dolany nás přehrávaly. Po rohu nám utekl 
soupeř, dal na 1:0,“ konstatoval Ullmann. 
Sokol ale dokázal srovnat. „Pomohlo, že 
ve vápně dal soupeř ruku, Krása následně 
dal penaltu,“ uvedl Petr Ullmann a  při-
dal důležitý moment z  konce poločasu. 
„Z posledního roku Roman Krása vykopl 
balon z  brankové čáry,“ řekl k  záchranné 
akci svého hráče. Porada v  šatně se nesla 
v jednoznačném duchu. „Řekli jsme si, že 
chceme uspět, musíme hru pozměnit, hrát 
jako tým. A navázat na zápas s Jeseníkem,“ 
vzpomněl Petr Ullmann. Jeho týmu po-
mohlo, že brzy dal na 2:1 a otočil tak zápas. 
„Kluci z kabiny šli v jiném světle: Jara Krá-

sa dával Pospíšilovi pod sebe, a byl z toho 
gól. Pak přišla nádherná individuální akce 
a Jara Krása, jako správný kapitán, který je 
u  všeho důležitého, dal na 3:1,“ vyzdvihl 
výkon jednoho z  nejzkušenějších hráčů 
celku. Závěr byl pak ne tolik o fotbalovos-
ti jako o kartách. U soupeře se červenalo 
hned dvakrát. „Soupeř hodně podrážděný, 
pomohl nám nedisciplinovaností, když 
dostal hned dvakrát červenou. Například 
Jirka Jašíček pak šel sám na branku, sou-
peř musel hasit,“ poznamenal Ullmann. 
V šatně bylo po zápase pochopitelně živo: 
Konice vyhrála, navíc má téměř jistou zá-
chranu: tři kola před koncem jara má na 
soupeře náskok osmi bodů. „Byla společná 
fotka s fanoušky, užili jsme si to. Poděkoval 
bych také panu Kučerovi, který jako pre-
zident motivoval velkou finanční prémií, 
kterou jsem tu za 8 let nezažil. Nebylo to 
ale zdaleka jen o těch penězích,“ vysvětlil 
Petr Ullmann, který byl po zápase ve velmi 
dobré náladě. „Všem bych chtěl poděko-
vat. Dnes ta parta táhla za jeden provaz a šli 
jsme si druhý poločas za výhrou. I z tohoto 
pohledu panuje spokojenost,“ uzavřel.

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice

FC DolanyFC Dolany1:3
 (1:1)

Branky: 15. Seibert – 35. z penalty a 63. J. 
Krása, 46. Pospíšil. Rozhodčí: Trávníček – 
Aberle, Perutka. Žluté karty: 33. a 77. Do-
seděl, 86. Kaluža – 78. Pavlíček. Červené 
karty: 77. Doseděl, 86. Koiš. Diváci: 100.
Sestava Konice: Kvapil – Lužný, Pavlíček, 
J. Krása, R. Krása (91. Bílý) – Pospíšil (91. 
Janeček), M. Škrabal, Schon, Bačovský 
(72. Burget) – P. Krása, Jašíček (88. P. 
Mrňka).  Trenér: Petr Ullmann.

1:0 
(1:0)

Více v rozhledně na straně 26

Sokol ÚstíSokol Ústí

Sokol KlenoviceSokol Klenovice0:3 
(0:1)

Branky: 45. Šnejdrla, 85. Frydrych, 89. 
Kučera. Rozhodčí: Horák – Lasovský, 
Roubík. Žluté karty: 10. Grepl, 29. Za-
pletal – 29. Smolka. Diváků: 106.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, Pro-
cházka (58. Carapic), Bridzik, Grepl (74. 
Smékal) – Afonso (46. Buček), Spálovský, 
Rozehnal, Kvapil – Zapletal, Pytela (46. 
Chlud).  Trenér: Vladimír Horák.

Hodnocení trenéra Klenovic

„Ústí má kvalitní tým a  proti takovému 
mužstvu je potřeba hrát v  nejsilnější se-
stavě. Chybělo nám 6 hráčů ze základu a 2 

jsem musel pro zranění střídat v  průběhu 
utkání. Do zápasu jsme šli s tím, že to ne-
smíme otevřít a budeme hrát na brejky. To 
se nám dařilo až do 45. minuty, kdy jsme in-
kasovali po rohu. Druhá půlka měla stejný 
scénář, pouze jsme se bránili. Šance jsme si 
nevytvořili. I přes nepříznivý vývoj a výsle-
dek musím kluky pochválit za bojovnost.“

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice
2:1 

(1:0)

Branky: 21. Tichavský, 74. Dostál – 90+1. 
Stejkora. Rozhodčí: Tomášek – Čásek, 
Běhal. Žluté karty: 30. Navrátil, 37. Je-
melka – 75. Pijáček. Diváků: 80.
Sestava Nezamyslic: Král – Havlíček (82. 
Vašina), Oulehla, Pospíšil (59. Pleva), 
Otáhal – Mitana, Frgál, Stejkora, Pijáček, 
Rudyk – Hladký.  Trenér: Marek Pavelka. 

„K tomu snad ani není co říct. Potkali jsme 
opět suverénně nejslabšího soupeře, který 

ve většině hráčů nevyleze ze svého vápna. 
My jsme měli držení míče snad přes deva-
desát procent, ale nemohli jsme se tam ani 
za boha dostat. Soupeř byl snad třikrát na 
naší polovině a  měl tři tutovky. Dvě pro-
měnil a jednu ještě chytil brankář. My jsme 
se tomu hrozně přizpůsobili a házená nám 
dneska do zakončení nevycházela. Pomoct 
nám mohla ještě v prvním poločase penal-
ta, ale tu jsme neproměnili. Ztratili jsme 
tak čtyři body, proti tomuto soupeři do-
hromady pět bodů, což je špatné. Bohužel 
v tomto jsme dnes selhali, těžko to koušu.“

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice4:1  
(3:1)

Branky: 18. Tkáč, 25., 27. a  68. Hon – 
12. Turna. Rozhodčí: Knoll – Vachut-
ka, Lasovský. Žluté karty: 34. Šoc, 74. 
Dreksler – 19. Kostka, 50. Kubeša, 69. 
Vrzala. Diváků: 170.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Šoc (88. 
Drábek), Vogl, Drmola, Tkáč – Kaláb (61. 
Urbánek), Dreksler, Chvojka, Pavlů (61. 
Gerneš) – Rieger (80. Kubalčík), Hon 
(88. Žárský).  Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení trenéra Otaslavic

„Věděli jsme, že dnes musíme být úspěšní, 
pokud chceme mít záchranu ve svých ru-
kou. Do utkání jsme vstoupili velmi dob-
ře, ale paradoxně jsme zase z první ani ne 
šance inkasovali. Podařilo se nám ale brzy 
srovnat, což bylo zásadní. Poté jsme sou-

peře mačkali a dostali se do vedení o dvě 
branky. Poločas se pak víceméně dohrával. 
Ve druhé půli jsme hlavně nechtěli soupe-
ře pustit zpátky do hry, což se nám poved-
lo. Přidali jsme ještě čtvrtou branku, která 
odpor soupeře definitivně zlomila. Hrá-
čům musím za dnešní výkon poděkovat, 
tak se má bojovat o záchranu.“ 

FC Kralice na Hané FC Kralice na Hané 2:1
 (0:1)

Branky: 52. Kawij, 83. Z. Petržela – 45. Paz-
dera. Rozhodčí: Stloukal – Kryl, Dohnal. 
Žluté karty: 35. Tóth, 61. Stryk – 24. Mo-
láň, 38. Skopal, 81. Pazdera. Diváků: 103. 
Sestava Kralic: Miler – Dvořák, Jurtík, 
Stryk, Kawij, Tóth, Komani, R. Petržela, 
O. Petržela, Schvarz, Němčík. 

Trenér: Pavel Růžička.
Hodnocení trenéra Kralic 

„V poledne nás ještě bylo osm a byl jsem při-
pravený, že budu muset jít hrát na střed zá-
lohy. Nakonec jsme se ale dokázali nějakým 
způsobem sejít a musím říct, že kluci se dnes 
neuvěřitelně semkli. Za prvních patnáct mi-
nut jsme trefili třikrát břevno a vypadalo to, 
že nás to bude mrzet, protože hosté šli pak 
do vedení. Ve druhém poločase jsme ale 
dokázali pokračovat ve velmi zodpovědném 
výkonu a kluky musím ocenit, protože jsme 
podle mě dokázali porazit velmi silného 
soupeře a nejspíš i rozhodnout boj o postup, 
za což před hráči smekám klobouk.“

Sokol Konice – 1. SK Prostìjov „B“, SULKO-
Zábøeh – Sokol Èechovice.  

TJ Sokol Urèice – Sokol Lesnice, 
SK Paseka – Sokol v Pivínì.

Sokol Plumlov – SK Chválkovice. 

Sokol Horní Moštìnice – Haná Prostìjov, 
Sokol Brodek u Prostìjova – Sokol Tovaèov, 

Haná Nezamyslice – Sokol Klenovice, Sokol Ústí 
– Sokol Otaslavice (nedìle 1. èervna, 10.00), FK 

Kozlovice „B“ – FC Kralice na Hané 
(nedìle 1. èervna, 17.00).  

Sokol Vícov – SK Protivanov, Sokol Olšany 
u Prostìjova – Sokol Mostkovice. 

Èechovice „B“ – Vrchoslavice (sobota 
31. kvìtna, 17.00), Konice „B“ – Kostelec 

Otaslavice „B“ – Nezamyslice „B“ (sobota 
31. kvìtna, 17.00), Pavlovice – Brodek u PV 
„B“, Tištín – Biskupice, Výšovice – Pivín „B“. 

Zdìtín – Èechy pod Kosíøem (sobota 31. kvìtna, 
14.30), Luká – Pøemyslovice (sobota 31. kvìtna, 
17.00), Hvozd – Brodek u Konice „B“ (15.00), 

Jesenec/Dzbel – Vilémov, Kladky – Ptení.  

SK Sigma Olomouc „B“ – 1. SK Prostìjov.

Sokol Mostkovice – Kras. MFK Vyškov – SK Protivanov.

Hranice – 1. SK Prostìjov.

Hranice – 1. SK Prostìjov.

Sokol Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

Sokol Bedøichov – 1. SK Prostìjov.

1. SK Prostìjov – MFK Vyškov.

1. SK Prostìjov – MFK Vyškov.

Kras – 1. SK Prostìjov.

1. SK Prostìjov – Zbrojovka Brno.

SC Znojmo – 1. SK Prostìjov.

SC Znojmo – 1. SK Prostìjov.

FK Šternberk – Sokol Èechovice, Milo Olomouc 
Nové Sady – Konice/Jesenec-Dzbel (14.00).

Nezamyslice/Nìmèice – SK Slatinice, Sokol 
Urèice – Sokol Vrahovice.  

SULKO Zábøeh – Sokol Èechovice, FK Mohelnice 
– Nezamyslice/Nìmèice, FK Slavonín – Sokol 
Olšany, Konice/Jesenec-Dzbel – Chválkovice/

Dolany (11.30). 

SULKO Zábøeh – Sokol Èechovice, FK Mohelnice 
– Nezamyslice/Nìmèice, FK Slavonín – Sokol 
Olšany, Konice/Jesenec-Dzbel – Chválkovice/

Dolany (10.00). 

SK Slatinice – 1. SK Prostìjov „B“, 

Laškov/Pøemyslovice – Urèice (9.30), 

na Hané (nedìle 1. èervna, 10.00).

Haná 
Prostìjov – Pøemyslovice/Jesenec (støeda 

28. kvìtna, 17.00), Vícov – Klenovice 
(sobota 31. kvìtna, 9.00), Brodek u Konice/

Horní Štìpánov – Mostkovice, Urèice – 
Vrahovice (14.00).

Kralice zvládly duel s Dubem,
Otaslavice zase zápas o záchranu

PROSTĚJOVSKO Další kolo má za sebou „A“ skupina I.B třídy, ve 
které došlo i na regionální derby, na němž nechyběl ani Večerník. 
V neděli dopoledne se radovala z vítězství Haná. Už v sobotu ztrat-
ily doma Klenovice, které padly s Ústím. V neděli dopoledne ještě 
ztratily další body Nezamyslice proti Domaželicím. Odpoledne se 
pak radovaly doma Kralice proti Dubu a Otaslavice v důležitém 
souboji dokázaly přehrát Lipník o tři branky. 

PROSTĚJOVSKO Závěr jarní části sezóny bude ještě zajímavý a napínavý. Potvrzují to i víkendové 
výsledky. Například Olšany u Prostějova už jsou jednou nohou v Okresním přeboru. O víkendu znovu 
prohrály, dostaly příděl gólů, a i jen teoretická možnost záchrany se vzdaluje. Vícov se také potýká se 
záchranářskými pracemi. A rovněž jemu se nedaří: prohrál potřetí v řadě, navíc v těchto utkáních dal pouze 
dvě branky. O záchranu hraje také Protivanov. Po nezdarech z posledních kol nyní zabral: v důležitém 
souboji s konkurentem na spodku tabulky vyhrál a dokázal, že boje na nižších pozicích v tabulce ještě 
budou zajímavé. Mostkovice mají naopak dobrou formu. Po slabším vstupu do jara jdou opět od vítězství 
k vítězství, naposledy přehrály Slatinice. Výraznou měrou k tomu pomohl Dominik Kaštyl.PROSTĚJOVSKO Závěr sezóny se blíží, a tak je o to důležitější každý bod. Své 

o tom ví Pivín, kterému se na jaře vůbec nedaří. O body se strachoval také proti 
Bernarticím. Nakonec ale v závěru uzmul bod a může si aspoň trochu vydech-
nout. Své si ale k chování hráčů soupeře po utkání řekl Jaroslav Svozil starší. 
Určice na druhou stranu možná zažily klidnější závěr, ovšem opět odcházely ze 
hřiště bez bodu. Z posledních pěti utkání přitom skončily bez bodu už počtvrté.

PROSTĚJOVSKO V domácím prostředí se podařilo ženám Prostějova získat 
všechny body, když v  sobotu odpoledne zvládly utkání proti soupeřkám 
z Nošovice-Lhoty a připsaly si tak další tři body do tabulky. Utkání rozhodla 
dvěma brankami Pitáková a trenéra mohlo kromě vítězství těšit i čisté konto. 

PROSTĚJOVSKO Druhé letošní regionální derby mělo čekat hráčky 
Protivanova a Mostkovic v neděli odpoledne na půdě Protivanova. Jenže 
domácím hráčkám soupeřky nedorazily a  duel tak administrativním 
vítězstvím svěřenek kouče Ptáčníka skončil dřív, než začal. Hostující družstvo 
totiž nemělo k utkání dostatek hráček.  

PROSTĚJOVSKO Fotbalisté Plumlova spustili od začátku jarní části stíhací jízdu 
za záchranou, ale poslední dvě kola ztratili, čímž se jejich ztráta zase rozrostla na 
čtyři body. Tentokrát totiž svěřenci trenéra Frantíka padli v Bohuňovicích, ale jak 
sám přiznává, tak stále budou bojovat. Nyní musí zabrat v dalším kole doma. 

www.vecernikpv.cz

Nezamyslice
a Klenovice

bez bodu 

Olšany opìt nevstøelily gól, Vícovu se nadále nedaøí
Pivín v závìru ukopal remízu,
Svozil po zápase bìsnil

FOTBALFOTBAL www.vecernikpv.cz24 25

Sokol PlumlovSokol Plumlov
2:1   

(1:0)

Branky: 14. Poláček, 53. Vláčil – 85. Fajstl. Rozhod-
čí: Straka – Běhal, Hoffman. Žluté karty: 55. Fajstl, 
87. Kotlán, 90+3. Kratochvíl. Diváků: 290.
Sestava Plumlova: Grepl – Plajner (76. Kratochvíl), 
Surma (59. Čarný), V. Kotlán, Vysloužil – Aujezdský 
(59. Potetenin), F. Kotlán, Verner, Vyroubal – Frantík, 
Fajstl. Trenér: Karel Frantík. 

 „Mrzí mě to, protože dneska jsme určitě nějaký 
bod mohli uhrát. Soupeř na to byl. Hrál se otevře-
ný fotbal, který vyhovoval i  nám, ale bohužel se 
hraje hlavně na góly a  ten dal soupeř o  jeden více 
jako my. Je to škoda, protože naše stíhací jízda byla 
velmi dobrá. Teď zase ztrácíme více než jeden zápas 
na soupeře před sebou. Musíme dál bojovat, a ještě 
nějaké body získat. Věřím, že jsme ještě neřekli po-
slední slovo.“

SK Nošovice-LhotySK Nošovice-Lhoty
2:0  

(1:0)

Branky: 27. a 62. Pitáková. Rozhodčí: Elner. Žluté 
karty: 47. Vykopalová, 62. Halgašová. Diváků: 25.
Sestava Prostějova: Mazuryková – Zapletalová, Vy-
kopalová, Minxová, Ležanská – Vičarová, Halgašová, 
Pitáková, Kallová – Hýblová, Zahradníčková. Střída-
ly: Milerová, Ježková.  Trenér: David Trajer.

„Jsem dost rád, že jsme dnešní utkání zvládli za tři 
body. To vítězství se nerodilo úplně lehce, ze začátku 
jsme se nemohli dostat na dostřel hostující bráně. 
První velkou šanci jsme si vytvořili až po dvaceti mi-

nutách, po ose Zahradníčková – Hýblová kdy dob-
rou přihrávkou Zahradníčková prostrčila nahrávku 
na Hýblovou a  ta zakončovala, bohužel gólmanka 
střelu na přední tyč chytla. Dále zase zmiňovaná 
dvojice, kdy Zahradníčková na pravé straně si píchla 
balon kolem obránce a  poté nacentrovala na zadní 
tyč, kde dobíhala Hýblová, která zakončuje hlavou, 
ale bohužel gólmanka byla zase proti a vzápětí ani při 
dorážce Hýblové jsme se neradovali. Ujala se až dob-
ře kopnutá standardka Pitákové a jdeme do vedení 
1:0. Ve druhém poločase jsme to byli většinou my, 
kteří byli na půlce soupeře a snažili si vytvořit další 
gólové situace. V  62. minutě vyslala krásnou střelu 
Pitáková, která zapadla na zadní tyč, bylo z toho ve-
dení 2:0. Zápas dále už nepřinesl žádné gólové šance 
a bereme výhru 2:0.“

3:3   
(2:1)

Branky: 23. Zlámal, 35. T. Ježek, 90+1. vlastní Cun-
drla – 25. Červeňák, 69. Prachař, 75. Cundrla. Roz-
hodčí: Kreif – Vedral, Dokoupil. Žluté karty: 42. M. 
Svozil, 45. S. Vrba, 53. Prečan, 90+4. J. Svozil – 39. 
Červeňák, 44. D. Planý, 56.Žika, 71. z penalty Cundr-
la, 90+4. M. Planý. Diváci: 100.
Sestava Pivína: M. Bartoník, T. Vrba, Prečan, S. Vrba 
(81. Barnet) – Musil (37. Valtr), J. Svozil, T. Ježek (62. 
Trajer), Zlámal (81. M. Pospíšil) – M. Svozil, T. Ježek. 

Hrající trenér: Pavel Valtr
Hodnocení asistenta trenéra

„Přijel sem hodně kvalitní soubor. Věděli jsme, že jsou 
silní dopředu, slabší dozadu. Druhý poločas nás začali 
přehrávat, dali na 3:2. My se semkli, a ještě jsme vyrov-
nali na 3:3. Chtěl bych ještě poukázat na to, že takové 
chování hráčů romské národnosti, to jsem opravdu 
nezažil. Byl zde i delegát a ti hráči uráželi, koho mohli. 
Bohužel, rozhodčí to toleroval. Ale takový tlak vyvíje-

ný na rozhodčího, to jsem neviděl. Je mi z toho smut-
no. Nejsem rasista ale tohle jestli bude pokračovat… 
Na druhou stranu, kvalitní, fotbalový mančaft, běha-
vý, přehrával nás. Ale jejich chování? Hnus.“

5:1    
(3:1)

Branky: 18. a 73. John, 6. Vašička, 32. Mudrák, 51. 
Sedláček – 23. z penalty P. Halouzka. Rozhodčí: A. 
Horák – J. Horák, Dokoupil. Žluté karty: 44. P. Ha-
louzka, 58. Grulich. Diváci: 166.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javořík, Rus – Šteigl 
(55. Paul), Vaverka, P. Halouzka, Procházka, O. Ha-
louzka – Frehar, Kiška.  Trenér: Petr Vodák

„Těžko se to hodnotí, poslední zápasy nás nezastihly 
v nejlepší formě. Dostali jsme pět gólů. Propadli jsme 
v bojovnosti a nasazení, soupeř nás přehrál a zaslou-
ženě vyhrál. Náš brankář chytl další šance. Bohužel, 
musíme se z toho dostat a zlepšit to při následujících 
domácích zápasech.“

„Dnes jsme si připsaly vítězství 3:0 kontumačně, 
které nás netěší. Těšily jsme se na další zápas, kde 
jsme doufaly, že bychom si výhru mohly uhrát, ale 
je vidět, že ne každý tým má na to přijet v případ-

ně slabším počtu a utkání odehrát. Mrzí nás to, ale 
s tím stejně nic nenaděláme,“ prozradila k tomuto 
utkání vedoucí žen Protivanova Štěpánka Ptáční-
ková.  (jaf)

a ztrácí a ztrácí Derby se u žen nekonalo Derby se u žen nekonalo PROSTĚJOV Okresní liga v malé kopané ČUS Prostějovska 2025 odstar-
tovala. Na programu měla úvodní zápasy či turnaje v Určicích, Vrbátkách, 
Prostějově a Víceměřicích. Stejně jako loni soutěž hraje devět mužstev, 
ale složení startovního pole se od minulé sezóny částečně obměnilo.
Po kulatých třiceti letech od vzniku lig-
ové malé kopané v našem okrese z něj 
už nadobro zmizely dva poslední zak-
ládající kluby z  Hluchova a  Kobeřic. 
Oproti předchozímu ročníku se 
nepřihlásily ani týmy Laškova či 
Otinovsi, naopak do bojů naskočili 
nováčci z Určic (spojení s Dobrocho-
vem coby mnohonásobným vítězem 
ligy) i Horního Štěpánova.
V prvním kole byl suverénní obhájce 
titulu MK Vranovice-Kelčice, který 

na vrbáteckém hřišti porazil domácí 
FK 4:0 i celek FK Skalka 2011 rovněž 
jasně 5:1. Usadil se tak v čele tabulky 
před výrazně posíleným mančaftem 
FC Zavadilka Prostějov, jenž 
v  Brněnské ulici přehrál FC Daniels 
Stavby Prostějov 8:3 a  poradil si též 
s FC Určice/Dobrochov 9:7.
Dohromady padala v  rámci turnajů 
zahajovacího dějství spousta gólů při 
atraktivních zápasech plných rychlé 
a útočné malé kopané. Jen tak dál!

* 

Určice opět
prohrályprohrály

PROSTĚJOVSKO 27. kolo krajského přeboru nabídlo 
další důležité souboje pro všechny tři regionální zástupce. 
Konice potřebovala získat body v  Dolanech, aby měla 
klid do závěrečných bojů, což se jim povedlo. Čechovice 
naopak bojovaly doma o naději proti Přerovu a ani dobrý 
výkon body nepřinesl. Eskáčko se ještě chtělo vrátit do boje 
o nejvyšší příčky, ale porážka se Zábřehem znamená defini-
tivní tečku za snahou o postup. 



PROSTĚJOV V posledních zápasech se Hanákům přestalo dařit a body jim 
nenaskakovaly tak, jak byli předtím zvyklí. Zvrátit to chtěli nyní doma pro-
ti soupeři z Brodku u Prostějova, a i když to nebyl extra dominantní výkon, 
tak jim stačila jediná branka, aby se radovali. Po utkání tak mohl být s nu-
lou vzadu i body spokojen krajní obránce Šimon Abrahám, který prozra-
dil, co aktuálně Hanáky trápí a na co se budou ještě zaměřovat v posledních 
zápasech ročníku.

Jan FREHAR
 Dnes zasloužené tři body? 

„Myslím si, že asi ano. Všechno hráli na 
Dvořáka, s čímž jsme počítali. Ukázal, 
že je velmi dobrý. My jsme byli o něco 
silnější na míči, ale šance se nám neda-
řilo tvořit. Pomohla nám krásná bran-
ka ze standardní situace, která nám 
dost prospěla. Hlavně jsme se potře-
bovali chytit po posledních nezdarech, 
což se nám dnes podařilo a za což jsem 
velmi rád, protože tohle jsme už nutně 
potřebovali.“

 První poločas přitom nebyl 
ideální. Byla ta branka zásadní?

„Stoprocentně. My jsme tam skoro nic 
neměnili, větší šance měli hosté, ale ta 
branka nás hodně uklidnila. Soupeř to 
navíc musel více otevřít do druhé půle, 
což nám určitě taky pomohlo. Všechno 

ještě mohlo být i  jinak, ale ani jeden 
z  týmů neproměnil penaltu, takže ty 
body nakonec zůstaly doma.“

 Lehkost oproti startu jara vám
 ale schází. Je to trochu 
v hlavách po porážkách?

„Určitě to má i  nějaký vliv, ale řekl 
bych, že ještě více je tam znát, že se po-
slední dobou moc nescházíme a často 
lepíme sestavu. Tréninkům teď moc 
nedáme, trošku jsme upadli v  tomto 
směru, což je hned poznat. Kvůli tomu 
se dostavila i určitá krize, kterou jsme 
teď snad ukončili.“

 Do konce ještě tři kola. 
Jaké budou cíle do závěru ročníku?

„Chceme získat co nejvíce bodů a  hrát 
o  nejvyšší příčky. Takže se o  to určitě 
popereme a uvidíme, na co to bude v ko-
nečném důsledku stačit. Minimálně na 
pódiovém umístění ale zůstat chceme.“ 

FOTBALOVÁ ROZHLEDNA

Jasného favorita nedělní utkání ne-
mělo. Haná se sice držela tabulkově 
před svým soupeřem, ale Brodek měl 
v posledních zápasech lepší formu, kte-
rou chtěl potvrdit. Domácí se naopak 
chtěli vymanit z menší krize, kdy padli 
v posledních třech duelech. Co se nao-
pak čekat dalo, tak to byly dva odlišné 
přístupy a zda zvítězí kombinační fot-
bal proti snaze o rychlé kontry. 

Ač se čekalo, že Haná bude svého sou-
peře tlačit kombinační hrou, tak v prv-
ním poločase byl obrázek dost odlišný. 
Hosté byli aktivní a  důraznější, díky 
čemuž se přes dlouhé nákopy dostávali 
do zajímavých prostor a byli po celý po-
ločas blíže úvodní brance zápasu. Do-
mácí jako by ještě pospávali a nevedlo 
se jim, jak jsou fanoušci zvyklí. Jenže 
slabší poločas zakončili nejlépe jak 
mohli, když je poslal do vedení krásnou 
trefou Typner. 

Ve druhé půli se domácím přeci jen za-
čalo dařit lépe kombinovat a projevila 
se fotbalová kvalita. Brodek ale nepo-
levoval a stále se držel na dosah jediné 
branky. Na větší šance už to ale bylo 
spíše pro domácí. Situaci mohla změnit 
ještě penalta pro hosty, jenže zůstala 
nevyužitá a závěr si už dokázala obrana 
Hané pohlídat. 

První šanci utkání si připsali hosté, kdy 
Blumenstein sebral míč obraně a  po 
kombinaci s  Dvořákem musel hasit 
vše brankář Vítek. Na druhé straně se 
o úvodní pokus pokusil Gábor, ale pálil 
nad branku Brodku. Ve 14. minutě byl 
blízko Typner, který se krásně opřel do 
míče, ale brankář Mudrla míč vytáhl 
z pravé šibenice. Na druhé straně to po-
dobně kroutil Dvořák, ale scházelo mu 
pár decimetrů. Ve 21. minutě se Zatlou-
kalovi k jeho smůle míč zamotal pod no-
hou. Do zakončení se ale dostal Grulich, 
s tím si však poradil Vítek. Ve 27. minutě 
nebyl daleko Blumenstein, mířil ale z ná-
běhu na přední tyči mimo. Dvořák ve 
36. minutě branku zase nenašel. Haná šla 

ve 40. minutě do vedení, míč si z přímé-
ho kopu postavil Typner a  zakroutil ho 
přesně do zadní šibenice výstavní trefou 
– 1:0. Ve 42. minutě mohla přijít druhá 
branka, kdy Hanáci otočili hru a Matou-
šek se dral sám na brankáře, ale zamířil 
mimo a skóre se tak už dále neměnilo. 
Na startu druhé půle mohl přidat dru-
hou trefu Gábor, ke kterému propadl 
centr. K jeho smůle ale orazítkoval tyč. 
Moc nechybělo a mohl přijít vlastenec 
od Matouška, který hlavou vystra-
šil brankáře. Gábor po hodině pálil 
z těžkého voleje hodně nad. Brodek se 
snažil srovnat, ale ve druhé půli se tam 
snažil dostávat centry, které si sbíral 
brankář Vítek. Až v 67. minutě ale při-
šel zajímavý míč, jenže z něj taky bran-
ka nepadla, míč propadl na rohový kop 
pro hosty. Z něj pálil nad Bureš. V 74. 
minutě přišla penalta pro hosty, kdy 
Dvořáka trefil Čermák a sudí neváhal 
s nařízením výhody pro hosty. Penaltu 
si postavil faulovaný Dvořák. Scházely 
centimetry, když trefil tyč a míč se do-
stal mimo. V  81. minutě mohla přijít 
pojistka, ale Gábor místo zakončení 
ještě hledal Vitáska, který pálil snad až 
někam ke koupališti. V  závěru přišla 
ještě šance Hané z přímáku, ale branka 
z toho nebyla. Závěr ještě Brodek tlačil, 
ale po chybě udělal ještě penaltu Ma-
toušek. Tu si vzal Ošlejšek a trefil taky 
konstrukci, když míč napálil do břev-
na. To bylo však všechno, co fanoušci 
viděli. Haná mohla po závěrečném 
hvizdu slavit. 

Na straně hostů byl nejvíce vidět kapitán 
Dvořák, který neustále dělal vítr hostující 
obraně, ale jemu se nepodařilo dát kýže-
nou branku, která mohla utkání zlomit 
na stranu Brodku. V domácím dresu byl 
velmi vidět Typner, který i vstřelil první 
branku, bohužel však v  poločase musel 
kvůli pracovním povinnostem odjet. 

Dvě penalty v  jednom utkání nejsou 
zcela ojedinělým jevem a nutno dodat, 
že obě sudí Bažant odpískal zcela po 
právu. Jenže jak domácí Ošlejšek, tak 
hostující Dvořák branku nedali, oba 
shodně zastavila branková konstrukce. 
To už tak častým jevem skutečně není, 
oba tak byli až moc přesní. 

Poklidná. Ve Vrahovicích měly svůj 
tábor oba celky, ale vše bylo v přátelské 
atmosféře, čemuž jistě pomohl i fakt, že 
oba týmy už mohou hrát v poklidu. Na 
hřišti toho také příliš nebylo. Jediným 
větším momentem byla nařízená penal-
ta pro Brodek, se kterou domácí nesou-
hlasili, ale po zhlédnutí záznamu asi dají 
sudímu za pravdu. 
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VRAHOVICE Ve svém azylu ve Vrahocicích odehráli fotbalis-

té Hané Prostějov už 23. kolo letošního ročníku I.B třídy, kde 

přivítali nedalekého soupeře z Brodku u Prostějova. Čekal se 

zajímavý a vyrovnaný zápas dvou celků hrajících horní polovi-

nu tabulky, což zápas splnil. První poločas patřil spíše hostům, 

jenže do vedení se dostali domácí po krásně ráně z přímého 

kopu. Ve druhé půli si více šan-

cí vytvořili domácí, ale skóre se 

už neměnilo i kvůli dvěma ne-

proměněným penaltám. Haná 

se tak dál drží v boji o nejvyšší 

příčky a  po třech porážkách 

opět zabrala. 

 Doma si poradili s Brodkem

pro Večerník 
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PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Potřetí za sebou nepřešel 
přes druhé kvalifikační kolo na Roland Garros Da-
libor Svrčina. Dvaadvacetiletý prostějovský tenista 
si tak bude muset na průlom na antukovém grand-
slamu ještě počkat.

„Věřím, že se to jednou zlomí. French Open byl vždyc-
ky můj nejméně oblíbený grandslam. Kvůli prostředí 
i podmínkám na kurtu. Přijde mi, že to v podstatě není 
antuka, ale spíš betonový podklad posypaný trochou 

antuky. Kurty hodně kloužou a  člověku se na nich 
špatně hýbe. Přitom v pohybu je asi moje největší síla,“ 
uvedl Svrčina.
V  prvním utkání porazil domácího Gregoira Barre-
reho, když odvrátil všechny čtyři brejkboly soupeře. 
V dalším kole byl jeho soupeřem Španěl Pablo Llamas 
Ruiz, s  nímž uhrál jedinou hru. „První gemy zápasu 
byly vyrovnané. Pak se ale dostal do vedení 4:1 a uvol-
nil se. V  podstatě přestal dělat chyby a  donutil mě, 
abych chyboval,“ posteskl si Svrčina.  (lv)

PROSTĚJOV Tradičně příjemný den 
strávili na kurtech rekreační tenisté 
prostějovského klubu. V  rámci dva-
náctého ročníku Memoriálu Jiřího 
Zemana bojovalo o celkové vítězství 
hned deset párů, které po základních 
skupinách čekaly ještě zápasy o  ko-
nečné umístění.
Ve skupině A si postup z prvního místa 
zajistila bez porážky favorizovaná dvo-
jice Šilhánek, Krupička následovaná 
párem Pošpíšilík, Šlambor. Ve skupině 
B dominoval Skulník s  Petrášem, kteří 
v  utkání o  první místo porazili dvojici 
Pelzl, Krobot.
V semifinále uspěli po vyrovnaných du-
elech oba zástupci áčka, kteří si ve finále 
zopakovali svůj souboj ze skupiny. Ten-
tokrát se po výhře 7:5 radoval Pospíšilík 
se Šlamborem. Zápas o  třetí místo vy-
hrál 6:1 pár Skulník, Petráš.  (lv)

HAMBURG, PROSTĚJOV Těsně před startem 
druhého grandslamu sezóny naznačil návrat do 
formy Jiří Lehečka. Na turnaji v  Hamburgu po-
stoupil do čtvrtfinále. Mezi nejlepší osmičku se 
prostějovský tenista dostal poprvé od poloviny 
února.
„Nebylo to úplně špatné. Hlavně zápas druhého kola 
se špičkovým antukářem Franciscem Cerúndolem 
má svoji cenu. Potvrdil jsem si, že můžu hrát opravdu 
dobře. Je to příjemné povzbuzení,“ uvedl Lehečka.
Český hráč si na čtvrtého nasazeného a světovou osm-
náctku pěkně vyšlápl. V úvodním dějství nejprve pro-

marnil náskok 3:1, aby posléze sám otočil čtyřmi gemy 
v řadě stav 3:5. Druhá sada byla vyrovnaná jen do stavu 
2:2, poté již bodoval pouze Lehečka, nad jehož síly byl 
o kolo později další Argentinec Tomás Martín Etche-
verry. „Pár věcí jsem si vyzkoušel, v Paříži se to bude 
hodit,“ nelámal si hlavu z porážky Lehečka.
Tomáš Macháč dohrál v  Ženevě v  osmifinále. Český 
tenista za stavu 6:3, 2:6, 3:4 skrečoval proti kvalifikan-
tovi Cameronu Norriemu. Třetí nasazený Macháč vedl 
už 6:3, 2:0, druhou sadu ale ztratil. V  rozhodujícím 
dějství ho zřejmě znovu začaly omezovat zdravotní 
potíže, zápas v koncovce vzdal. (lv)

2. kole kvalifikace2. kole kvalifikace

v hlavní
soutěži

Hamburk
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Dvouhra – 1. Kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Jiřího ZemanaJiřího Zemana

PROSTĚJOV, PAŘÍŽ Čtyři hráči prostějovské-
ho tenisového klubu se dostalo do hlavní soutěže 
druhého grandslamu sezony. Jako první se na kur-
ty dostal Vít Kopřiva, který zažil své první velké 
vítězství na Roland Garros, když po více než čtyř-
hodinové bitvě porazil Brazilce Thiaga Monteira.

„Hlavní soutěž grandslamu jsem hrál potřetí, před-
tím jsem měl Djokoviče a Kordu. Teď jsem si říkal, 
že mám los konečně jednodušší nebo přijatelnější. 
Po mečbolu jsem samozřejmě slavil. Po průběhu 
zápasu, kdy jsem ve čtvrtém setu nedal mečboly, 
přišla úleva. A  byla to moje první pětisetová vý-
hra,“ prohlásil Kopřiva.
Český tenista zvládl fantasticky první dvě sady, pak 

jeho soupeř vyrovnal, když zvládl i  dramatickou 
koncovku čtvrtého setu. V rozhodujícím dějství už 
ale opět dominoval Kopřiva, kterého může čekat 
bitva s Američanem Taylorem Fritzem, čtyřkou pa-
řížského svátku
Hned po prvním utkání naopak skončil Tomáš Ma-
cháč, který už nedohrál minulý turnaj ve Švýcarsku. 
Zatímco v Ženevě jej trápily křeče, v zápase prvního 
kola Roland Garros proti domácímu Quentinovi 
Halysovi měl potíže se zády a  v  průběhu druhého 
setu musel vzdát.
Dalším nasazeným prostějovským tenistou v  Paří-
ži je Jakub Menšík. V  aktuální sezoně předvádí ze 
všech Čechů nejlepší výkony, zazářil hlavně sen-
začním titulem.  V  prvním kole vyzve domácího 

Alexandera Mullera, ve třetím může narazit na nasa-
zenou devítku Alexe De Minaura z Austrálie. Zažije 
vůbec první Roland Garros mezi dospělými. „Už 
první zápas bude hodně těžký. Muller je výborný 
hráč, hraje doma a nasazení mu uniklo o pár míst. 
Na premiéru v Paříži se těším, chci předvést dobré 
výkony,“ říká před turnajem Menšík.
Hodně nepříjemný los má Jiří Lehečka. Do turnaje 
vstoupí zápasem s  Australanem Jordanem Thom-
sonem, pak už by ale na řadu přišly těžké váhy. Ve 
druhém kole hrozí duel s nasazeným Španělem Alej-
andrem Davidovichem Fokinou a  následně střet 
se světovou jedničkou Jannikem Sinnerem z  Itálie. 
„Soustředím se na první zápas, co bude dál, neovliv-
ním,“ říká před turnajem Lehečka.  (lv)

Dvouhra – 1. kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Většina jich dorazila z různých koutů České republiky, 
ale nechybělo ani mezinárodní obsazení díky šesti účast-
níkům ze Slovenska, jednomu slovinskému plejerovi 
a  třem polským přátelům z  partnerského města Šróda 
Wielkopolska. Všechny aktéry při slavnostním zahájení 
osobně přivítala první náměstkyně primátora statu-
tárního města Prostějova Milada Sokolová, jež pak při 
slavnostním vyhlášení výsledků i předávala ceny. Hrálo 
se tradičně švýcarským systémem na devět kol v tempu 

2 x 13 minut a 3 sekundy na každý další tah. V popře-
dí průběžného pořadí se během dramatického turnaje 
vystřídalo více než deset různých šachistů včetně dvou 
nejlepších žen, ale v posledních kolech se na čele už zfor-
movala nejsilnější trojice bojující o konečný triumf až do 
úplně posledních partií.
Z celkového vítězství se posléze radoval Peter Ambrozi 
z  Liptovské šachové školy ziskem 7,5 bodu, slovenský 
double dokonal druhý Martin Zvarík z TJ Slavia Caissa 
Čadca (7 bodů) a třetí místo obsadil obhájce loňského 
prvenství Roman Závůrka z SK Prostějov (také 7 bodů). 
„Akce se vydařila na jedničku, chci moc poděkovat za 
podporu všem partnerům v čele se statutárním městem 
Prostějov,“ zdůraznil ředitel Chess Prostějov Open 2025 
Pavel Navrátil, šéf pořádající Rošády PV.
Obsáhlé zpravodajství o významném šachovém klá-
ní přineseme v příštím vydání Večerníku!

Šachový Chess Prostìjov Open 2025 

ovládli dva Slováci,
loòský vítìz Roman Závùrka 
z SK Prostìjov tentokrát 3.

PROSTĚJOV Ke svému devátému ročníku do-
spěl velký šachový turnaj Chess Prostějov Open 
pořádaný oddílem SK Rošáda Prostějov na ná-
dvoří prostějovského zámku na Pernštýnském 
náměstí. V sobotu 24. května tam od brzkého do-
poledne až do pozdního odpoledne zápolilo pět-
ašedesát hráčů a hráček ze čtyř evropských zemí.
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„Oslavy byly dlouhé, veselé a důstoj-
né, začaly hned po skončení rozho-
dujícího utkání. Slavily hráčky, reali-
zační tým, vedení i nejbližší fanoušci, 
někteří ukončili radovánky až ve dru-
hé polovině týdne po vítězné neděli. 
Ještě teď mi v uších zní oslavné cho-
rály Prostějova,“ zhodnotil s  úsmě-
vem upřímnou radost z  úspěchu 
hlavní kouč a  sportovní šéf vékáčka 
Miroslav Čada.
„Poprvé v historii jsme našli odvahu už 
před sezónou sdělit hráčkám, realizač-
nímu týmu i veřejnosti náš cíl získat ti-
tul. Což bylo smělé a sebevědomé, ale 
se vší pokorou. I proto byl na našich 
hráčkách během celého ročníku cítit 
tlak a někdy i jistá neuvolněnost. Ale 
tuto výzvu holky nakonec zvládly, tím 
víc je naše letošní vítězství v DATART 
extralize cennější. A máme z něj veli-
kou radost! Všem v klubu, partnerům 
i skvělým fanouškům moc děkuji,“ na-
vázal předseda správní rady VK Pros-
tějov Petr Chytil.
Podle šéfa stříbrné Šantovky Olo-
mouc UP Jiřího Zemánka rozhodly 
o titulu především finance, které měl 
k  dispozici zlatý Prostějov. Podle 
vedení českých šampionek je však 
takové hodnocení vrcholu sezóny 
nešťastné a nepřesné.

„Během oslav titulu nebylo vše pou-
ze radostné a  příjemné. Slova pana 
Zemánka v  médiích po skončení 
posledního zápasu nás mrzí a  neby-
la sportovní ani gentlemanská. Jeho 
pejorativní vyjádření na naši adresu 
„Prachy jsou cítit...“ jsou ubohá a  re-
alita je zcela jiná. Nebo věta „Srdíčko 
je víc než prachy, které tady vidíme“, ta 
by měla logiku a opodstatnění, kdyby 
pan předseda například šéfoval hoke-
jové Kometě Brno, která udolala par-
dubického favorita s mnohonásobně 
vyšším rozpočtem,“ upozornil Chytil.
„Máme velmi dobré informace o kon-
traktech hráček v  české extralize 
a realita je taková, že základní sestava 
Olomouce byla dražší než ta naše,“ 
ohrazuje se Petr Chytil. „Mrzí mě to 
i v tom kontextu, že my jsme se vždy 
vyjadřovali o  olomouckém týmu 
a  hráčkách pozitivně i  s  respektem, 
pochvalně hodnotili jejich kvalitní 
výkony. Snad to byla jen dočasná 
frustrace pana Zemánka po prohře. 
Olomoucký soupeř má za sebou vý-
bornou sezónu, uznáváme jeho kva-
lity, ale extraligové zlato jsme vybojo-
vali my. Náš dvanáctý titul byl o práci, 
profesionalitě, přístupu a nasazení.“
Finálová série přinesla obrovskou 
bitvu, ve dvou případech o vítězkách 
rozhodoval až závěrečný tie-break. 
Svou roli hrálo i štěstí, jež také v prů-
běhu soutěžního ročníku stálo na 
straně pozdějších mistryň. „Třeba 
v tom, že Veronika Trnková skončila 
letos v  lednu v  Aténách. K  tomu se 
podařilo získat Miu Wesley a doplnit 

sestavu na pozici, která do té doby 
nebyla obsazená. My jsme šli štěstí 
naproti rychlým jednáním. Tyto dvě 
posily se vešly do našich finančních 
mantinelů a  v  klíčových zápasech 
sehrály důležité role. Obě hráčky ale 
nahradily ty, které odešly a měly být 
původně výraznými oporami v  zá-
kladní sestavě týmu na blokařském 
i  smečařském postu, takže finančně 
jsme nemuseli náš rozpočet vůbec 
navyšovat,“ připomněl klíčové změ-
ny v  kádru Miroslav Čada. „Kdyby 
se tyto možnosti nenabídly, třeba by 
měl zlato někdo jiný,“ poznamenal.
Zkušený volejbalový odborník osla-
vil jako trenér sedmnáctý titul. Pod 
tím čerstvě získaným byl podepsa-
ný i  jako generální manažer, který 
skládal vítěznou sestavu. „V dobách, 
kdy jsme hrávali evropskou Cham-
pions League, jsme si díky rozpočtu 
mohli vybírat. Teď už dlouhou dobu 
máme hranice, přes které nemůže-
me jít. Každý potenciální kontrakt 
rozebíráme ze všech stran. Někdy se 
domluvíme, jindy ne. Nemůžeme jít 
přes naše limity. Před sezónou jsme 
třeba jednali o  novém kontraktu 
s naší tehdejší nahrávačkou. Její před-

stavy jsme nemohli splnit, tak odešla 
do Olomouce, kde požadovanou 
smlouvu dostala. Nebyla jediná, ta-
kových bylo víc, a tak u našeho finá-
lového soupeře hrály tři volejbalist-
ky, které z Prostějova odešly,“ zmínil 
kouč a manažer v jedné osobě, podle 
něhož však stejně o  titulu nerozho-
dovaly klubové rozpočty.
„Finance jsou vždy téma. Ale pak 
prohráváte na začátku pátého setu 
nesmírně důležitého utkání 2:7, a v tu 
chvíli nikdo nemyslí na výplatu. Je to 
jen o vůli, odvaze a touze vyhrát. My 
jsme v téhle situaci byli během třetího 
finále a podařilo se nám výsledek oto-
čit. Právě tady jsme v podstatě získali 
titul,“ zavzpomínal Čada na stěžejní 
moment dramatického finiše letošní 
DATART extraligy žen.
Rivalita mezi hanáckými kluby zřej-
mě jen tak neskončí. Prostějovu se 
nelíbí historicky nezvyklá spolupráce 
Olomouce a  Šternberka. „Považuje-
me za vysoce nestandardní a  svým 
způsobem nefér, že dva extraligové 
kluby si během soutěže dlouhá léta 
přelévají hráčky podle toho, jak se to 
oběma navenek působícím samostat-
ným klubům právě hodí či vyhovuje. 

Buď v boji o medaile, nebo o záchra-
nu,“ nelíbí se Chytilovi. „Neznáme 
v  civilizovaném sportu zemi, kde by 
v  nejvyšší národní soutěži hrály dva 
týmy jednoho vedení, v podstatě áčko 
i béčko. Pro nás je toto zvláštní propo-
jení v přípravě, na tréninkové úrovni 
i ve výměnách hráček velmi podivné. 
Neobvyklou symbiózu potvrzuje i le-
tošní případ šternberského volejbalu 
s  takzvaně načerno hrající cizinkou 
v  ženském extraligovém družstvu, 
která působila současně i v olomouc-
kých mládežnických týmech,“ upo-
zornil Petr Chytil.
Debatu uzavřel pohledem do ne-
daleké budoucnosti spokojený 
sportovní šéf a  končící kouč pro-
stějovských mistryň. „Ve vedení 
VK Prostějov jsme se dohodli, že 
vítěznou sezónu 2024/25 společně 
vyhodnotíme do konce května. Zá-
roveň intenzivně pracujeme na slo-
žení hráčského kádru pro příští sou-
těžní ročník a rovněž musíme ještě 
doladit detaily v  realizačním týmu, 
takže času na odpočinek moc není. 
Každopádně věřím, že stále budeme 
patřit k  ženské volejbalové špičce 
v ČR,“ uzavřel Miroslav Čada.
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Marek Roba masérem

Prostějov (son) - Uvádíme na pra-
vou míru naši omylem nepřesnou 
informaci týkající se volejbalové 
reprezentace ČR. Součástí jejího re-
alizačního týmu sice opravdu bude 
masér VK Prostějov Marek Roba, 
ale nikoliv u  ženského A-týmu, ale 
u  vysokoškolského výběru České 
republiky. „Oslovil mě trenér našeho 
univerzitního nároďáku Lukáš Mi-
ček s  nabídkou, jestli bych tomuto 
družstvu chtěl dělat v průběhu letoš-
ního července maséra. Vzal jsem si 
kratší čas na rozmyšlenou, ale proto-
že tahle práce termínově nekoliduje 
se začátkem letní přípravy prostějov-
ského klubu na novou sezónu, sou-
hlasil jsem,“ vysvětlil Marek Roba. 
Vzápětí přiblížil, co bude jeho krátká 
reprezentační štace obnášet. „V prv-
ní polovině července čekají vysoko-
školský tým žen ČR dvě kratší sou-
středění na domácí půdě, a hned ve 
druhé půlce téhož měsíce pak přijde 
turnajový vrchol: Letní univerziáda 
2025 v  Berlíně,“ prozradil Roba, že 
o  medaile se české volejbalové stu-
dentky s  jeho masérskou asistencí 
poperou v Německu.

RYCHLÉ INFO

Miroslav Čada uzavíral svou trenérskou kariéru již několikrát – a zatím 
pokaždé se z  lodivodského důchodu vrátil na lavičku. Ne že by on sám 
vyloženě chtěl, spíše byl k tomu opakovaně donucen okolnostmi a pře-
svědčen vedením klubu.
Poprvé ohlásil konec v roli kouče před necelými deseti lety, kdy to za něj 
v čele realizačního týmu vzal tehdejší dlouholetý manažer VK Prostějov 
Peter Goga. Ve funkci však vydržel jen necelého půl roku, než se vše na 
hřišti začalo bortit a Čada prožil premiérový comeback.
Podruhé o něco později vypadalo plánované opuštění realizáku žijící le-
gendou mnohem slibněji. Post hlavního kormidelníka totiž převzal Ča-
dův stabilní pobočník a do té doby věrný asistent Lubomír Petráš, jenž 
vydržel na vedoucím postu poměrně dlouho: půldruhého roku.
Dokud měl hráčský kádr ještě solidní sílu a  jeho fungování se vyhýbaly 
větší komplikace, vše běželo v dobrých kolejích. Ale jakmile nastaly závaž-
nější problémy a přestalo se výsledkově dařit, tak se naplno ukázalo, že Lu-
boš zkrátka povahově není vůdčí typ s potřebnými schopnostmi šéfovat.
Takže Mirek šel zase zpátky na své obvyklé místo, což se o několik let 
později opakovalo ještě potřetí. To loni zkrachoval původně velmi na-
dějným způsobem rozjetý projekt s mladým slovenským trenérem Mi-
chalem Matušovem, který bohužel dopadl podobně rychle a neslavně 
jako ten dřívější s Gogou.
Král Čada tudíž znova vstoupil do téže řeky, aby svůj další návrat na lavič-
ku nedávno korunoval ziskem dvanáctého mistrovského titulu pro Pros-
tějov. Načež potvrdil, že jeho s předstihem ohlášený odchod na trenérský 
odpočinek je tentokrát už opravdu definitivní.
Aby to tak skutečně zůstalo, musí konečně vyjít sázka na nového hlavního 
kouče. Je v podstatě veřejným tajemstvím, že se jím brzy oficiálně stane 
Petr Zapletal. Tedy dlouholetý reprezentační nahrávač ČR a kapitán české 
reprezentace, jenž má toho již dost za sebou i jako trenér.
Tři roky vedl rivalskou Olomouc, založil kvalitně fungující Volejbalovou 
akademii mládeže OL, v prostějovském vékáčku si to za poslední rok do-
statečně osahal coby jeden z  Čadových asistentů. Nezbývá než Petrovi 
popřát, ať náročnou roli zvládá lépe než jeho předchůdci za stejné situace. 
A ať svého nadřízeného, který zůstává generálním manažerem klubu, zpět 
do čela realizačního týmu prostě nepustí. Tím, že se mančaftu pod Zaple-
talovým vedením bude dařit.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

„DVANÁCTÉHO TITULU SI NESMÍRNĚ VÁŽÍME“, 

Petr Chytil 
Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOVPřesně před měsícem volejbalistky VK Prostějov 

doplnily sbírku vítězných titulů mistryň republiky již na 

úctyhodný tucet. Proto jsme s určitým odstupem času oslo-

vili vedení úspěšného hanáckého klubu a požádali o ohléd-

nutí za uplynulou sezónou 2024/25, jež nakonec vyvrcholila 

nádherným triumfem ve finále DATART extraligy žen ČR nad 

rivalskou Olomoucí i následnými zlatými oslavami.

Žhavé aktuality z vékáčka: 

PROSTĚJOV Jak věrní fanoušci 
VK Prostějov, tak širší volejbalová 
komunita už netrpělivě vyhlížejí 
informační novinky týkající se 
mistrovského ženstva úspěšného 
hanáckého klubu. To znamená 
především dvě tematické oblasti: 
kdo se po končícím kouči Miro-
slavu Čadovi stane novým hlav-
ním trenérem a k jakým změnám 
dojde v  hráčském kádru úřadují-
cích šampionek ČR?

Marek SONNEVEND
„Chci poprosit naše příznivce 
i všechny ostatní, ať jsou ještě chvíli 
trpěliví. S oznamováním důležitých 
novinek nehodláme nijak přehnaně 
spěchat, neboť některá jednání ješ-
tě pokračují a  oficiální zprávy mají 
svůj čas. Řekli jsme si, že do konce 
května budeme spíše vyhodnocovat 
vydařenou uplynulou sezónu, a  od 

začátku června se pak informačně 
přesuneme k té příští,“ sdělil předse-
da správní rady VK Petr Chytil.
Každopádně už není žádným tajem-
stvím, že dosavadní šéf realizačního 
týmu Miroslav Čada nebude pokra-
čovat coby hlavní kouč. „Platí, co 
jsem řekl hned po finále DATART 
extraligy, že jako trenér definitivně 
končím. S  novým hlavním trené-
rem jsme však již domluveni, zbývá 
jen doladit některé věci ve smlouvě. 
Hned poté jméno prvního lodivoda 

oznámíme,“ informoval Čada z pozi-
ce pokračujícího generálního mana-
žera vékáčka.
Co ale prostějovské fandy logicky 
zajímá ze všeho nejvíce, to je složení 
hráčské soupisky pro další soutěžní 
ročník 2025/26. „Do konce května 
dobíhají platné smlouvy, proto začne-
me změny v  kádru tradičně prozra-
zovat až od úvodu června. Co můžu 
zatím říct, že se náš tým z různých dů-
vodů opět dost změní. Do budoucna 
hodláme více sázet na mladší per-

spektivní hráčky s  dlouhodobějšími 
smlouvami,“ naznačil Čada.
Co to v praxi bude znamenat? Že ze 
základní sestavy letošních mistryň 
republiky nezůstane skoro nikdo 
a hráčský kolektiv se celkově obmění 
z více než poloviny, nicméně přijdou 
nové kvalitní plejerky. „Rozhodně 
chceme dál patřit do české špič-
ky v  ženské kategorii,“ ujistili Petr 
Chytil s  Miroslavem Čadou. Bližší 
personální podrobnosti se přitom 
veřejnost dozví už brzy.

Foto: Marek Sonnevend
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KARLOVY VARY, PROSTĚJOV Na dosah senzačního úspěchu v po-
době zisku cenného kovu se dostaly volejbalové mladší žákyně VK 
Prostějov při letošním mistrovství republiky věkové kategorie U14. 
V Karlových Varech je dělil jen malý kousek od postupu do semifinále, 
nakonec obsadily i tak výtečnou pátou pozici!
Talentované Hanačky měly super 
vstup do turnaje, když bez porážky vy-
hrály základní skupinu C! Nejprve zdo-
laly nebezpečný Orion Praha obratem 
nepříznivého vývoje na 2:1, vzápětí 
přehrály Duklu Liberec 2:0 a následně 

si poradily i s dost silným Novým Ve-
selím, proti němuž také otočily ztrátu 
úvodního setu ve vítězství 2:1.
V  tu chvíli to holky měly báječně 
rozjeté směrem k fantastické účasti 
mezi elitní čtyřkou celého šampi-

onátu, ale ve čtvrtfinálové skupině 
přišly těsné prohry 1:2. Nejprve 
s  kvalitní Plzní, pak i  s  Havlíčko-
vým Brodem – navíc pokaždé z ve-
dení 1:0 na sady. Obzvláště přitom 
bolelo nesmírně těsné podlehnutí 
Havlbrodu 22:25 ve druhém děj-
ství a  hlavně 15:17 v  tie-breaku...
Přesto svěřenkyně trenéra Ladisla-
va Sypka stále měly šanci na pronik-
nutí do semifinále, musely by však 
porazit favorizovaný Olymp Praha 
(pozdějšího finalistu MČR). To se 
jim téměř povedlo, po ztracené prv-
ní části získaly druhou a  tie-break 
byl naprosto vyrovnaný. Nicméně 
parta ze srdce Moravy ji po obrov-

ském boji prohrála 13:15, tudíž se 
musela spokojit se závěrečnými du-
ely o 5. až 8. příčku.
V  těch kolektiv vékáčka předvedl 
další zvrat na 2:1 proti Kopřivnici, 
aby třídenní klání na západě Čech 
uzavřel cenným skolením Polanky 
nad Odrou 2:0! „Páté místo na mis-

trovství republiky je skvělý výsledek, 
i  když při troše štěstí jsme mohli 
útočit na medaili. Každopádně chci 
velice pochválit všechna děvčata, 
celý tým za výbornou práci. A  taky 
rodiče za parádní podporu,“ ocenil 
kouč prostějovských mladších žá-
kyň Ladislav Sypko. (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Po dílčím listopadovém výpras-
ku v  Olomouci byly ženy vékáčka 
hodně dole a potřebovaly se zved-
nout, což přesně dokázaly. Nejprve 
v  dalším kole DATART extraligy 
ČR doslova smetly nebezpečnou 
Ostravu 3:0, aniž by ji v  některém 
setu nechaly získat více než šest-
náct bodů, a vzápětí velmi potrápily 
v  šestnáctifinále evropského CEV 
Cupu elitní Albu Blaj.
Rumunskému soupeři, který násled-
ně postoupil až do finále celé této 
mezinárodní soutěže, vzaly doma při 
výsledku 1:3 jednu sadu (a  mohly 
i víc), zatímco venkovní odveta byla 
díky většinově skvělému výkonu čes-
kého mančaftu ještě mnohem vyrov-
nanější. A papírově mnohem silnější 

družstvo ji vyhrálo pouze 3:2. „Svěd-
čilo nám, že jsme se aspoň na chvíli 
zbavili role favorita a mohli hrát uvol-
něně. Holky ukázaly, na co po volej-
balové stránce skutečně mají,“ chválil 
kouč Miroslav Čada, navzdory vyřa-
zení právem spokojený.
Mezi oběma duely na evropské scéně 
sice Hanačky znovu pronásledovaly 
určité tuzemské potíže, když v  Pře-
rově musely složitě otáčet mizerně 
rozjeté derby a  také ve Šternberku 
se potýkaly se značným odporem 
outsidera, než podruhé za sebou zví-
tězily upracovaně 3:1. To na vlastní 
palubovce Národního sportovního 
centra PV opětovně nabraly jistotu 
rozdrcením KP Brno 3:0, nicméně 
vyhráno ještě zdaleka nebylo. Přišel 
totiž třetí tvrdý náraz během sezóny, 
tentokrát v jejím prostředku.
Měl podobu tradiční porážky na 
Dukle Liberec, v tomto konkrétním 
případě 1:3 skrze těsně ztracené 
koncovky třetí i  čtvrté části, a  ná-
sledné dost hořké prohry 2:3 v do-

mácím prostředí s Olympem Praha. 
Nad převážně mladým protivníkem 
vedly Nikola Kvapilová a  spol. 2:1, 
nic nenasvědčovalo prvnímu extra-
ligovému klopýtnutí na svém hřišti, 
leč přesto nečekaně nastalo.
Navíc vzápětí překvapivě hluboký 
propad ještě umocnil poměrně šo-
kující výpadek hned po vánočních 
svátcích ve Frýdku-Místku, rovněž 
2:3. „Pro nás určitě velké zklamání 
a  mínus, ztratily jsme dalších pět 
bodů během dvou zápasů, které jsme 
prostě měly zvládnout. Jen doufám, 
že už konečně přijde čas a zvedneme 
se,“ přála si nadmíru zklamaná kapi-
tánka VK už trochu bezradně.
Naštěstí se tým Prostějova v jednom 
z  nejtěžších momentů celého roč-
níku 2024/25 semkl a  hrozící krizi 
překonal. Povedlo se to ovšem až od 
hrozivého stavu 0:2 v předsilvestrov-
ském derby s Olomoucí, jež byla ke 
všemu citelně oslabena. Další po-
tenciální propadák se však podařilo 
zažehnat úspěšným obratem na 3:2, 

což se později ukázalo jako jeden 
z klíčových zlomů v do té doby znač-
ně komplikované sezóně.
Po téměř dvoutýdenní zápasové 
pauze pak zklidněné Čadovy svěřen-
kyně zužitkovaly dobrou přípravu 
i větší psychickou jistotu opakovaně 
kvalitními výkony. Jak Přerov doma, 
tak Královo Pole venku suverénně 
zničily 3:0, když menší trable pokaž-
dé nastaly až v úplném závěru. Ne-

smírnou důležitost poté mělo druhé 
přemožení Šantovky UP, zase v hale 
NSC nejtěsnějším poměrem 3:2. 
Načež vékáčko cestovalo na obáva-
ný sever Čech, kde ale pod Ještědem 
místo obvyklého výbuchu domi-
nantně kralovalo 3:0!
Hned o dva dny později holky oto-
čily špatně rozehraný špíl se sympa-
ticky zlobivým Frýdkem-Místkem 
z  0:1 na 3:1, což po velice dlouhé 

době znamenalo návrat do čela ex-
traligové tabulky! „Je super, že jsme 
se v  posledních týdnech takhle 
zvedly a  konečně častěji vítězíme. 
Teď je potřeba stejným způsobem 
pokračovat. Chceme udržet první 
místo, abychom se ve čtvrtfinále 
play-off vyhnuly uzdraveným Šel-
mám Brno, na ty nechce narazit asi 
nikdo,“ povídala zkraje února sme-
čařka Viktorie Dvořáková.

OHLÉDNUTÍ ZA TITULOVOU SEZÓNOU

Foto: Jan Steiner

PROSTĚJOV Tak jako každoročně se i letos po skončení uplynulého soutěžního ročníku vo-

lejbalistek VK Prostějov ohlížíme za jeho průběhem v obsáhlejším hodnocení. Tentokrát 

jej přitom rozdělujeme do čtyř částí, když tu dnešní třetí věnujeme období od konce listo-

padu 2024 do úvodu února 2025, kdy se konečně začalo více dařit.

– 3. část
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PROSTĚJOV Mezi velkým množstvím různých statistických údajů je jedním z nejzajímavějších individuální pořadí hráček na jednotlivých
postech podle jejích přínosu pro týmovou hru.  Také letos jím uzavíráme číselné ohlédnutí za uplynulou sezónou.

Z  volejbalistek VK Prostějov 
prokázaly během DATART ex-
traligy žen ČR 2024/25 nejvyšší 
kvalitu na svých pozicích podle 
tohoto měřítka univerzálka Ni-
kola Kvapilová, smečařka Lucia 
Herdová i  blokařka Klára Vyk-
lická, jež shodně obsadily druhá 
místa. Třetí příčku brala nahrá-
vačka Elise Ferreira, čtvrté pozi-
ce blokařka Veronika Trnková 
i nahrávačka Bára Abendroth, do 
elitní desítky se ještě vešly šestá 
smečařka Viktorie Dvořáková 
(leč mezi účky) a  osmé libero 
Adéla Chevalierová. (son)

1. Fedora Jakuškina (Ostrava)  41,4 %
2. Simona Bajusz (Olomouc) 37,3 %
3. Elise Ferreira (VK Prostějov) 37,2 %
4. Bára Abendroth (VK Prostějov) 36,6 %
5. Petra Kašparová (Ostrava) 34,9 %
6. Hana Burianová (Olomouc) 31,5 %
7. Michaela Vlčková (Olymp Praha) 30,3 %
8. Michaela Zatloukalová (Přerov) 29,6 %
9. Nicole Šmídová (Olymp Praha) 29,4 %

10. Kim Klein Lankhorst (Liberec) 29,4 %

NAHRÁVAÈKY
(podle úèinnosti nahrávky)

1. Eva Hodanová (Olymp Praha) 0,36
2.  Lucia Herdová (VK Prostějov) 0,34
3. Diana Frankevych (Olomouc) 0,34
4. Jéssica Silva (Šelmy Brno)  0,33
5. Josefína Smolková (Olomouc) 0,32
6.  Denisa Pavlíková (Liberec)  0,30
7. Petra Kojdová (Ostrava)  0,30
8. Lucie Šulcová (Liberec) 0,29
9. Gabriela Borawska (Frýdek-Místek) 0,29

10. Kristýna Průšová (Olymp Praha) 0,26
14. Viktorie Dvořáková 0,23
34. Sarah Cruz 0,16
44. Pavla Meidlová (všechny VK Prostějov) 0,14

SMEÈAØKY
(podle indexu pøínosu)

1. Monika Brancuská (Olymp Praha) 0,65
2. Nikola Kvapilová (VK Prostějov) 0,64
3. Heloiza Pereira (Olomouc) 0,55
4. Gabriela Maciagowski 

  (Frýdek-Místek a Šelmy Brno) 0,54
5. Andrea Štrbová (Ostrava) 0,52
6. Viktorie Dvořáková (VK Prostějov) 0,49
7.  Jana Fixová (Liberec) 0,49
8. Nikola Látalová (Šternberk) 0,43
9. Heba Sól Stefánsdóttir (Přerov) 0,43

10. Caroline Formánková (Liberec) 0,41

UNIVERZÁLKY
(podle indexu pøínosu)

1. Veronika Fukalová (Frýdek-Místek) 0,63
2. Klára Vyklická (VK Prostějov) 0,63
3. Laura Holubcová (Šternberk) 0,62
4.  Veronika Trnková (VK Prostějov) 0,61
5.  Wiktoria Nowak (Olomouc)  0,60
6.  Veronika Strušková (Frýdek-Místek) 0,60
7. Karolína Gajdová (Olymp Praha) 0,59
8. Jady Gerotto (Olomouc) 0,58
9. Elen Jedličková (Ostrava) 0,57

10. Veronika Doudová (Olymp Praha) 0,57
25. Julie Bažó (VK Prostějov) 0,44

BLOKAØKY
(podle indexu pøínosu)

1. Lucie Kolářová (Liberec)  0,30
2. Tereza Pluhařová (Šelmy Brno)  0,30
3. Filippa Brink (Šternberk) 0,30
4. Barbora Chaloupková (Olomouc) 0,30
5. Veronika Dostálová (Olymp Praha) 0,30
6.  Lucie Šmardová (KP Brno)  0,30
7. Tereza Slavíková (Ostrava)  0,30
8. Adéla Chevalierová (VK Prostějov)  0,30
9. Denisa Kulová (Frýdek-Místek) 0,30

10. Daniela Hrbková (KP Brno) 0,30

LIBERA
(podle indexu pøínosu)

druhé Kvapilová, Herdová i Vyklická, třetí byla Ferreira

Základní skupina C – výsledky VK Prostějov:
Orion Praha 2:1 (-19, 18, 10), 
Liberec 2:0 (21, 17), Nové Veselí 2:1 (-14, 10, 10).

Základní skupina C – pořadí:
1. VK Prostějov 7, 2. Nové Veselí 6, 
3. Orion Praha 3, 4. Liberec 2.

Čtvrtfinálová skupina E – výsledky VK Prostějov:
Plzeň 1:2 (24, -15, -4), Havlíčkův Brod 1:2 
(13, -22, -15), Olymp Praha 1:2 (-22, 19, -13).

Čtvrtfinálová skupina E – pořadí:
1. Olymp Praha 13, 2. Plzeň 8, 3. Havlíčkův Brod 7,
4. VK Prostějov 7, 5. Orion Praha 6, 6. Nové Veselí 4.

O 5. až 8. místo: 
VK Prostějov – Kopřivnice 2:1 (-17, 21, 10). 

O 5. místo: 
VK Prostějov – Polanka nad Odrou 2:0 (21, 22).

Konečné pořadí mistrovství republiky:
1. Nymburské bomby, 2. Olymp Praha, 
3. Příbram, 4. Plzeň, 5. VK Prostějov, 
6. Polanka nad Odrou, 7. Havlíčkův Brod, 
8. Kopřivnice, 9. Karlovy Vary, 
10. Benátky nad Jizerou, 11. Orion Praha, 

  12. Nové Veselí, 13. Volejbalové centrum 
nad Metují, 14. Staré Město, 
15. Kralupy nad Vltavou, 16. Liberec. 

-
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
V rámci zápasu s Maximem
Mrvou se vrátíte na kurty, 
kde jste třikrát vyhrál turnaj, 
dlouho trénoval a získal 
kamarády na celý život. Těšíte se?

„Moc. V  Prostějově jsem toho zažil 
opravdu hodně. Bylo to klíčové místo 
z pohledu mé kariéry. Těším se i na se-
tkání s fanoušky. Tou klakou, která při 
nás stála i při velkých daviscupových 
jízdách. Věřím, že opět budou na tri-
bunách. A jsem i zvědavý, až přímo na 
kurtu uvidím, jak to Maximovi lítá.“

 Nepůjde o ostrý zápas, 
nicméně to nebude ani žádný 
přátelák. Trénujete?

„Už dva měsíce. Snažím se hrát a hý-
bat se. Doufám, že budu v takové kon-
dici, abych mohl tenisem zase bavit. 
Loni jsem se trochu přestal hýbat, ale 
teď už jsem zpátky. A tělo, to musím 
zaklepat, drží. Starám se o něj, jak nej-
líp dovedu. Ale vím, že už na něj ne-
můžu mít takové nároky, jak jsem byl 
zvyklý. Třeba vidím při hraní, že mi 
rameno trochu usnulo. Takže se ho 
snažím probudit, abychom s Maxem 
nabídli lidem dobrou zábavu.“

 Po prostějovském vystoupení
odcestujete do Karibiku 
na ostrov Svatý Bartoloměj, 
kde proběhne první turnaj 
Legends Team Cupu. Platí to?

„Čekám jen na potvrzení účasti. Měla 
by to být skvělá akce. Legends Team 
Cupu se účastní tři týmy, které si vždy 
během roku zahrají dvakrát proti 
sobě. A na konci by mělo být nějaké 

velké finále. Týmy jsou našlapané a je 
se na co těšit. Já se teď ale dívám jen 
na to, aby se uskutečnila ta první akce. 
Snad to klapne.“

 S kým byste měl být 
v jednom týmu?

„Na soupisce je Richard Gasquet, 
Bob Bryan, Marcos Baghdatis, Tom-
my Robredo, Juan Carlos Ferrero 
a  kapitánem je Mark Philippoussis. 
Gasquet teď akorát na Roland Gar-
ros ukončí kariéru a plynule přejde 
sem. Tak by to mělo pokračovat 
i  v  případě dalších hráčů. Cílem 
Legends Team Cupu je vytvoření 
platformy pro hráče, aby mohli i po 
konci profesionální kariéry pokračo-
vat. V golfu už to funguje.“

Český mužský tenis prožívá
příjemné období, kdy se 
do absolutní světové špičky
tlačí hned tři hráči. 
Kdo má podle vás z tria 
Jakub Menšík, Tomáš Macháč
a Jiří Lehečka největší 
šanci dostat se třeba 
do světové desítky?

„Nejvíc je teď slyšel o Kubovi Menší-
kovi. I mně se líbí nejvíc. Všichni tři se 
přeskakují v žebříčku, každý týden se 
to mění, což je ale asi jen krátkodobá 
záležitost. U Kuby je vidět, že se lep-
ší každý měsíc. Zápasy zvládá skvěle 
po emoční stránce i herně. Může se 
opřít o fantastický servis, je vidět, že 
na sobě pracuje. Jak zvládá těžké mo-
menty v tak mladém věku, to je ob-
divuhodné. Má naprosto jasno, kam 
chce jít, každý den tvrdě pracuje.“

 Jak vnímáte současné trápení
Jiřího Lehečky?

„Měl fantastický začátek roku. Má vel-
kou hru, ale když se mu trošku nedaří, 
na jeho tenise je to hned znát. Trošku 
mi připomíná tenisově Tomáše Ber-

dycha. Když mu to jde, je to skvělé. 
Ale když ne, hůř se mu hledají úni-
kové cesty. Tomáš Macháč umí hrát 
na všem, hraje zase úplně jiný tenis 
než ti dva. Je šikovný, skvěle se hýbe, 
fantasticky returnuje, debla umí hrát. 
Arzenál kluků je obrovský a uvidíme, 
komu se podaří prosadit výš. Teď už 
to nebude žádná legrace. Od dvacít-
ky nahoru to jde pomalu. Neustále 
musíte svoji hru vylepšovat. V tom je 
zatím Menšík nejlepší.“

Může vyhrát grandslam, 
na což český tenis čeká 
již sedmadvacet let?

„Je to přání každého tenisového fa-
nouška. Ta cesta za titulem na grand-
slamu je ale hodně dlouhá. Ovšem 
není to nereálné. Když se podíváte na 
Kubův tenis, šanci má. Může se opřít 
o  servis a  může hrát na všech povr-
ších. To mu dává plusové body, aby se 
mu to povedlo.“

 Změnil se tenis od doby, 
kdy jste jezdil od turnaje k turnaji?

„Všechno se hrozně zpomalilo. Kur-
ty i  míče. Hraje se víc zezadu, kluci 
samozřejmě hrají velké rány s větším 
spinem. Ale já říkám, že kurt je pořád 
stejně velký jak před dvaceti lety a ti, 
kteří dokážou spojit rány s  trochou 
kreativity, nebojí se chodit na síť, za-
hrát servis – volej, nebo kraťas, budou 
stále nahoře. Tím se vracím k Menší-
kovi. On tyhle věci má, proto cítím, že 
má šanci největší.“

 V minulosti jste trénoval 
i Novaka Djokoviče. 
Co říkáte na momentální 
výsledky této tenisové legendy?

„Novak stále oddaluje okamžik, kdy 
ho věk dožene. Jednou to přijde a už 
to prostě dál nepůjde. Ale i tak si po-
řád myslím, že když doopravdy chce 
a je připravený, fakt může porazit ko-
hokoliv. To ještě loni dokazoval. Ano, 
dlouho už nevyhrál titul, teď prohrává 
na turnajích na své poměry extrémně 
brzo. Ale jak ho znám, tak když si vez-
me něco do hlavy, zvládne to.“

 A ještě jednou vyhraje grandslam?
„Nikdy v  životě si ho nedovolím 
odepsat, protože s  ním mám velké 
zkušenosti a  vím, jak velkým šam-
pionem je. Uvidíme, s  čím přijde 
na Roland Garros. Je ale jasné, že ve 
svém věku už má největší šanci na 
trávě a betonu.“

 Nemůže mu už chybět motivace?
„Na těch největších turnajích určitě 
ne. Je však těžké přijet na grandslam 
nerozehraný. I to ale může zvládnout. 
Když bude používat svůj veškerý ar-
zenál, pořád pro mě bude patřit do 
okruhu favoritů na titul.“

 Djokovič je legenda. 
Vy jste si už zatrénoval 
i se současnou jedničkou 
Jannikem Sinnerem. 
Udělal na vás dojem?

„Domluvil to Darren Cahill v Mona-
ku a byl to fičák. Půjčili mi raketu a šli 
jsme na to. Během pár minut mi bylo 
jasné, proč je ten kluk první na světě. 
Má skvělý tým, všechno funguje. Jan-
nik působí jako extrémně pohodový 
a přemýšlivý kluk. Proto je tam, kde 
je. Chtěl pár tipů, jak zlepšit voleje. 
Pár věcí jsem mu řekl, teď jsme se zase 
potkali a říkal mi, že děkuje za tipy, že 
je to lepší.“

 Doma máte dvě dcery, 
o které se staráte 
s manželkou Nicole. 
Jak to stíháte?

„Snažím se vždycky do té doby, než 
skončí ve škole a  školce, postarat 
o své věci. Ať už je to podnikání, nebo 
sport, občas se stihnu dostat i na golf. 
A odpoledne se snažím trávit s dětmi. 
Tím, že máme dvě, žena jezdí s  jed-
nou na jeden kraj Prahy, já s druhou 
na druhý.“

 Budou hrát holky tenis 
po rodičích?

„Už hrají, ale jen jednou týdně. Sem 
tam si je bere do parády děda Aleš. 
Ale dělají i další sporty, třeba plavání. 
A k tomu mají tancování a malování. 
Snažíme se je neustále držet v pohy-
bu, je to s nimi velká zábava. I když 
náročná. Mám v životě krásný balanc 
a užívám si každý den.“

ZAJÍMAVOST:

PETR
KUDLÁÈEK

PROFIL:

TENIS
SPORT:
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exhibice exhibice 
UniCredit UniCredit 

Czech Open Czech Open 
Radek Radek 

ŠtěpánekŠtěpánek

PROSTĚJOV Ve své bohaté sportovní kariéře si Radek 

Štěpánek splnil téměř všechny tenisové sny. V singlu se dostal 

do světové desítky, společně s Tomášem Berdychem vytvořil 

dvojici, která pro Českou republiku dvakrát vyhrála Davisův 

pohár. V deblu se radoval z výher na grandslamových turna-

jích, v závěru kariéry vše korunoval ziskem medaile z olympi-

ády. V průběhu let hned třikrát triumfoval na prostějovském 

turnaji UniCredit Czech Open a centrální dvorec nazval svým 

obývákem. Do důvěrně známého areálu, z něhož se dostal na 

světové výsluní, se vrátí během finálového dne 32. ročníku 

největšího domácího turnaje jako aktivní účastník exhibiční-

ho zápasu s Maximem Mrvou.

Foto: Pavel Lebeda
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PROSTĚJOV Více než dvě stovky nejmlad-
ších nadějí atletiky se zúčastnily dalšího 
ročníku Čokoládové tretry Prostějov 2025! 
Obrovský zájem dětí a  mládeže o  jedno ze 
základních kol této tradiční soutěže královny 
sportů svědčí o  její velké oblíbenosti a  také 
o příznivém počasí, jež tentokrát na rozdíl od 
loňska akci přálo. Nadšeně sportující omladi-
na si tak hezké odpoledne parádně užila.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Zatímco před rokem při prostějovské Čokolá-
dové tretře silně pršelo a  bylo natolik hnusně, 
že bys ani psa ven nevyhnal, tentokrát se počasí 
umoudřilo. Sice nešlo o žádnou azuro nádheru 
s příjemně vysokou teplotou, leč aktéry netrápi-
lo ani žádné přílišné chladno a sluníčko střídavě 
vykukovalo z mraků poletujících v silnějším ná-
razovém větru. Nicméně po loňské zkušenosti 
byl i za toto každý moc rád.

Populární atletické klání se přitom po předchozí 
pauze znovu konalo v areálu ZŠ Jana Železného, 
jenž prošel další etapou rekonstrukce. „Mám 
opravdu velkou radost, že vás tady mohu přivítat 
v tak hojném počtu. Sportování a aktivní pohyb 
prostě patří k životu, zvlášť u dětí. Proto se snaží-
me vylepšovat a modernizovat místní sportoviš-
tě, což je i případ tohoto krásného areálu. Užijte 
si závody a ať se vám daří,“ řekl na úvod primátor 
statutárního města Prostějova František Jura.
Symbolickou pásku při slavnostním otevření 
zrekonstruovaného areálu společně s  ním pře-
střihli náměstkové primátora Jiří Pospíšil a  Jiří 
Rozehnal, bývalý ředitel školy Jan Krchňavý 
a  současný ředitel ZŠ Jana Železného Dalibor 
Ovečka. „Nesmírně si vážíme toho, že naše spor-
toviště je díky výrazné podpoře města takto zve-
lebováno. Moc za to děkujeme a máme radost, 
že děti teď mají k soutěžení ještě lepší podmínky 
než dříve,“ pověděl Dalibor Ovečka.
Ambasadorem závodu se letos stal špičkový čes-
ký dálkař Radek Juška, reprezentant ČR, účast-
ník mnoha vrcholných mezinárodních akcí včet-
ně olympijských her, mistrovství světa i Evropy. 
A  rovněž držitel národního rekordu ve skoku 

do dálky. „Já pocházím z úplně maličké vesnič-
ky, proto jsem jako malý kluk vůbec neměl šanci 
závodit na tak výborných soutěžích jako tady. Je 
super, že většina dnešních dětí tuhle příležitost 
má,“ zmínil sympaťák Radek Juška posun doby 
pozitivním směrem.
Kvanta zúčastněných děvčat i  chlapců zápolila 
v bězích na 30, 60, 100, 200 a 300 metrů podle 
věkových kategorií od miminek v  náručí přes 
nejmenší caparty (oboje společně s rodiči) přes 
předškolní mládež až po školáky prvního stupně 
ZŠ, tedy od prvních do pátých tříd dle ročníků 
narození. Ti nejstarší navíc házeli raketkou do 
dálky a úplně každý mohl pro zpestření absolvo-
vat speciální překážkovou dráhu Jiřího Mužíka, 
někdejšího vynikajícího běžce na 400 metrů 
přes vysoké plůtky.
Ani tato známá osobnost atletiky v  hanáckém 
městě osobně nechyběla, stejně jako Radek Juš-
ka i  Jirka Mužík též rozdával autogramy a  spo-
lečné fotky. Nejlepší tři malí závodníci v  každé 
kategorii přitom postoupili do mezinárodního 
semifinále letošní Čokoládové tretry, odkud ná-
sledně mohou proniknout až do velkého finále 
přímo na Zlaté tretře Ostrava 2025 (24. června).

3× foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Letní sezóna terčové lukostřelby pod širým nebem 2025 
se v  České republice rozjela do plných obrátek. A  oddíl Lukostřelba 
Prostějov nijak neváhal, do nového ročníku venkovních závodů vletěl 
vysokým tempem a hned si připsal několik kvalitních výsledků.

Marek SONNEVEND
Nemalou důležitost mělo už koncem 
dubna úvodní kolo 1. ligy družstev 
ČR 2025 v  Kroměříži. „Našemu 
týmu mužů v sestavě Michal Hlahů-
lek, Kamil Kovář, Michal Čalkovský 
a Václav Vybíral skvěle vyšla kvalifika-

ce, kde byli druzí hned za největším 
favoritem Startem Praha. V následné 
eliminaci však měli smůlu, když hned 
v prvním kole proti nim výborně za-
střílela jinak horší Ostrava, po rych-
lém vyřazení z toho byla pátá pozice,“ 
přiblížila předsedkyně a trenérka pro-
stějovského klubu Magda Robová.

V  průběžném pořadí nejvyšší ko-
lektivní soutěže jsou Hanáci třetí: 
1. Start Praha 14, 2. Vršovice Pra-
ha 11, 3. Lukostřelba Prostějov 9, 
4. Slavia Praha 8, 5. Olomouc a Os-
trava 5, 7. Plzeň a Cheb 2. „Závodu 
se navíc zúčastnili i naši mládežníci, 
z nichž nejvíc se dařilo Jindřichovi 
Kopeckému, který v  nepříznivém 
počasí zvítězil v  kategorii kadetů 
výkonem 594 bodů. Druhý mezi 
juniory skončil Denis Zvonek a tře-
tí v kadetkách byla Nikola Šínová,“ 
prozradila Robová tři medailové 
posty talentovaného mládí.
O  týden později hostila opět Kro-
měříž vstupní klání Poháru olym-
pijských nadějí ČR 2025. Na startu 
prestižního čtyřdílného seriálu se 
blýskli zejména oba kadeti Jindřich 
Kopecký a  Michal Rolenc, kteří se 
svorně probojovali do semifinále, 
a  nakonec spolu svedli vzájemný 
souboj o třetí pozici. „Ten lépe zvládl 
Jindra a bral bronzovou medaili, na 
Míšu zbyl čtvrtý post. Nikola Šínová 
obsadila páté místo, Denis Zvonek 
osmé a Zuzana Křečková devatenác-
té, celkově šlo o  naše velmi solidní 
vystoupení,“ hodnotila šéfka a kouč-
ka v jedné osobě.

Sama obdržela jedno ze tří ocenění 
(za přínos pro sport na Prostějovsku 
od Okresního sdružení České unie 
sportu), jež členové Lukostřelby 
Prostějov za poslední období dosta-
li. „Hodně cenné je třetí místo našich 
mužů v anketě Sportovec města Pro-
stějova 2024 v  kategorii Tým roku. 
A úplně nejvzácnější je z mého po-
hledu cena, kterou obdržel Michal 
Hlahůlek od Českého olympijského 
klubu fair-play za pohotovou prv-
ní pomoc poskytnutou loni jedné 
z  účastnic domácích závodů, čímž 
přispěl k záchraně jejího života a mi-
nimalizaci následků kolapsu.“
Obzvláště na tento Michalův pří-
kladný čin může být celý hanácký 
oddíl náležitě hrdý, nicméně soutěž-
ní kolotoč nezastavuje, a  naopak se 
i  teď točí nezadržitelně dál. „Máme 
docela slibně rozjetou jak 1. ligu 
družstev, tak v některých případech 
i  Pohár olympijských nadějí. Po-
třebujeme ale dobrou výkonnost 
potvrdit i v jejich dalších kolech. Zá-
roveň uspořádáme na naší lukostřel-
nici větší závody, v sobotu 31. května 
od 10.00 hodin to bude Cena Nor-
my 2025. Už se moc těšíme,“ doplni-
la Magda Robová.

2× foto: Facebook PLAVY, PROSTĚJOV Po zahajovacím Tomi-Remont Cupu poblíž 
Špindlerova Mlýna pokračovala letošní raftová sezóna druhými zá-
vody Českého poháru i mistrovství republiky ve sjezdu, a to na řece 
Kamenici. Tamní trať z  Plavů do Jesenného tradičně obsahovala 
známé peřeje Prádelna, Soutěska i závěrečný Tobogán.

Marek SONNEVEND
Mezi účastníky samozřejmě nechyběli členové a členky Raft teamu To-
mi-Remont Prostějov. V sobotu byl na programu Český pohár, v němž 
muži TR TABIDOO, veteráni TR MASTERS i mládežníci TR HROM 
dojeli druzí a ženy TR ANNABIS i muži TR HIKO skončili třetí. Urodila 
se tedy sbírka tří stříbrných a dvou bronzových medailí.
O den později se pokračovalo národním šampionátem v disciplíně sjezd, 
kde vodáctvo z Hané zopakovalo svá předchozí umístění. Se dvěma výjim-
kami, neboť ženy TR ANNABIS si polepšily na druhou pozici a veteráni 
TR MASTERS triumfovali. Navíc junioři TR U19 přidali druhou příčku, 
tudíž nedělní bilance činila jeden zlatý, čtyři stříbrné a jeden bronzový kov.

ČESKÝ POHÁR (SOBOTA)
Muži: 2. TR TABIDOO (Jelínek, Kabrhel, Kristek, Lisický), 3. TR HIKO (Daněk, 

Havlíček, Šťastný, Veselý).
Ženy: 3. TR ANNABIS (Horová, Šuttová, Valíková, Tomečková).

Veteráni: 2. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, Lisický, Šťastný).
Muži U23: 2. TR HROM (Beier, Němec, Šrámek, Veselý).

MISTROVSTVÍ REPUBLIKY (NEDĚLE)
Muži: 2. TR TABIDOO (Jelínek, Kabrhel, Kristek, Lisický), 3. TR HIKO (Daněk, 

Havlíček, Šťastný, Veselý).
Ženy: 2. TR ANNABIS (Horová, Pospíšilová, Valíková, Tomečková).

Veteráni: 1. TR MASTERS (Hric, Kabrhel, Lisický, Šťastný).
Muži U23: 2. TR HROM (Beier, Němec, Šrámek, Veselý).

Junioři: 2. TR U19 (Hovorka, Ruffer, Šrámek, Zuna).

Doba stříbrná 

RAFTING – ČP a MČR R4 VE SJEZDU 
O POHÁR OBCE PLAVY 2025 (KAMENICE)

ČOKOLÁDOVÁ TRETRA PROSTĚJOV 2025
30 metrů miminka v náručí

1. Z. Ehlová 8,48, 2. M. Voráč 10,07.

60 metrů batolata s rodiči
1. V. Bořecký 21,57, 2. D. Smrček 21,79, 3. K. Hatle 22,10.

60 metrů chlapci
1. A. Zobaník 13,37, 2. M. Urbášek 14,38, 3. M. Jarmič 14,58.

60 metrů dívky
1. A. Zapletalová 15,21, 2. A. Horváthová 16,49, 3. A. Křenková 16,58.

100 metrů chlapci
1. Š. Přidálek 19,19, 2. P. Motyčka 19,27, 3. T. Krejčí 19,76.

100 metrů dívky
1. E. Slámová 18,01, 2. A. Horčičková 19,99, 3. N. Skácelová 20,61.

200 metrů chlapci
1. J. Petula 34,68, 2. J. Motal 35,72, 3. A. Bočkai 36,21.

200 metrů dívky
1. E. Sovová 35,41, 2. K. Kalusová 35,52, 3. A. Pazderová 35,65.

300 metrů chlapci
1. R. Zajíc 49,61, 2. B. Konšel 51,40, 3. R. Křenek 52,15.

300 metrů dívky
1. V. Kabilková 51,23, 2. A. Uhlířová 51,29, 3. J. Petrželová 53,64.

Hod raketkou chlapci
1. R. Zajíc 46,10, 2. R. Křenek 43,30, 3. V. Ohnůtek 35,00.

Hod raketkou dívky
1. S. Bořilová 30,20, 2. A. Nováková 28,40, 3. N. Malá 26,20.

(oba vpravo)
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DTJ Prostějov pořádá ve Sportcentru:DTJ Prostějov pořádá ve Sportcentru:

PROSTĚJOV Prostějovská hala Sportcentra – DDM bude po tři dny na přelomu května a červ-
na hostit otevřené mistrovství České federace boxu, které ještě v sobotu zpestří galavečer Elite 
Boxing Cupu volume 2. Podrobnosti přiblížil Petr Novotný, předseda a šéftrenér pořádajícího 
oddílu BC DTJ Prostějov.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Co nás čeká v rámci šampionátu?

„Na programu jsou dvě věkové kategorie, dospělá 
Elite a juniorská. To znamená, že boxovat budou 
muži, ženy, junioři i  juniorky v  jednotlivých vá-
hových kategoriích podle toho, kdo se v  té které 
váze přihlásí. Ještě před turnajem proběhne jako 
obvykle vážení a losování, zápasový program bude 
pak následující: v pátek 30. května od 15.00 hodin 

čtvrtfinále, v  sobotu 31. května od 12.00 hodin 
semifinále a v neděli 1. června od 10.00 hodin fi-
nálová utkání.“

Jakou sportovní úroveň očekáváte?
„Tím, že jde o otevřené mistrovství, mohou se zú-
častnit i zahraniční boxeři či boxerky. A při mezi-
národním obsazení tak některé kategorie mohou 
být opravdu hodně nabušené. Uvidíme podle při-
hlášek, které se nám postupně hromadí, ale podle 
mě se fanoušci určitě mají na co těšit. Kvalitu by 
šampionát České federace boxu měl mít vysokou.“

A s čím vyrukujete při galavečeru 
Elite Boxing Cupu 2?

„Pro ten se samozřejmě snažíme dát dohromady 
co nejkvalitnější obsazení, abychom sestavili di-

vácky atraktivní zápasový program se zajímavými 
dvojicemi soupeřů. Fandové se přitom znovu mů-
žou těšit nejen na amatérské, ale taky na profesio-
nální duely. Startovní pole je zatím ve fázi zrodu, 
nicméně sobotní galavečer rozhodně bude stát za 
to. Pro mě jsou přípravy obou akcí dvojnásob ná-
ročné, protože je musím chystat organizačně a zá-
roveň i trénovat na své vlastní utkání.“

Půjdete do ringu?
„Ano, rozhodl jsem se opět nastoupit. Což v mých 
letech není žádný med, příprava hodně bolí.  Ale 
i  tak se snažím v  rámci možností natrénovat tak, 
abych byl schopný v  ringu odvést solidní výkon 
a svému soupeři to co nejvíc ztížit. Každopádně chci 
moc poděkovat za podporu všem partnerům v čele 
se statutárním městem Prostějovem, pan primátor 
František Jura nad oběma nadcházejícími akcemi 
zase převzal záštitu. A děkujeme rovněž Sportcentru 
– DDM, kde box znovu najde své útočiště.“

Petr Novotný (vlevo) -
Foto: Marek Sonnevend

BRNO, KYJOV, PROSTĚJOV
Další dvě závodní akce mají 
v  uplynulých týdnech za se-
bou cyklisté TUFO PARDUS 
Prostějov. První z  nich od-
startovala letošní dráhovou 
sezónu v  tuzemsku, zatímco 
při druhé se jezdci hanácké 
stáje kategorie Elite vrátili do 
silničního terénu.
Zahajovacím kláním na dráze 
v tomto roce na území České re-
publiky bylo tradiční 500 + 1 kolo 
v  Brně. Tamní velodrom nejvíc 
svědčil Alexandru Kaniščevovi, 

který vybojoval cenné stříbro za 
druhé místo mezi kadety. Solidně 
si vedli i prostějovští junioři, když 
Tomáš Vrána skončil osmý a Ni-
kola Jaroš devátý.
O  týden později následoval dal-
ší díl seriálu Český pohár Škoda 
Cup 2025 v  Kyjově. Na kvalitně 
obsazeném silničním závodu v ná-
ročném terénu startoval komplet-
ní tým TUFO PARDUS, z  nějž 
nejvýše se bojovným výkonem 
dokázal prosadit polský cyklista 
Franciszek Kocur na třináctou 
příčku konečného pořadí. (son)

       Foto: Facebook

BIELSKO-BIALA, PROSTĚJOV
Výbornou silniční formu má 
v  jarní části sezóny cyklista 
TUFO PARDUS Prostějov Jan 
Kašpar. Po nedávném kvalit-
ním vystoupení na jihočeském 
etapovém RBB Tour uspěl také 
při jednorázovém mezinárod-
ním závodu Silesian Beskid 
Race 2025 v  okolí polského 
města Bielsko-Biala, kde v  těž-
ké zahraniční konkurenci obsa-
dil hodnotné desáté místo!
Triumfoval domácí jezdec Mar-
cin Budziński před krajanem Ja-
kubem Kaczmarekem, třetí byl 
Paul Wright z  Austrálie. Kašpar, 
jenž uzavíral top ten, ztratil na 
vítěze dvě a  půl minuty, leč od 
bronzové medaile ho dělilo jen 
sedmačtyřicet sekund. V  hodně 
náročném profilu odvedl výbor-

ný výkon a  ziskem tří bodů do 
světového žebříčku UCI zúročil 
dobrou týmovou práci celého 
hanáckého družstva.
„Jelo se v  deštivém počasí, navíc 
ve velice těžkém terénu. Honza 
si ale s  nelehkými podmínkami 
poradil skvěle, ostatní kluci mu 
pomohli. Výsledkem jsou první 
Janovy UCI body získané v našich 
barvách,“ krátce okomentoval po-
vedené vystoupení v Polsku spor-
tovní ředitel TUFO PARDUS PV 
Michal Mráček.
Co další prostějovští cyklis-
té na letošním Silesian Beskid 
Race? Franciszek Kocur skon-
čil třicátý, Ondřej Pokorný byl 
sedmapadesátý a  trio Wojciech 
Pszczolarski, Matyáš Koblížek, 
Jakub Mayer vyčerpávající zá-
vod nedokončilo. (son)

PROSTĚJOV Nejbližší prodloužený víkend na 
přelomu dvou krásných jarně letních měsíců bude 
v Prostějově ve znamení tradičního bojového spor-
tu. BC DTJ Prostějov totiž od 30. května do 1. června 
pořádá v hale Sportcentra – DDM hned dvě rohov-
nické akce pod hlavičkou České federace boxu.
Tou první s nejvyšším významem je otevřené mistrovství 
ČFB věkových kategorií Elite a juniorské. O národní tituly České federace boxu tak 
zabojují nejlepší muži, ženy, junioři i juniorky, přičemž se odstartuje v pátek 30. květ-
na od 15.00 hodin čtvrtfinálovými zápasy, postupně ve všech váhových kategoriích.
V sobotu 31. května od 12.00 hodin přijdou na řadu semifinálové boje a šampionát 
následně vyvrcholí v neděli 1. června od 10.00 hodin finálovými duely. Vítězové tří-
denních bitev si z Hané odvezou mistrovské tituly ČFB pro letošní rok.
Kromě toho BC DTJ Prostějov organizuje v sobotu 31. května od 18.00 hodin na 
stejném místě ještě jinou akci, a sice turnaj Elite Boxing Cup Gala volume 2. V tom-
to případě se fanoušci mohou těšit jak na amatérský, tak i na profesionální box, k vi-
dění bude celá řada zajímavých utkání napříč kategoriemi.
„Srdečně zveme příznivce boxu do hlediště Sportcentra –DDM na obě akce. Zášti-
tu nad nimi převzal pan primátor František Jura a vstupenky jsou k dostání v před-
prodeji v síti Ticketportal,“ sdělil šéf a hlavní trenér boxerského oddílu BC DTJ 
Prostějov Petr Novotný. (son)

POPELÍN, PROSTĚJOV V jihočeském Popelíně proběhl druhý 
díl Českého poháru mládeže v silniční cyklistice, který letos nese 
název MND Cup 2025. Na 16,3 kilometru dlouhém okruhu krou-
žili také talentovaní cyklisté TUFO PARDUS Prostějov, přičemž 
každá z věkových kategorií absolvovala určený počet kol.
Ze zástupců hanáckého klubu si 
nejlépe vedli mladší žák Michal 
Zavřel, jenž dojel na solidním de-
vátém místě, zatímco na opačném 
konci věkového spektra mládež-
nických kategorií mezi juniory se 
jen těsně nevešel do elitní desítky 
jedenáctý Tomáš Vrána. Kom-
pletní přehled prostějovských 
umístění byl následovný:

mladší žáci 9. Michal Zavřel 
a 21. Ondřej Vačkář, mladší žáky-
ně 12. Johanna Brzobohatá, starší 
žáci 32. Jakub Dedek a  41. Ri-
chard Vrána, kadeti 31. Alexandr 
Kaniščev, 79. Hynek Rak a 80. Lu-
káš Lakomý, kadetky 18. Apolena 
Pechová, junioři 11. Tomáš Vrána, 
49. Michal Bittner a  54. Tadeáš 
Ladra. (son)

Mládež TUFO PARDUS
Prostějov závodila

Foto: Facebook

KANIŠČEV STŘÍBRNÝ 
na 500 + 1 kolo v Brně

Mladý cyklista 

Foto: Facebook

 V POPELÍNĚ V POPELÍNĚ

Cyklista Kašpar  Cyklista Kašpar  
SE ZNOVU SE ZNOVU 
BLÝSKL,BLÝSKL,
tentokrát tentokrát 
v Polskuv Polsku


